

EFESOLAISKIRJE APOSTOLI PAAVALIN MUKAAN

SISÄLLYSLUETTELO

JOHDANTO	2
APOSTOLI PAAVALIN KIRJE EFESOLAISILLE; luku 1	7
APOSTOLI PAAVALIN KIRJE EFESOLAISILLE; luku 2	21
APOSTOLI PAAVALIN KIRJE EFESOLAISILLE; luku 3	34
APOSTOLI PAAVALIN KIRJE EFESOLAISILLE; luku 4	47
APOSTOLI PAAVALIN KIRJE EFESOLAISILLE; luku 5	68
APOSTOLI PAAVALIN KIRJE EFESOLAISILLE; luku 6	89

EFESOLAISKIRJE APOSTOLI PAAVALIN MUKAAN

JOHDANTO

”Paavali, Jumalan tahdosta Jeesuksen Kristuksen apostoli, Efesossa oleville pyhille ja uskoville Kristuksessa Jeesuksessa. Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!” Ef.1:1-2

Efeso - Efesos (kreik.), Efes (turk.) oli yksi antiikin ajan merkittävämpiä kreikkalaisia satamakaupunkeja. Se sijaitsi muinaisessa Joonian maakunnassa, nykyisen Turkin länsirannikolla, lähellä nykyistä Efesusta ja Kusadasia.

Efeson alueella on ollut kreikkalaista asutusta jo 900-500 luvulla eKr. ja sinne rakennettiin mm. suuri Artemiin epäjumalan temppeli parhaimmasta marmorista, joka saavutti suurta mainetta.

Nykyiselle paikalleen kaupunki siirrettiin vuonna 296 eKr. ja siitä kehittyi satamansa ansiosta tärkeä kauppapaikka. Kaupunki kuului ensin Traakian kuningaskuntaan ja myöhemmin vuosina 189-133 eKr. Pergamon kuningaskuntaan ja vuodesta 133 eKr. alkaen Rooman valtakuntaan.

Rooman valtakaudella Efeso nousi suurimpaan kukoistukseensa. Kaupunkiin rakennettiin huomattavia rakennuksia mm. temppeleitä, kylpylöitä, kirjasto ja teatteri. Efeso oli apostoli Paavalin aikana Aasian provinssin pääkaupunki ja asukasluvultaan Rooman valtakunnan suurimpia, yli 200 000 asukasta. Useat Rooman keisarit saivat sinne oman temppelin, mutta kaupungin henkisenä keskuksena oli Artemis-Diana epäjumalattaren temppeli (Apt.19:35), jota pidettiin yhtenä maailman seitsemästä ihmeestä.

Efesossa oli paljon noituutta, juoppoutta ja Artemiin palvontaan liittyvää temppelihaureutta, ja siksi Gootit Jumalan tuomiona tuhosivat temppelin 262 jKr., jonka jälkeen kaupunki alkoi taantua ja nykyisin se on raunioina, jossa on tehty arkeologisia kaivauksia.

Apostoli Paavali on kirjoittanut kirjeen efesolaisille todennäköisesti vuonna 62 jKr., samoin kuin kirjeen Kolossalaisille ja Filemonille ensimmäisen vankeusvuotensa aikana ja myöhemmin Filippiläiskirjeen. Paavali saapui Roomaan todennäköisesti keväällä 61 jKr. Apostolien teoissa kerrotaan, että hän asui kaksi täyttä vuotta omissa vuokra-asunnossaan (Apt.28:30), jolloin hänet vapautettiin ennen vuonna 64 jKr. tapahtunutta Rooman paloa. (vrt. Ef.6:20-20-22)

Apostoli Paavalin kirjeen kuriirina toimi Tykikus, joka oli kotoisin Efesosta ja vei tämän kirjeen samalla matkaa Roomasta Efesoon kuin Kolossalaiskirjeen Kolossaan.

Apostoli Paavali ei toiminut missään muussa kaupungissa yhtä kauan kuin Efesossa, ja jossa oli ollut juutalainen synagoga jo 200-luvulta eKr. Apostoli kävi Efesossa jo toisen lähetysmatkansa lopussa ja kolmannen lähetysmatkansa alussa hän oleskeli siellä noin kolme vuotta. Tänä aikana hän perusti seurakunnan, joka kasvoi varsin suureksi.

Apostoli Luukas kertoo, että ”kaikki Aasian asukkaat, sekä juutalaiset että kreikkalaiset saivat kuulla Herran Sanan.” (Apt.19 luku)

Palatessaan kolmannelta lähetysmatkaltaan Paavali piti Miletossa Efeson vanhemmille jäähyväispuheen ja siinä hän mainitsee, että ”hän on kolme vuotta lakkaamatta yötä ja päivää kyynelin neuvonut itse kutakin heistä.” (Apt.20:31)

"Ylistetty olkoon meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen Jumala ja Isä, joka on siunannut meitä taivaallisissa kaikella hengellisellä siunauksella Kristuksessa," Ef.1:3

Meitä - Tämäkin kirje painottaa Raamatun totuutta, että Jumalan seurakunta on yksi jakamaton Kristuksen ruumis, niin uskoon tulleet juutalaiset kuin uskoon tulleet pakanat kuuluvat samaan Kristuksen ruumiiseen.

Meidät on asetettu Kristuksen kanssa taivaallisiin ja velvollisuutemme on vaeltaa kutsumuksemme arvon mukaisesti Jumalalle kiitokseksi ja kunniaksi ja ylistykseksi. Tämä vaellus ajassa on samalla sotaa kaikkea pimeyttä ja sen joukkoja vastaan ja tässä taistelussamme meidän täytyy seisoa lujina uskossa. Siksi kirjeessä mainitaan kolme verbiä istu, vaella ja seiso. Seiso - Kristuksessa asetettuna oleminen, vaella Kristuksessa - vaeltaminen valkeuden lapsena seurakunnassa ja sen ulkopuolella sekä istu - lepo Kristuksessa, josta kaikki todellinen hengellisyys alkaa, kuten ensimmäisen ihmisen, Adamin ensimmäinen päivä, sapatti eli lepopäivä.

"Sillä armosta te olette pelastetut uskon kautta, ette itsenne kautta - se on Jumalan lahja -

Muistakaa sentähden, että te ennen, te lihanne puolesta pakanat, jotka olette saaneet ympärileikkaamattomien nimen niiltä, joita, lihaan käsillä tehdyn ympärileikkauksen mukaisesti, sanotaan ympärileikatuiksi - että te siihen aikaan olitte ilman Kristusta, olitte vailla Israelin kansalaisoikeutta ja vieraat lupauksen liitoille, ilman toivoa ja ilman Jumalaa maailmassa; mutta nyt, kun olette Kristuksessa Jeesuksessa, olette te, jotka ennen olitte kaukana, päässeet lähelle Kristuksen veressä." Ef.2:8,11-13

Myös Efesolaiskirje julistaa yhtä jakamatonta Kristuksen ruumista niin paikkakunta tasolla, maailman laajuisesti kuin niiden uskovienkin kanssa, jotka ovat jo kotona Herran luona, ja siksi Efesolaiskirjeestä käytetään nimitystä seurakuntakirje.

Jumalan seurakunnassa pakanauskovat ovat tasa-arvoisia uuden liiton juutalaisten kanssa ja tämän kirjeen tavoitteena on auttaa pakanauskovia käsittämään, millaisen lahjan ja tehtävän he ovat saaneet Kristuksen ruumiin eli Jumalan seurakunnan jäseninä.

Apostoli Paavali oli kutsuttu julistamaan Kristuksen armon moninaista rikkautta myös pakanoille ja rukoilee, että me voisimme täysin käsittää, mitä olemme saaneet Kristuksessa ja oppisimme tuntemaan Kristuksen rakkauden, joka on kaikkea tietoa ylempänä ja että tulisimme täyteen Jumalan kaikkea täyteyttä.

Pakanat, jotka olivat ennen kaukana, vieraita lupauksen liitoille, ilman toivoa ja ilman Jumalaa maailmassa, ovat nyt päässeet lähelle Kristuksen veressä. Uuden liiton juutalaisten tavoin uskoon tulleista pakanoista on tullut pyhien kansalaisia ja Jumalan perhettä, apostolien ja profeettain perustukselle rakennettuja, Huippukivenä itse Jeesus Kristus.

Jumalan suureen armolahjaan, pelastukseen Kristuksessa sisältyy myös tehtävä Kristuksen ruumiissa. Hän on antanut seurakunnalle erilaisia lahjoja, jotta uskovat tulisivat kykeneviksi palveluksen työhön, Kristuksen ruumiin rakentamiseen ja pääsisimme yhteyteen Jumalan Pojan uskossa, niin ettemme enää olisi alaikäisiä kaikenlaisten opintuulten viskeltävinä, vaan kaikki tavoin kasvaisimme Häneen, Kristukseen.

Uskovan tulee vaeltaa sekä seurakunnassa että sen ulkopuolella valkeuden lapsena arvollisesti vanhurskaudessa ja totuudessa.

Hänen on pantava pois vanha ihminen tekoineen ja pukeuduttava uuteen, joka on luotu Jumalan kaltaiseksi.

Apostoli antaa hyviä ohjeita aviopuolisoiden keskinäisistä suhteista sekä palvelijoiden ja isännän käytöksestä, että miehen ja vaimon oikeasta suhteesta, joka kuvastaa samalla Kristuksen ja seurakunnan suhdetta.

"Lopuksi, vahvistukaa Herrassa ja Hänen väkevyytensä Voimassa!" Ef.6:10

Uskovia kehoitetaan pukeutumaan Jumalan koko sota-asuun, niin hyökkäysase kuin puolustusase kädessä taistelussa kaikkea pahuuden henkiolentoja vastaan ja pysymään pystyssä ja vahvana loppuun asti.

"Sentähden minä notkistan polveni Isän edessä, josta kaikki, millä *Isä* on, taivaissa ja maan päällä, saa Nimensä, että Hän kirkkautensa runsauden mukaisesti antaisi teidän, sisällisen ihmisenne puolesta, Voimassa vahvistua Hänen Henkensä kautta ja Kristuksen asua uskon kautta teidän sydämissänne, niin että te, rakkauteen juurtuneina ja perustuneina, voisitte kaikkien pyhien kanssa käsittää, mikä leveys ja pituus ja korkeus ja syvyys on, ja oppia tuntemaan Kristuksen rakkauden, joka on kaikkea tietoa ylempänä; että tulisitte täyteen Jumalan kaikkea täyteyttä.

Mutta Hänelle, joka voi tehdä enemmän, monin verroin enemmän kuin kaikki, mitä me anomme tai ymmärrämme, sen Voiman mukaan, joka meissä vaikuttaa, Hänelle kunnia seurakunnassa ja Kristuksessa Jeesuksessa kautta kaikkien sukupolvien, aina ja iankaikkisesti! Amen. Ef.3:14-21

"Rauha veljille ja rakkaus, uskon kanssa, Isältä Jumalalta ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!

Armo olkoon kaikkien kanssa, jotka rakastavat meidän Herraamme Jeesusta Kristusta - katoamattomuudessa." Amen 6:23-24

KÄÄNNÖSKORJAUKSIA

Kallistus - korjattu teksti

~ käännesajatus

1:1 "Paulus, ein Apostel *Jesu Christi* durch den Willen Gottes,"
Luther 1540

"Paavali, Jumalan tahdosta *Jeesuksen Kristuksen* apostoli,.."
Sanajärjestys tulisi olla Jeesus Kristus, ei Kristus Jeesus, mutta sen sijaan Kristuksessa Jeesuksessa ja Herrassa Jeesuksessa Kristuksessa.

2:1 "Und auch euch, da ihr tot waret durch *Übertretungen und Sünden*,"
Luther 1540

"Ja teidät, jotka olitte kuolleet rikoksiinne ja synteihinne,"
"Jumala on eläviksi tehnyt teidät" - on siis lisäys alkutekstiin.
Novum Testamentum; Biblia vrt. 2:5

2:20 Kulmakivi - Huippukivi (Päätöskivi)

3:9 "...der alle Dinge geschaffen hat durch *Jesum Christum*,"

"..Jumalassa, kaiken Luojassa," Raamattu 1938

"..Jumalassa, kaiken Luojassa, joka on luonut kaikki *Jeesuksen Kristuksen* kautta. Raamattu 1776; Luther 1540; Novum Testamentum

- 3:14 *"Derhalben beuge ich meine Kniee vor dem Vater unsers Herrn Jesu Christi,"* Luther 1540

"Sen tähden minä notkistan polveni meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen Isän edessä," Raamattu 1776; Novum Testamentum
- 3:15 *"der der rechte Vater ist über alles, was da Kinder heißt im Himmel und auf Erden,"* Luther 1540
"joka on kaikkien oikea Isä, josta lapset saavat nimensä taivaissa ja maan päällä," Biblia; Novum Testamentum
~ lapset - Isän sukua (patria - isänsuku)
"Josta kaikki, millä isä on, taivaissa ja maan päällä, saa nimensä." Raamattu 1938
Isä - tulee olla isolla alkukirjaimella!
- 4:6 *"der da ist über euch allen und durch euch alle und in euch allen."* Luther 1540
"ja kaikkien kautta ja kaikissa teissä." Biblia; Novum Testamentum
- 4:17 varoitin - todistan
- 4:26 *"Zürnet, und sündiget nicht; lasset die Sonne nicht über eurem Zorn untergehen."* Luther 1540
Älkää vihastuko (olko vihoissanne), älkääkä syntiä tehkö. Älkää antako auringon laskea vihanne yli."
zürnen über (itr.) - olla vihoissaan, suuttunut
nicht - kieltosana koskee molempia lauseen osia, verbejä
vrt. Matt.5:22; 22:7; Luuk.15:28; Ilm.11:18; 12:17
- 4:27 *"Gebet auch nicht Raum dem Lästerer."* Luther 1540
"älkääkä antako paholaiselle sijaa."
diabolos - *paholainen*, adj. panetteleva
- tarkoittaa jotakuta, joka esittää syytöksen toista vastaan, usein selän takana, panettelija joka on yksi saatanan nimistä.
vrt. Matt.5:21-26 *"Joka syyttää vihastuu.. "* (Ps.35:19; 38:20), 1.Joh.3:15 *"Joka vihaa..";* Ef.6:11 tulisi olla *paholainen*
- 5:4 Rivoutta - hävyttömyyttä
- 5:9 *"Wandelt wie die Kinder des Lichts, die Frucht des Geistes ist allerlei Gütigkeit und Gerechtigkeit und Wahrheit,"* Luther 1540
Vaeltakaa valkeuden lapsina - *sillä Hengen hedelmä on kaikkalainen hyvyys ja vanhurskaus ja totuus - "*
(sillä Hengen hedelmä on (valkeutta) kaikkinaisessa hyvydessä ja vanhurskaudessa ja totuudessa)-; Novum Testamentum; Biblia
Vrt. Gal.5:22; Room.6:22
- 5:18 Irstas - hillitön
- 5:21 Kristuksen pelossa - Jumalan pelossa (Biblia; Luther)
- 5:23 Vapahtaja - tulee olla isolla alkukirjaimella!
- 5:30 *"Denn wir sind die Glieder seines Leibes, von seinem Fleisch und von seinem Gebein."* Luther 1540
"sillä me olemme Hänen ruumiinsa jäseniä, Hänen lihasta ja

luusta." Novum Testamentum; Biblia

6:4 Herran kurissa ja nuhteessa
~ kurittaen ja neuvoen Herrassa!

6:10 "Zuletzt, *meine Brüder,*" Luther 1540
Lopuksi, *veljeni,* vahvistukaa.." Novum Testamentum; Biblia

6:11 Paholainen vrt.4:27
~ kavalat juonet - (hyökkäykset), pettää
Perkele - on kielessämme vanha balttilainen lainasana, joka tulee venäjän kirosanasta perus ja on muinaisvenäjässä tarkoittanut ukkosen epäjumalaa, kuten liettuankielen perkunas ja muinaispreussin percunis. Vanhassa tanskan kielessä se oli perskild ja ruotsin murteissa pärkel ja pärkkel. Viron pörgu tarkoittaa helvettiä.
Latinan ja kreikan sanat dia`bolus ja dia`bolos tarkoittavat syyttäjää ja panettelijaa.
Kirosana perkele tulisi siis korvata virallisella suomenkielen sanalla - *paholainen.*

6:17 Kypäri/kypärä - Roomalainen kypäri
Roomalaisia kypäriä oli useita eri malleja vaihdellen kevyiden jalkamiesten yksinkertaisesta nahkalakista aina kenraalin triumfikypäriin. Ne olivat pronssivahvikkeisia tai kovetetusta nahasta tehtyjä. Tässä ei siis ole kysymys teräksestä tehdystä nykyaikaisesta sotilaskypärästä, vaan roomalaisesta kypäristä.

6:24 "Gnade sei mit euch allen, die da liebhaben unsern Herrn Jesus Christus unverrückt! *Amen.* Luther 1540
Armo olkoon kaikkien kanssa, jotka rakastavat meidän Herraamme Jeesusta Kristusta - katoamattomuudessa." *Amen.* Biblia
Amen - totuuden sinetti tulee olla lopussa ja joissakin tekstilaitoksissa on vielä loppumaininta: "Kirjoitettu efesolaisille Roomasta Tykikuksen kautta." Biblia

APOSTOLI PAAVALIN KIRJE EFESOLAISILLE; luku 1

Apostolin tervehdys; 1:1-2

Jumalan siunaus Kristuksessa Jeesuksessa; 1:3-14

Apostolin rukous uskovien puolesta; 1:15-23

Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme, ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!

Apostolin tervehdys; 1:1-2

"Paavali, Jumalan tahdosta Kristuksen Jeesuksen apostoli, Efesossa oleville pyhille ja uskoville Kristuksessa Jeesuksessa.

Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme, ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!" 1:1-2

"Paavali, Jumalan tahdosta Kristuksen Jeesuksen apostoli, Efesossa oleville pyhille ja uskoville Kristuksessa Jeesuksessa." 1:1

1:1 "Paulus, ein Apostel Jesu Christi durch den Willen Gottes,"
Luther 1540

"Paavali, Jumalan tahdosta *Jeesuksen Kristuksen* apostoli,"
Sanajärjestys tulisi olla Jeesus Kristus, ei Kristus Jeesus, mutta sen sijaan Kristuksessa Jeesuksessa ja Herrassa Jeesuksessa Kristuksessa.

Kirje alkaa apostolisella tervehdyksellä, jossa seurakunnan Pää, Herra Jeesus tervehtii kaikkia omiaan apostolisella tervehdyksellä, apostolin kautta.

Jumalan tahdosta - Paavali tuo esille avoimesti ja rehellisesti, sekä perustelee saamansa apostolin virkansa oikeutusta ja siihen kuuluvia valtuuksia. Hän ei itse ollut päättänyt alkaa apostoliksi, vaan aloitteen tekijä oli Jumala, joka itse oli hänet kutsunut. Hän oli ottanut virkansa ja tehtävänsä vastaan sulasta Jumalan armosta. Ja tämän jälkeen hänelle oli ollut täysin selvää, mitä Jumala oli hänelle uskonut, eikä hän tästä tahtonut ketään pitää epätietoisena.

"Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme, ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!" 1:2

Jumala, koko jumaluus; Isä, Poika ja Pyhä Henki, seurakunnan Herra Jeesus tervehtii kaikkia omiansa apostoli Paavalin kautta.

Armo teille - tässä ei ole kysymys pelastavasta armosta. Ne, joille apostoli kirjoittaa, olivat jo uskossa. Tässä tarkoitetaan Jumalan ylläpitävää armoa. Kaikkina elinpäivinäme elämässämme, kiusauksissa, koetuksissa tarvitaan joka päivä armoa - Joka aamu on armo uusi! Uskovan uusi elämä alkaa armossa ja se jatkuu armosta ja armossa ja olemme jatkuvasti täysin riippuvaisia Jumalan suuresta armosta.

"Kiittäkää Herraa, sillä Hän on hyvä ja Hänen armonsä pysyy iankaikkisesti!"

"Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme, ja Herralta Jeesukselta Kristukselta, joka antoi itsensä alttiiksi meidän syntiemme tähden, pelastaaksensa meidät nykyisestä pahasta maailmanajasta meidän Jumalamme ja Isämme tahdon mukaan!

Hänen olkoon kunnia aina ja iankaikkisesti! Amen." Gal.1:3-5

Jumalan siunaus Kristuksessa Jeesuksessa; 1:3-14

"Ylistetty olkoon meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen Jumala ja Isä, joka on siunannut meitä taivaallisissa kaikella hengellisellä siunauksella Kristuksessa, niinkuin Hän ennen maailman perustamista oli Hänessä valinnut meidät olemaan pyhät ja nuhteettomat Hänen edessään, rakkaudessa, edeltäpäin määräten meidät lapseuteen, Hänen yhteyteensä Jeesuksen Kristuksen kautta, Hänen oman tahtonsa mielisuosion mukaan, sen armonsa kirkkauden kiitokseksi, minkä Hän on lahjoittanut meille siinä rakastetussa, jossa meillä on lunastus Hänen verensä kautta, rikkomusten anteeksisaaminen, Hänen armonsa rikkauden mukaan.

Tätä armoa Hän on ylenpalttisesti antanut meille kaikkinaiseksi viisaudeksi ja ymmärrykseksi, tehden meille tietäväksi sen tahtonsa salaisuuden, että Hän päätöksensä mukaan, jonka Hän oli nähnyt hyväksi itsessään tehdä - siitä armotaloudesta, minkä Hän aikojen täytyessä aikoi toteuttaa, - oli yhdistävä Kristuksessa yhdeksi kaikki, mitä on taivaissa ja mitä on maan päällä.

Hänessä me myös olemme saaneet perintöosan, ollen siihen edeltä määrättyt Hänen aivoituksensa mukaan, Hänen, joka vaikuttaa kaikki oman tahtonsa päättämän mukaan, että me olisimme Hänen kirkkautensa kiitokseksi, me, jotka jo edeltä olimme panneet toivomme Kristukseen.

Hänessä on teihinkin, sittenkuin olitte kuulleet totuuden Sanan, pelastuksenne evankeliumin, uskoviksi tultuanne pantu luvatus Pyhän Hengen sinetti, sen, joka on meidän perintömme vakuutena, Hänen omaisuutensa lunastamiseksi - Hänen kirkkautensa kiitokseksi." 1:3-14

"Ylistetty olkoon meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen Jumala ja Isä, joka on siunannut meitä taivaallisissa kaikella hengellisellä siunauksella Kristuksessa," 1:3

Yksi pääajatuksia tässä kirjeessä on taivaaseen nousseen Vapahtajan työ Hänen omiensa elämässä. Tämä Taivaallisen Isän siunaus ei tule osaksemme vasta taivaassa, vaan olemme jo saaneet siunauksen Hänessä, koko siunaus Kristuksessa.

"niinkuin Hän ennen maailman perustamista oli Hänessä valinnut meidät olemaan pyhät ja nuhteettomat Hänen edessään, rakkaudessa," 1:4

Valitsija oli Jumala, joka itse teki armon valinnan ja edellä mainittu ylistys on sopusoinnussa tämän armon valinnan kanssa. Ja tämän armon valinnan tarkoitus on, että me olisimme pyhät eli Jumalan palvelukseen erotetut ja nuhteettomat, tahraamattomat ja rikkeettömät, jollaisia tuli Vanhan Testamentin aikana Jumalalle uhrattavien eläinten olla.

"Sillä sinä olet Herralle, Jumalallesi, pyhitetty kansa; Herra, sinun Jumalasi, on valinnut sinut omaisuuskansakseen ennen kaikkia muita kansoja, mitä maan päällä on.

Ei Herra sentähden ole mielistynyt teihin ja valinnut teitä, että olisitte lukuisimmat kaikkia muita kansoja, sillä tehän olette kaikkia muita kansoja vähälukuisemmat, vaan sen tähden, että Herra rakasti teitä ja tahtoi pitää valan, jonka Hän oli vannonut teidän isillenne; niin Herra vei teidät pois väkevällä kädellä ja vapahti sinut orjuuden pesästä, Faraon, Egyptin kuninkaan, käsistä." 5.Moos.7:6-8

"Te ette valinneet Minua, vaan Minä valitsin teidät ja asetin teidät, että te menisitte ja kantaisitte hedelmää ja että teidän hedelmänne pysyisi: että mitä ikinä te anotte Isältä Minun Nimessäni, Hän sen teille antaisi.

Jos te maailmasta olisitte, niin maailma omaansa rakastaisi; mutta koska te ette ole maailmasta, vaan Minä olen teidät maailmasta valinnut, sentähden maailma teitä vihaa." Joh.15:16,19

"Sillä ne, jotka Hän on edeltä tuntenut, Hän on myös edeltä määrännyt Poikansa kuvan kaltaisiksi, että Hän olisi esikoinen monien veljien joukossa; mutta jotka Hän on edeltä määrännyt, ne Hän on myös kutsunut; ja jotka Hän on kutsunut, ne Hän on myös vanhurskauttanut; mutta jotka Hän on vanhurskauttanut, ne Hän on myös kirkastanut." Room.8:29-30
 "Kuulkaa, rakkaat veljeni. Eikö Jumala ole valinnut niitä, jotka maailman silmissä ovat köyhiä, olemaan rikkaita uskossa ja sen valtakunnan perillisiä, jonka Hän on luvannut niille, jotka Häntä rakastavat?"
 Jaak.2:5

"edeltäpäin määräten meidät lapseuteen, Hänen yhteyteensä Jeesuksen Kristuksen kautta, Hänen oman tahtonsa mielisuosion mukaan," 1:5
 Kun Jumala määräsi meidät lapseuteen, Hän ei tehnyt sitä meidän hyvien ominaisuuksiemme tähden, eikä minkään muunkaan sellaisen perusteella, vaan Hän päätti asiasta aivan yksin. Ja päätös perustui Hänen hyvyyteensä ja rakkauteensa ja Hänen omaan riippumattomaan päätökseensä. Kaikki on siis lähtöisin Jumalan rakkaudesta, josta me pääsemme osallisiksi Herran Jeesuksen sovitusyön tähden. Taivaallisen Isän lapsien lopullinen päämäärä on, että Jumalan kirkkaus tulee näkyviin meissä. (vrt. jae 9) Ja, että me olemme ehyt Jumalan kuva Kristuksessa niin hengen, sielun kuin ruumiin puolesta.

"Mutta kaikille, jotka ottivat Hänet vastaan, Hän antoi Voiman tulla Jumalan lapsiksi, niille, jotka uskovat Hänen Nimeensä, jotka eivät ole syntyneet verestä ei lihan tahdosta eikä miehen tahdosta, vaan Jumalasta." Joh.1:12-13

"Ja koska te olette lapsia, on Jumala lähettänyt meidän sydämeemme Poikansa Hengen, joka huutaa: "Abba! Isä!"
 Niinpä sinä et siis enää ole orja, vaan lapsi; mutta jos olet lapsi, olet myös perillinen Jumalan kautta." Gal.4:6-7

"Sillä kaikki, joita Jumalan Henki kuljettaa, ovat Jumalan lapsia. Sillä te ette ole saaneet orjuuden Henkeä ollaksenne jälleen pelossa, vaan te olette saaneet lapseuden Hengen, jossa me huudamme: "Abba! Isä!"
 Henki itse todistaa meidän henkemme kanssa, että me olemme Jumalan lapsia.

Mutta jos olemme lapsia, niin olemme myöskin perillisiä, Jumalan perillisiä ja Kristuksen kanssaperillisiä, jos kerran yhdessä Hänen kanssaan kärsimme, että me yhdessä myös kirkastuisimme.

Sillä luomakunta on alistettu katoavaisuuden alle - ei omasta tahdostaan, vaan alistajan - kuitenkin toivon varaan, koska itse luomakuntakin on tuleva vapautetuksi turmeluksen orjuudesta Jumalan lasten kirkkauden vapauteen.

Sillä me tiedämme, että koko luomakunta yhdessä huokaa ja on synnytystuskissa hamaan tähän asti; eikä ainoastaan se, vaan myös me, joilla on Hengen esikoislahja, mekin huokaamme sisimmässämme, odottaen lapseksi-ottamista, meidän ruumiimme lunastusta.

Sillä toivossa me olemme pelastetut, mutta toivo, jonka näkee täyttyneen, ei ole mikään toivo; kuinka kukaan sitä toivoo, minkä näkee?"

Room.8:14-17,20-24

"sen armonsa kirkkauden kiitokseksi, minkä Hän on lahjoittanut meille siinä rakastetussa," 1:6

Inhimilliselle ylpeydelle ja kerskaamiselle ei ole sijaa. Pelastuksemme perustuu yksinomaan Jumalan tahtoon ja armoon ja sen tarkoitus on, että Hän saisi kaiken kiitoksen ja kunnian.

Armo annetaan sulana lahjana ihmiselle, joka oikeastaan ansaitsisi tuomion. Ylistämällä Jumalaa siitä, mitä Hän tekee, opimme ylistämään Häntä siitä, mitä Hän on - ja tämä jälkimmäinen on ylistyksen korkeampi muoto.

"jossa meillä on lunastus Hänen verensä kautta, rikkomusten anteeksisaaminen, Hänen armonsa rikkauden mukaan." 1:7

Lunastus - on oikeudellinen käsite ja tarkoittaa lyhyesti vapaaksi ostamista. Tätä samaa käsitettä käytettiin sotavankien tai orjien vapaaksi lunastamisesta eli ostamista, kun joku armahdettiin kuolemantuomion langettamisen jälkeen. Jumala on maksanut puolestamme ylen kalliin hinnan eli lunastanut meidät ja se tarkoittaa sitä, että Hän on vapauttanut meidät tilanteesta, josta itsestämme emme olisi pystyneet itse maksamaan velan hintaa Jumalalle.

Anteeksisaaminen - tarkoittaa myös vankeudesta vapautumista. Herra Jeesus avasi tien Jumalan luo ja antoi meille koko synnin velan anteeksi.

"Mutta kun Kristus tuli tulevaisen hyvän Ylimmäiseksi papiksi, niin Hän suuremman ja täydellisemmän majan kautta, joka ei ole käsillä tehty, se on: joka ei ole tätä luomakuntaa, meni, ei kauristen ja vasikkain veren kautta, vaan oman verensä kautta kerta kaikkiaan kaikkeinpyhimpään ja sai aikaan iankaikkisen lunastuksen.

Sillä jos kauristen ja härkain veri ja hiehon tuhka, saastaisten päälle vihmottuna, pyhittää lihanpuhtauteen, kuinka paljoa enemmän on Kristuksen veri, Hänen, joka iankaikkisen Hengen kautta uhraisi itsensä viattomana Jumalalle, puhdistava meidän omantuntonne kuolleista teoista palvelemaan elävää Jumalaa!" Hebr.9:11-14

"tietäen, ettette ole millään katoavaisella, ette hopealla ettekä kullalla, lunastetut turhasta, isiltä peritystä vaelluksestanne, vaan Kristuksen kalliilla verellä, niinkuin virheettömän ja tahrattoman karitsan," 1.Piet.1:18-19

"Tätä armoa Hän on ylenpalttisesti antanut meille kaikkinaiseksi viisaudeksi ja ymmärrykseksi," 1:8

Ennen muuta Jumalan on kaikki viisaus ja ymmärrys. Näitä lahjoja Hän antaa ihmisille, jotta kykenisimme elämään oikein ja palvelemaan Häntä vanhurskaasti. Myöhemmin tässä kirjeessä apostoli puhuu Jumalan moninaisesta viisaudesta. (3:10)

"Etkö tiedä, etkö ole kuullut: Herra on iankaikkinen Jumala, joka on luonut maan ääret? Ei Hän väsy eikä näänny, Hänen ymmärryksensä on tutkimaton." Jes.40:28

"Näin sanoo Herra, joka sen myös tekee, Herra, joka valmistaa sen ja vahvistaa sen - Herra on Hänen Nimensä: Huuda Minua avuksesi, niin Minä vastaan sinulle ja ilmoitan sinulle suuria ja salattuja asioita, joita sinä et tiedä." Jer.33:2-3

"Oi sitä Jumalan rikkauden ja viisauden ja tiedon syvyyttä! Kuinka tutkimattomat ovat Hänen tuomionsa ja käsittämättömät Hänen tiensä! Sillä kuka on tuntenut Herran mielen? Tai kuka on ollut Hänen neuvonantajansa?

Tai kuka on ensin antanut Hänelle jotakin, joka olisi tälle korvattava?

Sillä Hänestä ja Hänen kauttansa ja Häneen on kaikki; Hänelle kunnia iankaikkisesti! Amen." Room.11:33-36

"tehden meille tiettäväksi sen tahtonsa salaisuuden, että Hän, päätöksensä mukaan, jonka Hän oli nähnyt hyväksi itsessään tehdä - " 1:9 Salaisuus - tarkoittaa jotakin kätkettyä, sellaista mitä ei ole vielä paljastettu. Jumalaan ei tässä päätöksen teossa vaikuttanut kukaan. Kukapa olisi oppinut tuntemaan Herran mielen voidakseen olla Hänen neuvonantajansa?

Jumalan armon suuruus oli salassa, ennen kuin Kristus saapui, mutta nyt se on tehty tiettäväksi.

"Se, mikä on salassa, se on Herran, meidän Jumalamme; mutta mikä on ilmoitettu, se on meitä ja meidän lapsiamme varten ikuisesti, että me pitäisimme kaikki tämän lain sanat." 5.Moos.29:29

"Totisesti, Sinä olet salattu Jumala, Sinä Israelin Jumala, Sinä Vapahtaja." Jes.45:15

"Mutta Hänen, joka voi teitä vahvistaa minun evankeliumini ja Jeesuksen Kristuksen saarnan mukaan, sen ilmoitetun salaisuuden mukaan, joka kautta ikuisten aikojen on ollut ilmoittamatta, mutta joka nyt on julkisaatettu ja profeetallisten Kirjoitusten kautta iankaikkisen Jumalan käskystä tiettäväksi tehty kaikille kansoille uskon kuuliaisuuden aikaansaamiseksi, Jumalan, ainoan viisaan, olkoon kunnia Jeesuksen Kristuksen kautta, aina ja iankaikkisesti. Amen." Room.16:25-27

"siitä armotaloudesta, minkä Hän aikojen täytyessä aikoi toteuttaa, - oli yhdistävä Kristuksessa yhdeksi kaikki, mitä on taivaissa ja mitä on maan päällä." 1:10

Aikojen täytyessä - tässä asiayhteydessä viitataan evankeliumin julistamisen aikakauteen, ei Jeesuksen syntymän ajankohtaan. Vrt. Gal.4:4 Ja juuri tuolloin Jumalan suunnitelma oli valmis ilmoitettavaksi.

Jumalan tarkoitus on luoda yhtenäinen valtakunta niistä, jotka eivät langenneet taivaassa ja niistä, jotka on saatettu ennalleen maan päällä. Koko tämä ruumis liitetään yhdeksi ja sen Pää on Kristus, ja että me olisimme Hänen kirkkautensa kiitokseksi.

Tämä päämäärä tulee toteutumaan maailman lopun, viimeisen tuomion ja uuden maailman luomisen jälkeen, kun Kristus, kukistettuaan ensin kaiken pimeyden hallituksen, vallan ja voiman ja hallittuaan pyhiensä kanssa tuhatvuotista valtakuntaa, antaa valtakunnan takaisin Jumalan ja Isän haltuun ja alistuu Isän vallan alle uudessa Jerusalemissa, jossa on Jumalan ja Karitsan valtaistuimien. Silloin kaikki on yhdistetty lopullisesti yhdeksi Kristuksessa, yhden Jumalan, Isän Kaikkivaltiaan, hallitusvallan alle ja Jumala tulee olemaan kaikki kaikissa. Silloin kaikki on asetettu täydellisesti kohdalleen taivaissa ja maan päällä - lopullisesti.

"Hänessä meillä on lunastus, syntien anteeksisaaminen, ja Hän on näkymättömän Jumalan kuva, esikoinen ennen kaikkea luomakuntaa. Sillä Hänessä luotiin kaikki, mikä taivaissa ja mikä maan päällä on, näkyväiset ja näkymättömät, olkoot ne valtaistuimia tai herrauksia, hallituksia tai valtoja, kaikki on luotu Hänen kauttansa ja Häneen, ja Hän on ennen kaikkea, ja Hänessä pysyy kaikki Voimassa. Ja Hän on ruumiin, se on: seurakunnan, Pää; Hän, joka on Alku, esikoinen kuolleista nousseitten joukossa, että Hän olisi kaikessa ensimmäinen. Sillä Jumala näki hyväksi, että kaikki täyteys Hänessä asuisi ja että

Hän, tehden rauhan Hänen ristinsä veren kautta, Hänen kauttaan sovittaisi itsensä kanssa kaikki, Hänen kauttaan kaikki sekä maan päällä että taivaissa." Kol.1:14-20

"Hänessä me myös olemme saaneet perintöosan, ollen siihen edeltä määrättyt Hänen aivoituksensa mukaan, Hänen, joka vaikuttaa kaikki oman tahtonsa päättämän mukaan," 1:11

Kaikki Kristuksen pyhät ovat jo saaneet perintöosan Kristuksessa ja Jumalan siunauksen. Tämä on ennalta määrätty, mikä korostaa sitä, että kaikki on lähtöisin Jumalasta. Perintö on niin ollen varmallalla pohjalla ja tallella.

Jumala varjelee ja auttaa perillisiään ja pitää heistä huolen. Hän on kaikkien omiensa kanssa ja täyttää heidän tarpeensa.

Mooses nimitti Israelia Herran omaisuudeksi, mutta enää Jumala ei ole vain Israelin Jumala. Kaikkea sitä, mitä Hän oli muinoin Israelille, Hän tahtoo nyt olla myös Kristuksen seurakunnalle.

"Kun Korkein jakoi perinnöt kansoille, kun Hän erotteli ihmisten lapset, silloin Hän määräsi kansojen rajat israelilaisten luvun mukaan. Sillä Herran kansa on Hänen osuutensa, Jaakob on Hänen perintöosansa." 5.Moos.32:8-9

"Älkää kootko itsellenne aarteita maan päälle, missä koi ja ruoste raiskaa ja missä varkaat murtautuvat sisään ja varastavat. Vaan kootkaa itsellenne aarteita taivaaseen, missä ei koi eikä ruoste raiskaa ja missä eivät varkaat murtaudu sisään eivätkä varasta. Sillä missä sinun aarteesi on, siellä on myös sinun sydämesi." Matt.6:19-21

"Sentähden emme mekään, siitä päivästä alkaen, jona sen kuulimme, ole lakanneet teidän edestänne rukoilemasta ja anomasta, että tulisitte täyteen Hänen tahtonsa tuntemista kaikessa hengellisessä viisaudessa ja ymmärtämisessä, vaeltaaksenne Herran edessä arvollisesti, Hänelle kaikessa otollisesti, kaikessa hyvässä työssä hedelmää kantaen ja kasvaen Jumalan tuntemisen kautta, ja Hänen kirkkautensa väkevyyden mukaan kaikella Voimalla vahvistettuina olemaan kaikessa kestäviä ja pitkämielisiä, ilolla kiittäen Isää, joka on tehnyt teidät soveliaiksi olemaan osalliset siitä perinnöstä, mikä pyhillä on valkeudessa, Häntä, joka on pelastanut meidät pimeyden vallasta ja siirtänyt meidät rakkaan Poikansa valtakuntaan." Kol.1:9-13

"että me olisimme Hänen kirkkautensa kiitokseksi, me, jotka jo edeltä olimme panneet toivomme Kristukseen." 1:12

Me muutimme Hänen kaltaiseksi ja Jumala tulee tästä pelastuksesta saamaan kaiken kiitoksen ja kunnian ja näin tulee kerran tapahtumaan iankaikkisessa maailmassa.

Jo edeltä olimme panneet toivomme - viittaa niihin Israelin hurskaksiin, jotka odottivat ennen Kristuksen tuloa Hänen pelastustaan ja Israelin lohdutusta.

"Ja sinä, lapsukainen, olet kutsuttava Korkeimman profeetaksi, sillä sinä olet käyvä Herran edellä valmistaksesi Hänen teitään, antaaksesi Hänen kansalleen pelastuksen tuntemisen heidän syntiensä anteeksisaamisessa, meidän Jumalamme sydämellisen laupeuden tähden, jonka kautta meidän puoleemme katsoo aamun koitto korkeudesta, loistaen meille, jotka istumme pimeydessä ja kuoleman varjossa, ja ohjaten meidän jalkamme rauhan tielle." Luuk.1:76-79

"Ja katso, Jerusalemissa oli mies, nimeltä Simeon; hän oli hurskas ja jumalinen mies, joka odotti Israelin lohdutusta, ja Pyhä Henki oli hänen päällensä.

Ja Pyhä Henki oli hänelle ilmoittanut, ettei hän ollut näkevä kuolemaa, ennenkuin oli nähnyt Herran Voidellun." Luuk.2:25-26

"Ja nyt minä seison oikeuden edessä sentähden, että panen toivoni siihen lupaukseen, jonka Jumala on meidän isillemme antanut ja jonka meidän kaksitoista sukukuntaamme, yötä ja päivää herkeämättä palvellen Jumalaa, toivovat heille toteutuvan; tämän toivon tähden, kuningas, juutalaiset minua syyttävät." Apt.2:6-7

"Hänessä on teihinkin, sittenkuin olitte kuulleet totuuden Sanan, pelastuksenne evankeliumin, uskoviksi tultuanne pantu luvatus Pyhän Hengen sinetti," 1:13

Tässäkin näkyy selkeästi, kuinka tullaan uskoon ja kuinka Hengen vakuus, Pyhän Hengen sinetti saadaan uskoon tulemisessa, pelastumisessa. Pakanat eivät olleet luonnostaan lupauksen perillisiä, mutta heidän tullessaan uskoon Jumala sinetöi heidät Pyhällä Hengellä omakseen. Henkeä nimitetään luvatuksi Pyhäksi Hengeksi eli lupauksen Hengeksi. Sinetti on oikeudellinen käsite ja sen kaksi päämerkitystä on asian lukitseminen ja vahvistaminen.

"Sillä te ette ole saaneet orjuuden henkeä ollaksenne jälleen pelossa, vaan te olette saaneet lapseuden hengen, jossa me huudamme: "Abba! Isä!" Henki itse todistaa meidän henkemme kanssa, että me olemme Jumalan lapsia." Room.8:15-16

"Mutta se, joka on valmistanut meidät juuri tähän, on Jumala, joka on antanut meille Hengen vakuudeksi." 2.Kor.5:5

"Älkääkä saattako murheelliseksi Jumalan Pyhää Henkeä, joka on teille annettu sinetiksi lunastuksen päivään saakka." Ef.4:30

"Sillä tämä on se liitto, jonka Minä teen Israelin heimon kanssa näiden päivien jälkeen, sanoo Herra: Minä panen lakini heidän mieleensä, ja kirjoitan ne heidän sydämiinsä, ja niin Minä olen heidän Jumalansa, ja he ovat Minun kansani.

Ja silloin ei enää kukaan opeta kansalaistaan eikä veli veljeään sanoen: 'Tunne Herra'; sillä he kaikki, pienimmästä suurimpaan, tuntevat Minut. Sillä Minä annan anteeksi heidän vääryytensä enkä enää muista heidän syntejensä." Hebr.8:10-12

"sen, joka on meidän perintömme vakuutena, Hänen omaisuutensa lunastamiseksi - hänen kirkkautensa kiitokseksi." 1:14

Vakuus - on tässä yhteydessä omaisuutta koskeva oikeudellinen käsite ja esimerkiksi jotakin esinettä, joka tulee luovuttaa lainanantajalle siksi ajaksi, kunnes velka on kokonaan maksettu. Tällainen pantti ei ole osa maksusta, vaan vakuus siitä, että maksu suoritetaan. Ja tässä vakuus on sitä, mitä Jumala, Taivaallinen Isä on taannut omille lapsilleen. Pyhä Henki ei ole rakkauden takeena, vakuutena, sillä Jumalan rakkaus on jo vuodatettu meidän sydämiimme Pyhän Hengen kautta. Jumala rakastaa meitä tänään samalla rakkaudella, jolla Hän tulee rakastamaan meitä ikuisuudessakin. Mutta kun on kysymys perintöosasta, Pyhä Henki on meidän vakuutemme, panttimme. Emme ole vielä saaneet perintöä haltuumme, vaikka se on meidän omaisuuttamme Kristuksessa. Mutta Pyhä Henki on tae siitä, että saamme sen kerran haltuumme.

"Mutta te ette ole lihan vallassa, vaan Hengen, jos kerran Jumalan Henki teissä asuu. Mutta jolla ei ole Kristuksen Henkeä, se ei ole Hänen omansa." Room.8:9

"Mutta se, joka lujittaa meidät yhdessä teidän kanssanne Kristukseen ja joka on voidellut meidät, on Jumala, joka myös on painanut meihin sinettinsä ja antanut Hengen vakuudeksi meidän sydämiimme." 2.Kor.1:21-22

"Ja tämä on Hänen käskynsä, että meidän tulee uskoa Hänen Poikansa Jeesuksen Kristuksen Nimeen ja rakastaa toinen toistamme, niinkuin Hän on meille käskyn antanut.

Ja joka pitää Hänen käskynsä, se pysyy Jumalassa ja Jumala hänessä. Ja siitä me tiedämme Hänen meissä pysyvän, siitä Hengestä, jonka Hän on meille antanut." 1.Joh.3:23-24

Apostolin rukous uskovien puolesta; 1:15-23

"Sentähden, kun kuulin siitä uskosta, joka teillä on Herrassa Jeesuksessa, ja teidän rakkaudestanne kaikkia pyhiä kohtaan, en minäkään lakkaa kiittämästä teidän tähtenne, kun muistelen teitä rukouksissani, anoen, että meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen Jumala, Kirkkauden Isä, antaisi teille viisauden ja ilmestyksen Hengen Hänen tuntemisessaan ja valaisisi teidän sydämenne silmät, että tietäisitte, mikä on se toivo, johon Hän on teidät kutsunut, kuinka suuri Hänen perintönsä kirkkaus Hänen pyhissään ja mikä Hänen Voimansa ylenpalttinen suuruus meitä kohtaan, jotka uskomme - sen Hänen väkevyytensä Voiman vaikutuksen mukaan, jonka Hän vaikutti Kristuksessa, kun Hän herätti Hänet kuolleista ja asetti Hänet oikealle puolellensa taivaissa, korkeammalle kaikkea hallitusta ja valtaa ja voimaa ja herrautta ja jokaista nimeä, mikä mainitaan, ei ainoastaan tässä maailmanajassa, vaan myös tulevassa. Ja kaikki Hän on asettanut Hänen jalkainsa alle ja antanut Hänet kaiken pääksi seurakunnalle, joka on Hänen ruumiinsa, Hänen täyteytensä, joka kaikki kaikissa täyttää." 1:15-23

"Sentähden, kun kuulin siitä uskosta, joka teillä on Herrassa Jeesuksessa, ja teidän rakkaudestanne kaikkia pyhiä kohtaan," 1:15
Apostoli oli ollut Efesossa viimeksi useita vuosia sitten, aikaisemmin, eikä kaukana asuvien ollut siihen aikaan mahdollista pitää säännöllistä yhteyttä toisiinsa. Saadessaan nyt kuulla heidän uskostaan ja tietoja heistä hän sai aiheen kiittää Jumalaa.

Kaikilla pyhillä, Herran omilla on Jumalalta saatu lahjana Hänen suuresta armostaan pelastava usko. Usko on Herrassa Jeesuksessa ja se vaikuttaa aina rakkauden kautta.

Olkoon usko Jumalaan! Usko on luottamusta Jumalaan ja suhde Jumalaan. Rakkaus sen sijaan ilmenee suhteessa Jumalaan ja lähimmäisiimme.

"Me kiitämme Jumalaa, Herramme Jeesuksen Kristuksen Isää, aina kun rukoilemme teidän edestänne, sillä me olemme saaneet kuulla teidän uskostanne Kristuksessa Jeesuksessa ja rakkaudesta, mikä teillä on kaikkia pyhiä kohtaan; me kiitämme Häntä sen toivon tähden, joka teille on talletettuna taivaissa ja josta jo ennen olette kuulleet sen evankeliumin totuuden Sanassa, joka on tullut teidän tyköne, niinkuin se on myös kaikessa maailmassa, missä se kantaa hedelmää ja kasvaa, samoin kuin teidänkin keskuudessanne siitä päivästä alkaen, jona te kuulitte ja opitte tuntemaan Jumalan armon totuudessa, niinkuin te sen opitte Epafraalta, meidän rakkaalta kanssapalvelijaltamme, joka on uskollinen Kristuksen palvelija teidän hyväksenne ja joka myös on kertonut meille teidän rakkaudestanne Hengessä." Kol.1:3-8

"en minäkään lakkaa kiittämästä teidän tähtenne, kun muistelen teitä rukouksissani," 1:16

Apostolin rukouksen muodostaa kaksi osaa, esirukous ja kiitos efesolaisten puolesta.

Paavali mainitsee tässä kirjeessä, miten paljon ja usein rukoili ja hän käytti paljon aikaa rukoukseen ja kiitokseen ystäviensä puolesta. Kolmessa ensimmäisessä luvussa on seitsemän rukousta uskovien puolesta, jotka Pyhä Henki on innoittanut, ja siksi ne ovat myös tänään voimassa jokaisen Kristuksessa olevan pyhän kohdalla. Ja voit rukoilla näitä Pyhän Hengen innoittamia rukouksia itsesi ja muitten uskovien puolesta.

1) 1:3; 2) 1:15-23; 3) 2:4-10; 4) 2:17-22; 5) 3:1-; 6) 3:6,8-12; 7) 3:14-21.

"Ensiksikin minä kiitän Jumalaani Jeesuksen Kristuksen kautta teidän kaikkien tähden, koska teidän uskoanne mainitaan kaikessa maailmassa. Sillä Jumala, jota minä hengessäni palvelen julistaen Hänen Poikansa evankeliumia, on minun todistajani, kuinka minä teitä lakkaamatta muistan, aina rukouksissani anoen, että minä jo vihdoinkin, jos Jumala tahtoo, pääsisin tulemaan teidän tyköenne.

Sillä minä ikävöitsen teitä nähdä, voidakseni antaa teille jonkun hengellisen lahjan, että te vahvistuisitte, se on, että me yhdessä ollessamme virkistyisimme yhteisestä uskostamme, teidän ja minun." Room.1:8-12

"Minä kiitän Jumalaani, niin usein kuin teitä muistan, aina kaikissa rukouksissani ilolla rukoillen teidän kaikkien puolesta, kiitän siitä, että olette olleet osallisia evankeliumiin ensi päivästä alkaen tähän päivään saakka, varmasti luottaen siihen, että Hän, joka on alkanut teissä hyvän työn, on sen täyttävä Jeesuksen Kristuksen päivään saakka." Fil.1:3-6

"anoen, että meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen Jumala, Kirkkauden Isä, antaisi teille viisauden ja ilmestyksen Hengen Hänen tuntemisessaan" 1:17 Tässä ei puhuta vain viisauden ja ilmestyksen saamisesta, vaan mitä Paavali rukoili? Hän rukoili heidän puolesta, että he pääsisivät osallisiksi siitä Hengestä, jonka ominaisuuksia viisaus ja ilmestys ovat. Yhä enemmän Jeesus kirkastuu sille, jota Pyhä Henki opettaa. Hän ottaa Jeesuksen omasta ja julistaa sitä niille, jotka uskovat Häneen.

"Mutta kun Puolustaja tulee, jonka Minä lähetän teille Isän tyköä, Totuuden Henki, joka lähtee Isän tyköä, niin Hän on todistava Minusta. Ja te myös todistatte, sillä te olette alusta asti olleet Minun kanssani." Joh.15:25-26

"Mutta kun Hän tulee, Totuuden Henki, johdattaa Hän teidät kaikkeen totuuteen. Sillä se, mitä Hän puhuu, ei ole Hänestä itsestään; vaan minkä Hän kuulee, sen Hän puhuu, ja tulevaiset Hän teille julistaa. Hän on Minut kirkastava, sillä Hän ottaa Minun omastani ja julistaa teille.

Kaikki, mitä Isällä on, on Minun; sentähden Minä sanoin, että Hän ottaa Minun omastani ja julistaa teille." Joh.16:13-15

"ja valaisisi teidän sydämenne silmät, että tietäisitte, mikä on se toivo, johon Hän on teidät kutsunut, kuinka suuri Hänen perintönsä kirkkaus Hänen pyhissään" 1:18

Sydän - tarkoittaa tässä ihmisen hengellistä sisintä, henkeä. Hengellinen ihminen kykenee näkemään sellaista, mikä on ennen ollut kätkettyä, salassa.

Paavali rukoili siis uskovien puolesta, että he näkisivät, mitä he omistivat ja ovat Kristuksessa Jeesuksessa. Ihmisen sydämellä, hengellä on myös silmät, joiden katse kohdistuu Vapahtajaan, ja kun Pyhä Henki saa avata sydämen silmät, ihminen kykenee näkemään asiat totuudessa ja Jumalan valossa. Silmä on se elin, joka parhaiten rekisteröi ulkomaailmaa ja vastaanottaa ulkopuolista tietoa. Hengen silmä sen sijaan katsoo näkymättömiin ja ottaa vastaa Hengen sisäistä tietoa. Sen vuoksi Raamatussa silmää nimitetään myös ruumiin lampuksi. Silmä ja näkökyky ovat Jumalan lahja. Jumala voi valaista ihmisen silmät, niin että tämä näkee, mitä ei muuten näkisi. Tästä ovat esimerkkeinä mm. Haagar, Bileam ja Elisan palvelija. Sydämen silmät voi avata vain Jumala ja ne, jotka eivät näe, vaikka heillä on silmät ovat hengellisesti sokeita ja paatuneita.

"Sillä Hänen silmänsä valvovat ihmisen teitä, ja Hän näkee kaikki hänen askeleensa." Job.34:21

"Herran silmät ovat joka paikassa; ne vartioitsevat hyviä ja pahoja." Snl.15:3

"Herran silmät suojelevat taitoa, mutta uskottoman sanat Hän kääntää väärään." Snl.22:12

"Sillä Herran silmät tarkkaavat kaikkea maata, että Hän voimakkaasti auttaisi niitä, jotka ovat ehyellä sydämellä antautuneet Hänelle." 2.Aik.16:9

"Herra, eivätkö Sinun silmäsi katso uskollisuutta?" Jer.5:3

"Katso, Herran silmä valvoo niitä, jotka Häntä pelkäävät ja panevat toivonsa Hänen laupeuteensa, pelastaaksensa heidän sielunsa kuolemasta, elättääksensä heitä nälän aikana." Ps.33:18-18

"Herran silmät tarkkaavat vanhurskaita ja Hänen korvansa heidän huutoansa.

Herran kasvot ovat pahantekijöitä vastaan, hävittääksensä maasta heidän muistonsa.

Vanhurskaat huutavat, ja Herra kuulee ja vapahtaa heidät kaikista heidän ahdistuksistansa." Ps.34:16-18

"ja mikä Hänen Voimansa ylenpalttinen suuruus meitä kohtaan, jotka uskomme - sen Hänen väkevyytensä Voiman vaikutuksen mukaan," 1:19 Jumala on myös kaiken voiman Jumala ja tässä puhutaan armon kirkkauden Voimasta Hänen pyhiänsä kohtaan. Apostoli mainitsee tämän viisi kertaa kirjeessään, joka on myös armon luku ja sillä kuvataan uuden liiton suurta armon kirkkautta, Jumalan kunniaa.

Tämä kertoo myös Jumalan rakkaudesta ja armosta meitä kohtaan, joka on voimallinen Kristuksessa Jeesuksessa, meidän Herrassamme.

Lisäksi tällä on myös viittaus siitä valtavasta Voimasta, joka ilmeni Jeesuksen ylösnousemisessa, jakeessa 20.

"Mutta jos jo kuoleman virka, joka oli kirjaimin kaiverrettu kiviin, ilmestyi kirkkaudessa, niin etteivät Israelin lapset kärsineet katsella Mooseksen kasvoja hänen kasvojensa kirkkauden tähden, joka kuitenkin oli katoavaista, kuinka paljoa enemmän onkaan Hengen virka oleva kirkkaudessa!

Sillä jos kadotustuomion virka jo oli kirkkautta, niin on vanhurskauden virka vielä paljoa runsaammassa määrin kirkkautta.

Sillä se, millä ennen oli kirkkaus, on tämän rinnalla kirkkautta vailla, tämän ylenpalttisen kirkkauden tähden.

Jos sillä, mikä on katoavaista, oli kirkkaus, niin vielä paljoka enemmän on sillä, mikä on pysyväistä, oleva kirkkautta." 2.Kor.3:7-11

"Mutta Hänelle, joka voi tehdä enemmän, monin verroin enemmän kuin kaikki, mitä me anomme tai ymmärrämme, sen Voiman mukaan, joka meissä vaikuttaa, Hänelle kunnia seurakunnassa ja Kristuksessa Jeesuksessa kautta kaikkien sukupolvien, aina ja iankaikkisesti! Amen." Ef.3:20-21

"jonka Hän vaikutti Kristuksessa, kun Hän herätti Hänet kuolleista ja asetti Hänet oikealle puolellensa taivaissa," 1:20

Jumalan suuri Voima ilmeni, kun Hän herätti Poikansa Kirkkautensa Voimalla ylös kuolleista ja ylösnousemus vahvisti sen, että kuoleman valta on voitettu. Herran Jeesuksen ylösnousemus esikoisista kuoloon nukkuneista on myös takeena meidän ruumiimme ylösnousemuksesta. Kristuksen ylösnousemus on myös esikuva siitä, miten ihminen nostetaan alennustilastaan kirkkauteen, kirouksesta ikuiseen autuuteen.

Oikealla puolella - kunnia paikka

"Daavidin virsi. Herra sanoi minun Herralleni: "Istu Minun oikealle puolelleni, kunnes Minä panen sinun vihollisesi Sinun jalkojesi astinlaudaksi." Ps.110:1

"Te miehet, veljet, on lupa teille rohkeasti sanoa, mitä kantaisäämme Daavidiin tulee, että hän on sekä kuollut että haudattu; onhan hänen hautansa meidän keskellämme vielä tänäkin päivänä.

Koska hän nyt oli profeetta ja tiesi, että Jumala oli valalla vannaen hänelle luvannut asettavansa hänen kupeittensa hedelmän hänen valtaistuimelleen, niin hän edeltä nähden puhui Kristuksen ylösnousemuksesta, sanoen, ettei Kristus ollut jäävä hyljättyksi tuonelaan eikä Hänen ruumiinsa näkevä katoavaisuutta.

Tämän Jeesuksen on Jumala herättänyt, minkä todistajia me kaikki olemme.

Koska Hän siis on Jumalan oikean käden Voimalla korotettu ja on Isältä saanut Pyhän Hengen lupauksen, on Hän vuodattanut sen, minkä te nyt näette ja kuulette.

Sillä ei Daavid ole astunut ylös taivaisiin, vaan hän sanoo itse: 'Herra sanoi minun Herralleni: Istu minun oikealle puolelleni, kunnes Minä panen Sinun vihollisesi Sinun jalkojesi astinlaudaksi.'

Varmasti tietäköön siis koko Israelin huone, että Jumala on Hänet Herraksi ja Kristukseksi tehnyt, tämän Jeesuksen, jonka te ristiinnaulitsitte." Apt.2:29-36

"Olkoon teillä se mieli, joka myös Jeesuksella Kristuksella oli, joka ei, vaikka Hänellä olikin Jumalan muoto, katsonut saaliiksensa olla Jumalan kaltainen, vaan tyhjensi itsensä ja otti orjan muodon, tuli ihmisten kaltaiseksi, ja Hänet havaittiin olennaltaan sellaiseksi kuin ihminen; Hän nöyryytti itsensä ja oli kuuliainen kuolemaan asti, hamaan ristin kuolemaan asti.

Sentähden onkin Jumala Hänet korkealle korottanut ja antanut Hänelle Nimen, kaikkia muita nimiä korkeamman, niin että kaikkien polvien pitää Jeesuksen nimeen notkistuman, sekä niitten, jotka taivaissa ovat, että niitten, jotka maan päällä ovat, ja niitten, jotka maan alla ovat, ja jokaisen kielen pitää tunnustaman Isän Jumalan kunniaksi, että Jeesus Kristus on Herra." Fil.2:5-11

"korkeammalle kaikkea hallitusta ja valtaa ja voimaa ja herrautta ja jokaista nimeä, mikä mainitaan, ei ainoastaan tässä maailmanajassa, vaan myös tulevassa." 1:21

Pimeyden valtakunta, jota johtaa pimeyden ruhtinas, paholainen eli saatana, on järjestäytynyt armeijan tavoin sotaan Jumalan valtakuntaa vastaan. Apunaan sielunvihollisella on langenneita pahuuden henkiolentoja, jotka voidaan jakaa apostolin ilmoituksen mukaan hallitukset, vallat, voimat ja herraudet.

"Sillä meillä ei ole taistelu verta ja lihaa vastaan, vaan hallituksia vastaan, valtoja vastaan, tässä pimeydessä hallitsevia maailmanvaltiaita vastaan, pahuuden henkiolentoja vastaan taivaan avaruuksissa." Ef.6:12

"Me tiedämme, että olemme Jumalasta, ja koko maailma on pahan vallassa. Mutta me tiedämme, että Jumalan Poika on tullut ja antanut meille ymmärryksen, tunteaksemme sen Totisen; ja me olemme siinä Totisessa, Hänen Pojassansa, Kristuksessa Jeesuksessa. Hän on totinen Jumala ja iankaikkinen elämä." 1.Joh.5:19-20

Paholainen hallitsee tätä langennutta maailmaa ja ihmiskuntaa tottelemattomuuden lasten kautta. Kaikki, jotka eivät ole kuuliaisia Jumalalle, kuuluvat paholaisen valtapiiriin, vaikka olisivat kuinka oppineita ja sivistyneitä. Ja koska suuri joukko ihmiskuntaa ei ole alamaisia ja kuuliaisia Herralle Jeesukselle, on pimeys saanut suuren jalan sijan tässä maailmassa, vain tiettyyn Jumalan määräämään aikaan asti, kunnes Jeesus ottaa tämän maan haltuunsa.

On mahdotonta ymmärtää kunnolla pahan vallassa olevaa maailmaa ja sen tapahtumia, jos emme ymmärrä taustalla olevan näkymättömän maailman toimintaa, joka yrittää ohjailla näkyvän maailman tapahtumia. Lopunajalla paholainen pitää suurta vihaa ja on astunut alas ja koska se tietää, että sillä on vain vähän aikaa jäljellä, ennen kuin hän joutuu vankeuteen ja ikuiseen kadotukseen. Hän haluaa viedä sinne mukanaan mahdollisimman paljon ihmislapsia.

Hallitukset (archon) - ja tarkoittaa alku, ensimmäinen ja tästä tulee johtaja, päämies, alkaja eli paholainen on syntiin ja rikokseen yllyttävä, alkaja. Tätä sanaa käytetään mm. synagogan esimiehestä ja hallitusmiehistä. Hallitukset ovat rajoitetun vallan omaavia yhden maan tai kansan pienempiä hallitsijoita.

Vallat (eksusia) - oikeus, valta, voima, valtuus ja esivalta ja tätä sanaa käytetään mm. sadanpäämiehen vallasta. Kyseessä ovat siis rajoitetun vallan omaavat yhden tai useamman kansan alueella toimivat pimeyden vallat.

Maailman valtiaat, maailman hallitsijat (kosmokrator mon.) - järjestys, maailmanjärjestys, maailmanhallitsijat

Raamattu puhuu maailman valtakunnista ja maailman kansoista, jotka on annettu paholaisen haltuun tiettyyn aikaan asti, kunnes tämän maan laillinen omistaja, Herra Jeesus saapuu takaisin ja ottaa tämän maan haltuunsa. Tämän ryhmän langenneet enkelit hallitsevat maailman valtakuntia. Danielin kirja mainitsee Jumalan enkelien taistelusta Persian ja Jaavan valtakunnan enkeliruhtinaita vastaan ylienkeleli Mikaelin johdolla. (Dan. 10 luku)

Pahuuden henkiolennot taivaan avaruuksissa - Raamattu puhuu taivaallisesta sotaväestä Jumalan enkelien maailmassa eli osa Jumalan enkeleistä on sotilaskenkeleitä. Vastaavasti osa paholaisen henkivalloista toimii paholaisen sotaväkenä, joka taistelee jopa Jumalan enkeleitä vastaan. Tämä paholaisen joukko käyttää paholaisen korkeinta toimeenpanovaltaa maailmassa.

Nämä pahuuden henkiolennot taivaan avaruuksissa ovat niitä olentoja, jotka pyrkivät peittämään ihmiskuntaa, tekeytyen vieraiden sivilisaatioiden olennoiksi humanoideiksi, ufoiksi ja jopa Jeesukseksikin.

Nämä on jo kerran voitettu sodassa taivaassa ja tuonelassa, kun Herra Jeesus riisui kaikki aseet pimeydeltä. Hänellä on nyt kuoleman ja tuonelan avaimet, ei siis enää paholaisella. Hän on voittaja ja tämän kaiken pimeyden yläpuolella on Herra Jeesus, jolla on kaikki valta, taivaassa, maan päällä ja alhaalla tuonelassa. Hän on näiden kaikkien kolmen maailman Herra.

"Hän riisui aseet hallituksilta ja valloilta ja asetti heidät julkisen häpeän alaisiksi; hän sai heistä Hänen kauttaan voiton riemun." Kol.2:15

"Ja kaikki Hän on asettanut Hänen jalkainsa alle ja antanut Hänet kaiken pääksi seurakunnalle, joka on Hänen ruumiinsa, Hänen täyteytensä, joka kaikki kaikissa täyttää." 1:22-23

Kun sanotaan kaiken olevan Kristuksen jalkojen alla, se tarkoittaa, että Hänellä on ehdoton kaikkivaltius ja herraus.

Hänet, joka nöyryytti itsensä, on Jumala korottanut kaikkea ja kaikkia muita korkeammalle. Ja siksi Hän on ainoa Herra ja Valtias ja Hänen vallassaan on kaikki liha.

"Tämän Jeesus puhui ja nosti silmänsä taivasta kohti ja sanoi: "Isä, hetki on tullut, kirkasta Poikasi, että Poikasi kirkastaisi Sinut; koska Sinä olet antanut Hänen valtaansa kaiken lihan, että Hän antaisi iankaikkisen elämän kaikille, jotka Sinä olet Hänelle antanut. Mutta tämä on iankaikkinen elämä, että he tuntevat Sinut, joka yksin olet totinen Jumala, ja Hänet, jonka Sinä olet lähettänyt, Jeesuksen Kristuksen.

Minä olen kirkastanut Sinut maan päällä: Minä olen täyttänyt sen työn, jonka Sinä annoit Minun tehtäväkseni.

Ja nyt, Isä, kirkasta Sinä Minut tykönäsi sillä kirkkaudella, joka Minulla oli Sinun tykönäsi, ennenkuin maailma olikaan." Joh.17:1-5

"Sillä Hänessä luotiin kaikki, mikä taivaissa ja mikä maan päällä on, näkyväiset ja näkymättömät, olkoot ne valtaistuimia tai herrauksia, hallituksia tai valtoja, kaikki on luotu Hänen kauttansa ja Häneen, ja Hän on ennen kaikkia, ja Hänessä pysyy kaikki Voimassa.

Ja Hän on ruumiin, se on: seurakunnan, Pää; Hän, joka on alku, esikoinen kuolleista nousseitten joukossa, että Hän olisi kaikessa ensimmäinen. Sillä Jumala näki hyväksi, että kaikki täyteys Hänessä asuisi ja että Hän, tehden rauhan Hänen ristinsä veren kautta, Hänen kauttaan sovittaisi itsensä kanssa kaikki, Hänen kauttaan kaikki sekä maan päällä että taivaissa." Kol.1:16-20

Herra Jeesus on seurakunnan Pää ja Hänen ruumiinsa on liitetty elimellisesti, erottamattomasti yhteen niin Pää kuin ruumis. Näin ollen Kristus ja seurakunta yhdessä ovat kokonainen Kristus. Hän täyttää kaiken itsellään ja itselleen, jotta Jumala olisi kaikki kaikessa.

"Mutta itse kullekin meistä on armo annettu Kristuksen lahjan mitan mukaan.

Sentähden on sanottu: "Hän astui ylös korkeuteen, Hän otti vankeja saaliikseen, Hän antoi lahjoja ihmisille".

Mutta että Hän astui ylös, mitä se on muuta, kuin että Hän oli astunut alaskin, maan alimpiin paikkoihin?

Hän, joka on astunut alas, on se, joka myös astui ylös, kaikkia taivaita ylemmäksi, täyttääkseen kaikki.

Ja Hän antoi muutamat apostoleiksi, toiset profeetoiksi, toiset evankelistoiksi, toiset paimeniksi ja opettajiksi, tehdäkseen pyhät täysin valmiiksi palveluksen työhön, Kristuksen ruumiin rakentamiseen, kunnes me kaikki pääsemme yhteyteen uskossa ja Jumalan Pojan tuntemisessa, täyteen miehuuteen, Kristuksen täyteen täyden iän määrään, ettemme enää olisi alaikäisiä, jotka ajelehtivat ja joita viskellään kaikissa opintuulissa ja ihmisten arpapelissä ja eksytyksen kavalissa juonissa; vaan että me, totuutta noudattaen rakkaudessa, kaikin tavoin kasvaimme Häneen, joka on Pää, Kristus, josta koko ruumis, yhteen liitettyinä ja koossa pysyen jokaisen jänteensä avulla, kasvaa rakentuakseen rakkaudessa sen Voiman määrän mukaan, mikä kullakin osalla on." Ef.4:7-16 Amen

Herran Jeesuksen Kristuksen armo olkoon kaikkien teidän kanssanne! Amen

APOSTOLI PAAVALIN KIRJE EFESOLAISILLE; luku 2

Kuolemasta elämään - armosta te olette pelastetut; 2:1-10
 Uskovat pakanat ja uskovat juutalaiset ovat yhtä Jumalan perheväkeä,
 Kristuksessa; 2:11-22

Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme ja Herralta Jeesukselta
 Kristukselta!

"Ja Jumala on eläväksi tehnyt teidät, jotka olitte kuolleet rikoksiinne ja synteihinne, joissa te ennen vaelsitte tämän maailman menon mukaan, ilmvavallan hallitsijan, sen hengen hallitsijan, mukaan, joka nyt tekee työtään tottelemattomuuden lapsissa, joiden joukossa mekin kaikki ennen vaelsimme lihamme himoissa, noudattaen lihan ja ajatusten mielitekoja, ja olimme luonnostamme vihan lapsia niinkuin muutkin; mutta Jumala, joka on laupeudesta rikas, suuren rakkautensa tähden, jolla Hän on meitä rakastanut, on tehnyt meidät, jotka olimme kuolleet rikoksiimme, eläväksi Kristuksen kanssa - armosta te olette pelastetut - ja yhdessä Hänen kanssaan herättänyt ja yhdessä Hänen kanssaan asettanut meidät taivaallisiin Kristuksessa Jeesuksessa, osoittaakseen tulevina maailmanaikoina armonsa ylenpalttista runsautta, hyvyydessään meitä kohtaan Kristuksessa Jeesuksessa.

Sillä armosta te olette pelastetut uskon kautta, ette itsenne kautta - se on Jumalan lahja - ette tekojen kautta, ettei kukaan kerskaisi. Sillä me olemme Hänen tekonsa, luodut Kristuksessa Jeesuksessa hyviä töitä varten, jotka Jumala on edeltäpäin valmistanut, että me niissä vaeltaisimme." 2:1-10

"Ja Jumala on eläväksi tehnyt teidät, jotka olitte kuolleet rikoksiinne ja synteihinne," 2:1

2:1 *"Und auch euch, da ihr tot waret durch Übertretungen und Sünden,"*
 Luther 1540

"Ja teidät, jotka olitte kuolleet rikoksiinne ja synteihinne,"

"Jumala on eläväksi tehnyt teidät" - on siis lisäys alkutekstiin.

Novum Testamentum; Biblia vrt. 2:5

Jakeessa 3 Paavali mainitsee mekin; kaikki ovat syntiä tehneet.

Luonnostamme olemme kaikki rikoksiimme ja synteihimme kuolleita eli erossa Jumalasta. Ihminen on hengellisesti kuollut, eli erossa Jumalasta, kuollut Jumalan näkökulmasta. Nämä apostolin sanat koskevat efesolaisia ja kaikkia pakanoita, mutta myös juutalaisia - mekin.

Edellisessä luvussa apostoli puhui Jumalan valtavasta armon kirkkauden Voimasta, joka ilmeni Kristuksen ylösnousemisessa kuolleista.

Hän muistuttaa nyt, että tämä Jumalan Voima ilmenee Hänen omissaan.

Uskovat on tehty eläväksi Kristuksessa. Tämä on siis jo tapahtunut, se ei ole tulevaisuuteen kuuluva tapahtuma. Uskovien elämässä on tapahtunut ratkaiseva muutos. He ovat siirtyneet kuolemasta elämään, saatanan vallasta Jumalan Pojan valtakuntaan Hänen omiksi.

"Joka uskoo Häneen, sitä ei tuomita; mutta joka ei usko, se on jo tuomittu, koska hän ei ole uskonut Jumalan ainokaisen Pojan Nimeen."

Joh.3:18

"Totisesti, totisesti Minä sanon teille: joka kuulee Minun Sanani ja uskoo Häneen, joka on Minut lähettänyt, sillä on iankaikkinen elämä, eikä hän joudu tuomittavaksi, vaan on siirtynyt kuolemasta elämään." Joh.5:24

"Ja teidät, jotka olitte kuolleet rikoksiinne ja lihanne ympärileikkaamattomuuteen, teidät Hän teki eläväksi yhdessä Hänen

kanssaan, antaen meille anteeksi kaikki rikokset, ja pyyhki pois sen kirjoituksen säädöksineen, joka oli meitä vastaan ja oli meidän vastustajamme; sen Hän otti meidän tieltämme pois ja naulitsi ristiin." Kol.2:13-14

"joissa te ennen vaelsitte tämän maailman menon mukaan, ilmapallan hallitsijan, sen hengen hallitsijan, mukaan, joka nyt tekee työtään tottelemattomuuden lapsissa," 2:2

Vaeltaminen - merkitsee Raamatussa jokapäiväistä käyttäytymistä, elämäntapaa.

Tämän maailman menon mukaan - eläminen tarkoittaa ajan henkeen mukautumista, maailmallisuutta. Ihmiselle, joka ei ole herätetty hengellisestä kuolemasta elämään, on luonnollista elää sillä tavalla. Niinpä se on hengellisen kuoleman merkki, jos ihminen on tämän maailman tavan orja, niiden normien, joiden keskipisteenä on ihminen, ja jotka ovat Jumalan tahdon vastaisia. Meidän tulee elää ja vaeltaa Jumalan valtakunnan arvojen mukaisesti säädyllyisesti Jumalan pelossa tämä lyhyt muukalaisuutemme aika armossa.

Ilmapallan hallitsija on saatana. Sen tavoitteena on aina ollut ihmisen saattaminen kapinaan ja ristiriitaan Luojaansa vastaan.

Tottelemattomuuden lasten tunnusmerkkeinä on uppiniskainen suhtautuminen Jumalaan. Tämä on ollut ihmissuvulle ominaista aina Adamin lankeemuksesta saakka.

"Olimmehan mekin ennen ymmärtämättömiä, tottelemattomia, eksyksissä, moninaisten himojen ja hekumain orjia, elimme pahuudessa ja kateudessa, olimme inhottavia ja vihasimme toisiamme.

Mutta kun Jumalan, meidän Vapahtajamme, hyvyys ja *rakkaus ihmisiä kohtaan ilmestyi*, pelasti Hän meidät, ei vanhurskaudessa tekemiemme tekojen ansiosta, vaan laupeutensa mukaan uudestisyntymisen peson ja Pyhän Hengen uudistuksen kautta, jonka Hengen Hän runsaasti vuodatti meihin meidän Vapahtajamme Jeesuksen Kristuksen kautta, että me vanhurskautettuina Hänen armonsa kautta tulisimme iankaikkisen elämän perillisiksi toivon mukaan." Tiit.3:3-7

"Niinkuin kuuliaisten lasten tulee, älkää mukautuko niiden himojen mukaan, joissa te ennen, tietämättömyytenne aikana, elitte, vaan sen Pyhän mukaan, joka on teidät kutsunut, tulkaa tekin kaikessa vaelluksessanne pyhiksi. Sillä kirjoitettu on: "Olkaa pyhät, sillä Minä olen pyhä." 1.Piet.1:14-16

"joiden joukossa mekin kaikki ennen vaelsimme lihamme himoissa, noudattaen lihan ja ajatusten mielitekoja, ja olimme luonnostamme vihan lapsia niinkuin muutkin;" 2:3

Apostoli ei puhu tässä vain "teille", vaan sanoo mekin eli sekä uskovat juutalaiset uskoon tulleet pakanat asetetaan samalle viivalle eli kaikki ovat syntiä tehneet. Tottelemattomuuden joukossa olette olleet niin te kuin minäkin. Tässä tottelemattomuus ilmeni siten, että he elivät lihansa mielihaluissa ja himoissa. Liha kuvaa tässä meidän langennutta luontoamme ja himot ovat ominaista turmeltuneelle ihmisluonnolle.

Vihan lapsia - tarkoittaa niitä, jotka ovat Jumalan tuomion alaisia. Jumalan viha on lopulta kohtaava niitä, jotka eivät halua kääntyä Hänen puoleensa.

"Joka uskoo Poikaan, sillä on iankaikkinen elämä; mutta joka ei ole kuuliainen Pojalle, se ei ole elämää näkevä, vaan Jumalan viha pysyy hänen päällensä." Joh.3:36

"Sillä Jumalan viha ilmestyy taivaasta kaikkea ihmisten jumalattomuutta ja vääryyttä vastaan, niiden, jotka pitävät totuutta vääryyden vallassa, sentähden että se, mikä Jumalasta voidaan tietää, on ilmeistä heidän keskuudessaan; sillä Jumala on sen heille ilmoittanut." Room.1:18-19

"mutta Jumala, joka on laupeudesta rikas, suuren rakkautensa tähden, jolla Hän on meitä rakastanut," 2:4

Jumala ja Hänen rakkautensa on riittävä kaikille ihmisille. Hän on laupeudesta rikas ja Hänellä on halu laupeuteen. Jumala on tehnyt omalta puoleltaan rakkaudessaan kaiken, jotta me voisimme välttyä tulevalta vihalta ja kadotustuomiolta ja elää Hänelle.

Pyhä Jumala ei voi sietää syntiä, mutta rakastava Jumala ei myöskään voi jättää ihmisiä avuttomina synnin valtaan.

"Kuka on Jumala, niinkuin Sinä olet, joka annat pahat teot anteeksi ja käyt ohitse perintösi jäännöksen rikosten? Ei Hän pidä vihaa iäti, sillä Hänellä on halu laupeuteen.

Hän armahtaa meitä jälleen, polkee maahan meidän pahat tekomme. Kaikki heidän syntinsä Sinä heität meren syvyyteen.

Sinä osoitat Jaakobille uskollisuutta, Aabrahamille armoa, niinkuin olet vannonut meidän isillemme muinaisista päivistä asti." Miika 7:18-20

"Sillä meidän vielä ollessamme heikot kuoli Kristus oikeaan aikaan jumalattomien edestä.

Tuskinpa kukaan käy kuolemaan jonkun vanhurskaan edestä; hyvän edestä joku mahdollisesti uskaltaa kuolla.

Mutta Jumala osoittaa rakkautensa meitä kohtaan siinä, että Kristus, kun me vielä olimme syntisiä, kuoli meidän edestämme.

Paljoa ennemmin me siis nyt, kun olemme vanhurskautetut Hänen veressään, pelastumme Hänen kauttansa vihasta.

Sillä jos me silloin, kun vielä olimme Jumalan vihollisia, tulimme sovitetuiksi Hänen kanssaan Hänen Poikansa kuoleman kautta, paljoa ennemmin me pelastumme Hänen elämänsä kautta nyt, kun olemme sovitetut; emmekä ainoastaan sovitetut, vaan vieläpä on Jumala meidän kerskauksemme meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen kautta, jonka kautta me nyt olemme sovituksen saaneet." Room.5:6-11

"on tehnyt meidät, jotka olimme kuolleet rikoksiimme, eläviksi Kristuksen kanssa - armosta te olette pelastetut - " 2:5

Jumala herätti Herran Jeesuksen kuolemasta ja samalla tavalla Hän on tehnyt meidätkin eläviksi valtavalla Voimallaan. Kristus nousi esikoisena ylös kuolleista ja istui Jumalan oikealle puolelle, ja samoin meidätkin on herätetty Hänen kanssaan. (jae 6)

Jumalan armo ja rakkaus on meidän pelastuksemme lähde. Koska me olimme kuolleet rikoksiimme ja synteihimme on täysin selvää, ettei meillä itsessämme ole mitään mahdollisuutta pelastua. Pelastus oli ja on Jumalan armotyö meissä Kristuksessa Jeesuksessa.

"Silloin isä sanoi palvelijoilleen: 'Tuokaa pian parhaat vaatteet ja puukekaa hänet niihin, ja pankaa sormus hänen sormeensa ja kengät hänen jalkaansa; ja noutakaa syötetty vasikka ja teurastakaa. Ja syökäämme ja pitäkäämme iloa, sillä tämä minun poikani oli kuollut ja virkosi eloon, hän oli kadonnut ja on jälleen löytynyt.' Ja he rupesivat iloa pitämään." Luuk.15:22-24

"Vai ettekö tiedä, että me kaikki, jotka olemme kastetut Jeesukseen Kristukseen, olemme Hänen kuolemaansa kastetut?

Niin olemme siis yhdessä Hänen kanssaan haudatut kasteen kautta

kuolemaan, että niinkuin Kristus herätettiin kuolleista Isän kirkkauden kautta, samoin pitää meidänkin uudessa elämässä vaeltaman. Sillä jos me olemme Hänen kanssaan yhteenkasvaneita yhtäläisessä kuolemassa, niin olemme samoin myös yhtäläisessä ylösnousemuksessa, kun tiedämme sen, että meidän vanha ihmistemme on Hänen kanssaan ristiinnaulittu, että synnin ruumis kukistettaisiin, niin ettemme enää syntiä palvelisi; sillä joka on kuollut, se on vanhurskautunut pois synnistä.

Älköön siis synti hallitko teidän kuolevaisessa ruumiissanne, niin että olette kuuliaiset sen himoille, älkääkä antako jäseniänne vääryyden aseiksi synnille, vaan antakaa itsenne, kuolleista eläviksi tulleina, Jumalalle, ja jäsenenne vanhurskauden aseiksi Jumalalle.

Sillä synnin ei pidä teitä vallitseman, koska ette ole lain alla, vaan armon alla." Room.6:3-7,12-14

"ja yhdessä Hänen kanssaan herättänyt ja yhdessä Hänen kanssaan asettanut meidät taivaallisiin Kristuksessa Jeesuksessa," 2:6

Nyt me olemme pelastettuina Kristuksessa, mutta kun Hän tulee noutamaan omiansa, me saamme olla aina Hänen kanssaan.

Jumalan armon työ vaikuttaa kahdella tavalla. Edellisessä jakeessa sanottiin, että Hän on tehnyt meidät eläviksi ja tässä, että Hän on herättänyt meidät. Olemme siis osallisia Kristuksen ylösnousemuksesta. Lisäksi apostoli sanoo, että Jumala on asettanut meidät Kristuksen kanssa taivaallisiin.

"osoittaakseen tulevina maailmanaikoina armonsa ylenpalttista runsautta, hyvytydessään meitä kohtaan Kristuksessa Jeesuksessa." 2:7

Tulevina maailman aikoina eli aikakausina osoittaa tulevaisuutta, joiden mittaan Jumalan armo tulee yhä selvemmin ilmi. Kautta koko ikuisuuden Jumala on tekevä kirkkauttaan tunnetuksi seurakunnassaan ja Israelille, joka on Hänen mestariteoksensa. Seurakuntakin on oleva ikuisena esimerkkinä Hänen armostaan ja rakkaudesta.

"Oi, että Israelille tulisi pelastus Siionista! Kun Jumala kääntää kansansa kohtalon, silloin Jaakob riemuitsee, Israel iloitsee." Ps.53:7

"Muistakaa tämä ja olkaa vahvat. Menkää itseenne, te luopiot.

Muistakaa entisiä ikiajoista asti, sillä Minä olen Jumala, eikä toista ole; Minä olen Jumala, eikä ole Minun vertaistani.

Minä ilmoitan alusta asti, mitä tuleva on, ammoisia aikoja ennen, mitä ei vielä ole tapahtunut; Minä sanon: Minun neuvoni pysyy, kaiken, mitä tahdon, Minä teen.

Minä olen kutsunut kotkan päiväkoitosta, kaukaisesta maasta neuvopäätökseni miehen. Minkä olen puhunut, sen Minä myös toteutan; mitä olen aivoitellut, sen Minä myös teen.

Kuulkaa minua, te kovasydämiset, jotka olette kaukana vanhurskaudesta. Minä olen antanut vanhurskauteni lähestyä, se ei ole kaukana; ei viivy pelastus, jonka Minä tuon. Minä annan Siionissa pelastuksen, annan Kirkkauteni Israelille." Jes.46:8-13

"Sillä armosta te olette pelastetut uskon kautta, ette itsenne kautta - se on Jumalan lahja - " 2:8

Armo ja pelastava usko on Jumalalta saatu sulana lahjana armosta. Kenelläkään ei ole vähäisintäkään aihetta kerskua ja ylpeillä armosta, pelastuksesta. Se on Jumalan suuri lahja, jonka Jumala antaa armosta Herraan Jeesukseen uskovalle.

Pelastuksemme lähtökohta on Jumalan vapaaehtoinen hyvyys ja rakkaus, ja jonka saamme osaksemme täysin ansiotta. Meiltä edellytetään vain sitä, että tahdomme hyväksyä Jumalan armotarjouksen. Tämän osoitamme uskomalla Herraan Jeesukseen, siis luottamalla Jumalaan ja tottelemalla Häntä.

Armo - on Jumalan vapaaehtoinen, ansaitsematon laupeus. Alun perin sana tarkoitti sellaista, mikä annetaan ilman vastalahjaa. Armon ainut antamisperuste on Antajan hyvä tahto ja laupias sydän; Jumalan vapaaehtoinen, toimiva rakkaus ilmenee Hänen armossaan.

Armo alkaa - joka aamu on armo uusi!

Jumala on kaiken armon Jumala ja Jumalan valtakunta on armon ja rauhan valtakunta.

Jumala istuu kultaisella armon valtaistuimella ja hallitsee kaiken. Herra on täynnä armoa ja totuutta ja Herra Jeesus on Jumalan armon välittäjä. Hän on antanut armon runsauden Kristuksessa jokaiselle omalleen. Ja Hän on antanut armon Henkensä, Pyhän Hengen niille, jotka Häntä tottelevat.

Jumalan armo on moninainen, suuri, rikas, ylenpalttinen, kaikkeen riittävä ja pysyy iankaikkisesti.

Kiittäkää Herraa, sillä Hän on hyvä ja Hänen armonsä pysyy iankaikkisesti!

Jumalan armo vaikuttaa armahduksen, armon valinnan, kutsun, vanhurskauttamisen, pelastuksen, paranemisen, lohdutuksen ja varman toivon ja iankaikkisen ilon.

Jumalan armon kohteina ovat kaikki ihmiset, sananpalvelijat, nöyrät ja nuhteettomat; sillä Hän antaa aurinkonsa koittaa niin pahoille kuin hyvillekin, ja antaa sataa niin väärille kuin vanhurskaillekin.

Uskovat ovat armon alla, sen suojassa ja heitä ympäröivät armon suojamuurit, armo ja vahvistuvat armossa. Heidän tulee kasvaa Herran tuntemuksessa ja armossa ja ovat kerran armon kirkkauden perillisiä.

"Armosta te olette pelastetut, uskon kautta, ette itsenne kautta - se on Jumalan lahja!

"Mutta nyt Jumalan vanhurskaus, josta laki ja profeetat todistavat, on ilmoitettu ilman lakia, se Jumalan vanhurskaus, joka uskon kautta Jeesukseen Kristukseen tulee kaikkiin ja kaikille, jotka uskovat; sillä ei ole yhtään erotusta.

Sillä kaikki ovat syntiä tehneet ja ovat Jumalan kirkkautta vailla ja saavat lahjaksi vanhurskauden Hänen armostaan sen lunastuksen kautta, joka on Kristuksessa Jeesuksessa, jonka Jumala on asettanut armoistuimeksi uskon kautta Hänen vereensä, osoittaaksensa vanhurskauttaan, koska Hän oli jättänyt rankaisematta ennen tehdyt synnit jumalallisessa kärsivällisyydessään, osoittaaksensa vanhurskauttaan nykyajassa, sitä, että Hän itse on vanhurskas ja vanhurskauttaa sen, jolla on usko Jeesukseen." Room.3:21-26

"Tämän jälkeen minä näin, ja katso, oli suuri joukko, jota ei kukaan voinut lukea, kaikista kansanheimoista ja sukukunnista ja kansoista ja kielistä, ja ne seisovat valtaistuimen edessä ja Karitsan edessä puettuina pitkiin valkeihin vaatteisiin, ja heillä oli palmut käsissään, ja he huusivat suurella äänellä sanoen: "Pelastus tulee meidän Jumalaltamme, joka valtaistuimella istuu, ja Karitsalta." Ilm.7:9-10
"Ja valtaistuimelta lähti ääni, joka sanoi: "Ylistäkää meidän Jumalaamme, kaikki Hänen palvelijansa, te, jotka Häntä pelkätte, sekä pienet että suuret".

Ja minä kuulin ikäänkuin kansan paljouden äänen ja ikäänkuin paljojen vetten pauhinan ja ikäänkuin suuren ukkosenjylinän sanovan: "Halleluja! Sillä Herra, meidän Jumalamme, Kaikkivaltias, on ottanut hallituksen. Iloitkaamme ja riemuitkaamme ja antakaamme kunnia Hänelle, sillä Karitsan häät ovat tulleet, ja Hänen vaimonsa on itsensä valmistanut. Ja hänen annettiin pukeutua liinavaatteeseen, hohtavaan ja puhtaaseen: se liina on pyhien vanhurskautus." Ilm.19:5-8

"ette tekojen kautta, ettei kukaan kerskaisi." 2:9

Apostoli korostaa usein tätä seikkaa. Mitä merkittävämpiä ja parempia ihmisen teot ovat, sitä suurempi on vaara ja kiusaus hänellä luulla niiden merkitsevän jotakin. Mutta pelastus ja pelastava usko ei ole inhimillisen ponnistelun tulosta.

Koska Jumala on valmistanut pelastuksen armosta ja koska ihminen ottaa sen vastaan uskomalla, ei kenelläkään ole mitään kerskaamisen syytä. Ainut mitä jotakin merkitsee ja mistä on aihetta kerskata, on Jeesuksen Kristuksen risti. Jos pelastus olisi tapahtunut tekojen tähden, niin armo ei olisikaan enää armoa.

"Missä siis on kerskaaminen? Se on suljettu pois. Minkä lain kautta? Tekojenko lain? Ei, vaan uskon lain kautta.

Niin päätämme siis, että ihminen vanhurskautetaan uskon kautta, ilman lain tekoja.

Vai onko Jumala yksistään juutalaisten Jumala? Eikö pakanainkin?

On pakanainkin, koskapa Jumala on yksi, joka vanhurskauttaa ympärileikatut uskosta ja ympärileikkaamattomat uskon kautta.

Teemmekö siis lain mitättömäksi uskon kautta? Pois se! Vaan me vahvistamme lain." Room.3:27-31

"Mutta Hänestä on teidän olemisenne Kristuksessa Jeesuksessa, joka on tullut meille viisaudeksi Jumalalta ja vanhurskaudeksi ja pyhitykseksi ja lunastukseksi, että kävisi, niinkuin kirjoitettu on: "Joka kerskaa, sen kerskauksena olkoon Herra." 1.Kor.1:30-31

"Sillä me olemme Hänen tekonsa, luodut Kristuksessa Jeesuksessa hyviä töitä varten, jotka Jumala on edeltäpäin valmistanut, että me niissä vaeltaisimme." 2:10

Kun olemme tulleet Jumalan omiksi, elämämme tarkoitus on olla ja elää Herran kunniaksi hyviä tekoja ahkeroiden, jotka meille on jo edeltäpäin valmistettu Kristuksessa. Silloin elämämme kirkastaa Jumalaa ja kannamme paljon hedelmää.

Hyvät teot ovat pelastuksen seurausta, eivät sen syy. Meitä ei ole pelastettu hyvien tekojen kautta, vaan niitä varten. Pelastuksesta osallisiksi päässyt ei voi todistaa muuten kuin hyvillä teoillaan. Usko ilman tekoja on kuollut.

Jumalan omien vanhurskas elämä ja heidän hyvät tekonsa puhuvat heidän pelastuksensa aitouden puolesta.

Me vaellamme Jumalan edeltäpäin valmistamissa hyvissä teoissa. Hän on valmistanut myös sen erityisalueen, jolla kukin saa palvella.

"Te olette maan suola; mutta jos suola käy mauttomaksi, millä se saadaan suolaiseksi? Se ei enää kelpaa mihinkään muuhun kuin pois heitettäväksi ja ihmisten tallattavaksi.

Te olette maailman valkeus. Ei voi ylhäällä vuorella oleva kaupunki olla kätkössä; eikä lampua sytytetä ja panna vakan alle, vaan lampunjalkaan, ja niin se loistaa kaikille huoneessa oleville.

Niin loistakoon teidän valonne ihmisten edessä, että he näkisivät teidän

hyvät tekonne ja ylistäisivät teidän Isäanne, joka on taivaissa.”
Matt.5:13-16

”Sillä niinkuin meillä yhdessä ruumiissa on monta jäsentä, mutta kaikilla jäsenillä ei ole sama tehtävä, niin me, vaikka meitä on monta, olemme yksi ruumis Kristuksessa, mutta itse kukin olemme toistemme jäseniä; ja meillä on erilaisia armolahjoja sen armon mukaan, mikä meille on annettu; jos jollakin on profetoimisen lahja, käyttäköön sitä sen mukaan, kuin hänellä uskoa on; jos virka, pitäköön virastaan vaarin; jos joku opettaa, olkoon uskollinen opettamisessaan; jos kehoittaa, niin kehoittamisessaan; joka antaa, antakoon vakaasta sydäimestä; joka on johtaja, johtakoon toimellisesti; joka laupeutta harjoittaa, tehköön sen iloiten.”
Room.12:4-8

Uskovat pakanat ja uskovat juutalaiset ovat yhtä Jumalan perheväkeä, Kristuksessa; 2:11-22

”Muistakaa sentähden, että te ennen, te lihanne puolesta pakanat, jotka olette saaneet ympärileikkaamattomien nimen niiltä, joita, lihaan käsillä tehdyn ympärileikkauksen mukaisesti, sanotaan ympärileikatuiksi - että te siihen aikaan olitte ilman Kristusta, olitte vailla Israelin kansalaisoikeutta ja vieraat lupauksen liitoille, ilman toivoa ja ilman Jumalaa maailmassa; mutta nyt, kun olette Kristuksessa Jeesuksessa, olette te, jotka ennen olitte kaukana, päässeet lähelle Kristuksen veressä.

Sillä Hän on meidän rauhamme, Hän, joka teki molemmat yhdeksi ja purki erottavan väliseinän, nimittäin vihollisuuden, kun Hän omassa lihassaan teki tehottomaksi käskyjen lain säädöksinensä, luodakseen itsessään nuo kaksi yhdeksi uudeksi ihmiseksi, tehden rauhan, ja yhdessä ruumiissa sovittaakseen molemmat Jumalan kanssa ristin kautta, kuolettaen itsensä kautta vihollisuuden.

Ja Hän tuli ja julisti rauhaa teille, jotka kaukana olitte, ja rauhaa niille, jotka lähellä olivat; sillä Hänen kauttansa on meillä molemmilla pääsy yhdessä Hengessä Isän tykö.

Niin ette siis enää ole vieraita ettekä muukalaisia, vaan te olette pyhien kansalaisia ja Jumalan perhettä, apostolien ja profeettain perustukselle rakennettuja, Kulmakivenä itse Jeesus Kristus, jossa koko rakennus liittyy yhteen ja kasvaa pyhäksi temppeleksi Herrassa; ja Hänessä tekin yhdessä muitten kanssa rakennutte Jumalan asumukseksi Hengessä.” 2:11-22

”Muistakaa sentähden, että te ennen, te lihanne puolesta pakanat, jotka olette saaneet ympärileikkaamattomien nimen niiltä, joita, lihaan käsillä tehdyn ympärileikkauksen mukaisesti, sanotaan ympärileikatuiksi - ” 2:11 Pakanat ovat edelleenkin uskoon tulemisensa jälkeen lihansa puolesta pakanoita. Ero on vain siinä, että ennen he olivat pakanoita ilman Kristusta, ja niin ollen ilman Jumalaa maailmassa ja ilman toivoa. Mutta nyt he sen sijaan ovat yhtä uskovien juutalaisten kanssa Jumalan perheväkeä, Kristuksessa Jeesuksessa.

Pakanoiden asemaa kuvataan kolmella tavalla: 1) Fyysisessä mielessä heiltä puuttui liiton merkki, ympärileikkaus lihassa, 2) heillä ei ollut mitään osuutta Israelin kansalaisoikeuksiin ja 3) hengellisessä mielessä heillä ei ollut Kirjoituksia ja tietoa todellisesta Israelin Jumalasta.

"Minä olen se hyvä Paimen, ja Minä tunnen omani, ja Minun omani tuntevat Minut, niinkuin Isä tuntee Minut ja Minä tunnen Isän; ja Minä annan Henkeni lammasten edestä.

Minulla on myös muita lampaita, jotka eivät ole tästä lammastarhasta; myös niitä tulee Minun johdattaa, ja ne saavat kuulla Minun ääneni, ja on oleva yksi lauma ja yksi Paimen.

Minun lampaani kuulevat Minun ääntäni, ja Minä tunnen ne, ja ne seuraavat Minua. Ja Minä annan heille iankaikkisen elämän, ja he eivät ikinä huku, eikä kukaan ryöstä heitä Minun kädestäni.

Minun Isäni, joka on heidät Minulle antanut, on suurempi kaikkia, eikä kukaan voi ryöstää heitä Minun Isäni kädestä.

Minä ja Isä olemme yhtä." Joh.10:14-16, 27-30

"Vaeltakoon vain kukin sen mukaan, kuin Herra on hänelle hänen osansa antanut, ja siinä asemassa, missä hänet Jumala on kutsunut; näin minä säädän kaikissa seurakunnissa.

Jos joku on kutsuttu ympärileikattuna, älköön hän pyrkikö ympärileikkaamattomaksi; jos joku on kutsuttu ympärileikkaamatonna, älköön ympärileikkauttako itseään.

Ei ympärileikkaus ole mitään, eikä ympärileikkaamattomuus ole mitään, vaan Jumalan käskyjen pitäminen.

Pysyköön kukin siinä asemassa, missä hänet on kutsuttu." 1.Kor.7:17-20

"että te siihen aikaan olitte ilman Kristusta, olitte vailla Israelin kansalaisoikeutta ja vieraat lupauksen liitoille, ilman toivoa ja ilman Jumalaa maailmassa;" 2:12

Uudestisyntymättömän ihmisen tilaa kuvataan tässä sanoilla ilman Jumalaa maailmassa. Näin oli efesolaistenkin kohdalla ollut ennen evankeliumin vastaanottamista. Kristuksen ulkopuolella ihminen on ilman Jumalaa ja ilman pelastusta ja ilman toivoa.

Vaikka maailman ihminen olisi maailman rikkain ja menestyksekkäin, niin hän elää toivottomassa tilanteessa, ilman Jumalaa ja ilman Hänen antamaa varmaa toivoa, siksi meidän ei koskaan tule kadehtia maailman ihmistä.

Ilman Kristusta tai Hänen ulkopuolella oleminen on Kristuksessa olemisen vastakohta, mitä apostoli oli opettanut edellisessä luvussa.

Pakanat rukoilivat monia jumalia, mutta olivat silti ilman todellista Jumalaa. Heillä ei ollut tietoa elävästä Israelin Jumalasta. Siitä syystä myös lupaukset tulevasta Jumalan siunauksista eivät koskeneet heitä. Eikä heillä ollut varmaa toivoa kuoleman jälkeisestä elämästä.

"Ja tulkaa Hänen tykönsä, elävän kiven tykö, jonka ihmiset tosin ovat hyljänneet, mutta joka Jumalan edessä on valittu, kallis, ja rakentukaa itsekin elävinä kivinä hengelliseksi huoneeksi, pyhäksi papistoksi, uhraamaan hengellisiä uhreja, jotka Jeesuksen Kristuksen kautta ovat Jumalalle mieluisia.

Sillä Raamatussa sanotaan: "Katso, Minä lasken Siioniin valitun kiven, kalliin Kulmakiven; ja joka Häneen uskoo, ei ole häpeään joutuva".

Teille siis, jotka uskotte, se on kallis, mutta niille, jotka eivät usko, "on se kivi, jonka rakentajat hylkäsivät, tullut Kulmakiveksi"

ja "kompastuskiveksi ja loukkauskallioksi". Koska he eivät tottele Sanaa, niin he kompastuvat; ja siihen heidät on pantukin.

Mutta te olette "valittu suku, kuninkaallinen papisto, pyhä heimo, omaisuus kansa, julistaaksenne Hänen jaloja tekoja", joka on pimeydestä kutsunut teidät ihmeelliseen valkeuteensa; te, jotka ennen "ette olleet kansa", mutta nyt olette "Jumalan kansa", jotka ennen "ette olleet armahdetut", mutta nyt "olette armahdetut." 1.Piet.2:4-10

"mutta nyt, kun olette Kristuksessa Jeesuksessa, olette te, jotka ennen olitte kaukana, päässeet lähelle Kristuksen veressä." 2:13

Luvun alussa jakeessa 2 apostoli sanoi ennen pakanoista, jotka vaelsivat maailmassa mielensä turhuudessa, mutta sen sijaan tässä, nyt kun olette Kristuksessa Jeesuksessa.

Etuoikeutettujen juutalaisten etäisyys alempiarvoisista pakanoista on nyt poissa Kristuksen ristin ansiosta. Golgatalla syntyi sovinto Jumalan ja ihmisten välillä. Pakanat olivat olleet kaukana, pääsivät nyt lähelle Kristuksen veressä.

Ihminen, joka on ilman Kristusta, on kaukana Jumalasta, mutta Kristuksen veri ja risti tuovat syntisen Jumalan yhteyteen.

"Sillä Hän on meidän rauhamme, Hän, joka teki molemmat yhdeksi ja purki erottavan väliseinän, nimittäin vihollisuuden, kun Hän omassa lihassaan teki tehottomaksi käskyjen lain säädöksinensä, luodakseen itsessään nuo kaksi yhdeksi uudeksi ihmiseksi, tehden rauhan," 2:14-15

Rauhaa ei tässä kuvata oppina, tai ideologiana tai aatteena, vaan rauha on persoona, Jeesus Kristus.

"Koska meillä siis, veljet, on luja luottamus siihen, että meillä Jeesuksen veren kautta on pääsy kaikkeinpyhimpään, jonka pääsyn Hän on vihkinyt meille uudeksi ja eläväksi tieksi, joka käy esiripun, se on Hänen lihansa kautta," Hebr.10:19-20

Ovatko tooran eli lain käskyt tehottomia uudessa liitossa?

Efesolaiskirjeen tekstissä oleva maininta käskyjen lain tehottomaksi tekemisestä Kristuksen lihan ruumiissa on yksi niitä Uuden Testamentin kohtia, jotka kristikunta yleensä on virheellisesti tulkinnut tarkoittavan lain mitätöintiä tai kumoamista. Tämä tulkinta on asiayhteydessään, kun Paavali puhuu kahden yhdistämisestä yhdeksi väliseinän eli muurin purkamisella Kristuksen uhrin kautta.

Mitä tämä tarkoittaa?

Hebreankielen sana m`chitsah tarkoittaa väliseinää tai muuria, joka jakaa alueen kahteen toisistaan erotettuun osaan. Tänäkin päivänä synagogissa tuollainen erottava väliseinä m`chitsah erottaa miesten ja naisten osastot toisistaan. Jerusalemin temppelissä oli myös tuollainen väliseinä, muuri, joka erotti pakanain ja juutalaisten alueet toisistaan. Pakanain esipihalta muukalaisten ei ollut lupa kuolemanrangaistuksen uhalla astua juutalaisille sallitulle temppelialueelle.

"Ja sano niille uppiniskaisille, sano Israelin heimolle: Näin sanoo Herra, Herra: Jo riittävät kaikki teidän kauhistuksenne, te Israelin heimo, te kun olette tuoneet muukalaisia, sydämeltään ja ruumiiltaan ympärileikkaamattomia, Minun pyhäkköni olemaan siellä ja häpäisemään Minun temppeliäni, samalla kuin olette uhranneet Minun leipääni ja rasvaa ja verta; ja niin te olette rikkoneet minun liittoni - kaikkien muitten kauhistustenne lisäksi." Hes.44:6-7

Temppelin esiripun takana oli lisäksi kaikkeinpyhin, jonne vain ylimmäisellä papilla kerran vuodessa, suurena sovituspäivänä oli lupa astua uhriveri mukanaan. Vanhan liiton aikana oli siis selvä erotus jumalanpalveluksessa juutalaisten ja pakanain välillä sekä miesten että naisten välillä.

Kun Kristus kuoli ristillä, Hän ruumiinsa uhrilla teki tämän erottavan lain säädöksen tehottomaksi, purkien erottavan väliseinän jumalanpalveluksesta juutalaisten ja pakanain väliltä, sekä miesten että naisten väliltä.

Jopa temppelein esirippu kaikkeinpyhimmän edessä repesi kahtia, niin että pakanatkin, uskon kautta Kristukseen, voivat uuden liiton hengellisenä kuninkaallisena papistona palvella hengellisin uhrein Jumalaa ja tulla Kristuksen sovintoveren kautta kaikkeinpyhimpään, Taivaallisen Isän eteen.

Uudessa liitossa ei Jumalan palvelemisen suhteen ole mitään erotusta miesten ja naisten välillä, vaan olemme yhtä ruumista Kristuksessa Jeesuksessa. Näin Kristus yhdisti kaksi nimittäin juutalaiset ja pakanat uskon kautta Kristuksessa yhdeksi ruumiiksi, mutta ei kumonnut tai mitätöinyt lakia.

"Sillä niinkuin ruumis on yksi ja siinä on monta jäsentä, mutta kaikki ruumiin jäsenet, vaikka niitä on monta, ovat yksi ruumis, niin on Kristuskin; sillä me olemme kaikki yhdessä Hengessä kastetut yhdeksi ruumiiksi, olimmepa juutalaisia tai kreikkalaisia, orjia tai vapaita, ja kaikki olemme saaneet juoda samaa Henkeä." 1.Kor.12:12-13

"Sillä kaikki te, jotka olette Kristukseen kastetut, olette Kristuksen päällemme pukeneet.

Ei ole tässä juutalaista eikä kreikkalaista, ei ole orjaa eikä vapaata, ei ole miestä eikä naista; sillä kaikki te olette yhtä Kristuksessa Jeesuksessa." Gal.3:27-28

"ja yhdessä ruumiissa sovittaakseen molemmat Jumalan kanssa ristin kautta, kuolettaen itsensä kautta vihollisuuden." 2:16

Uskovat pakanat ja uskovat juutalaiset ovat yhtä Jumalan perheväkeä Kristuksessa Jeesuksessa.

Jeesuksen ristinkuolema, Jumalan sovitus sai aikaan rauhan Jumalan ja ihmisten välillä. Hän sovitti yhdellä ainoalla ruumiinsa uhrilla molemmat sekä juutalaiset että pakanat ja rakentaa yhden jakamattoman ruumiin eli uuden liiton Jumalan seurakunnan.

"Ja teidät, jotka olitte kuolleet rikoksiinne ja lihanne ympärileikkaamattomuuteen, teidät Hän teki eläviksi yhdessä Hänen kanssaan, antaen meille anteeksi kaikki rikokset, ja pyyhki pois sen kirjoituksen säädöksineen, joka oli meitä vastaan ja oli meidän vastustajamme; sen Hän otti meidän tieltämme pois ja naulitsi ristiin." Kol.2:13-14

"Ja Hän tuli ja julisti rauhaa teille, jotka kaukana olitte, ja rauhaa niille, jotka lähellä olivat; sillä Hänen kauttansa on meillä molemmilla pääsy yhdessä Hengessä Isän tykö." 2:17-18

Jeesus tuli siksi, että meillä olisi rauha. Hän julisti rauhaa ja Häneen uskovat julistavat rauhan sanomaa.

Molemmat - juutalaiset ja pakanat

Kristuksen rauhasta sanotaan tässä luvussa: 1) Hän on meidän rauhamme (jaa 14), 2) Hän teki rauhan (jaa 15) ja 3) Hän julistaa rauhaa (jaa 17).

"Kuinka suloiset ovat vuorilla ilosanoman tuojan jalat, hänen, joka julistaa rauhaa, ilmoittaa hyvän sanoman, joka julistaa pelastusta, sanoo Siionille: "Sinun Jumalasi on Kuningas!" Jes.52:7

"Minä luon huulten hedelmän, rauhan, rauhan kaukaisille ja läheisille, sanoo Herra, ja Minä parannan hänet.

Mutta jumalattomat ovat kuin kuohuva meri, joka ei voi tyyntyä ja jonka aallot kuohuttavat muraa ja mutaa.

Jumalattomilla ei ole rauhaa, sanoo minun Jumalani." Jes.57:19-21

"Niin ette siis enää ole vieraita ettekä muukalaisia, vaan te olette pyhien kansalaisia ja Jumalan perhettä," 2:19

Apostoli käyttää vertausta perhe-elämästä ja kuvaa vieläkin läheisempää yhteyttä Jumalan kanssa. Pakanatkin ovat Hänen perheväkeään ja samanarvoisia juutalaisten kanssa.

Paavali mainitsee 1) he ovat pyhien kansalaisia, 2) Jumalan perhettä ja 3) pyhä temppeli Herrassa. (jakeet 19-22)

Kaikilla kansalaisilla on samat oikeudet ja edut. Heidän nimensä on kirjoitettu heidän kotikaupunkinsa rekisteriin.

Juutalaisia pidettiin ennen pyhinä, Jumalan kaupungin asukkaina, kun taas pakanat olivat sen ulkopuolella, mutta nyt ei ole enää - että näet pakanatkin ovat kanssaperillisiä ja yhtä ruumista ja osallisia lupaukseen Kristuksessa Jeesuksessa evankeliumin kautta.

"Mutta se Jerusalemi, joka ylhäällä on, on vapaa, ja se on meidän äitimme.

Sillä kirjoitettu on: "Iloitse, sinä hedelmätön, joka et synnytä, riemahda ja huuda sinä, jolla ei ole synnytyskipuja. Sillä yksinäisellä on paljon lapsia, enemmän kuin sillä, jolla on mies." Gal.4:26-27

"vaan te olette käyneet Siionin vuoren tykö ja elävän Jumalan kaupungin, taivaallisen Jerusalemin tykö, ja kymmenien tuhansien enkelien tykö, taivaissa kirjoitettujen esikoisten juhla joukon ja seurakunnan tykö, ja Tuomarin tykö, joka on kaikkien Jumala, ja täydellisiksi tulleet vanhurskusten henkien tykö, ja uuden liiton välimiehen, Jeesuksen, tykö, ja vihmontaveren tykö, joka puhuu parempaa kuin Aabelin veri."

Hebr.12:22-24

"apostolien ja profeettain perustukselle rakennettuja, Kulmakivenä itse Jeesus Kristus," 2:20

Kulmakivi, päätöskivi, huippukivi - Huippukivi on rakennuksen ylin kivi, joka kruunaa rakennuksen ja pitää sitä koossa. Sakarian kirjan luvussa 4 puhutaan Serubbaabelin rakentaman temppelin huippukivestä, jonka tämä kaikista vaikeuksista huolimatta oli asetettava paikoilleen suosion, huutojen raikuessa.

Raamatun profetiassa Huippukivi viittaa Herraan Jeesukseen, joka on rakentava pysyvän temppelin.

"Ja Hän lausui ja sanoi minulle näin: "Tämä on Herran Sana Serubbaabelille, näin kuuluva: Ei sotaväellä eikä voimalla, vaan Minun Hengelläni, sanoo Herra Sebaot.

Mikä olet sinä, suuri vuori, Serubbaabelin edessä? Lakeudeksi sinä! Hän on paneva paikoilleensa Huippukiven huutojen kaikuessa: "Suosio, suosio sille!" Sak.4:6-7

"ja sano hänelle näin: "Näin sanoo Herra Sebaot: Katso, mies nimeltä Vesa! Omalta pohjaltansa Hän on kasvava, ja Hän on rakentava Herran temppelin.

Herran temppelin Hän on rakentava, ja valtasuuruutta Hän on kantava, ja Hän on istuva ja hallitseva valtaistuimellansa; Hän on oleva pappi valtaistuimellansa, ja rauhan neuvo on vallitseva niitten molempien välillä.

Ja kruunu on oleva muistona Herran temppelissä Helemistä ja Tobiasta ja Jedajasta ja Sefanjan pojan suosiollisuudesta.

Ja kaukana asuvaiset tulevat ja rakentavat Herran temppeliä. Ja te tulette tietämään, että Herra Sebaot on lähettänyt minut teidän tyköne. Näin on tapahtuva, jos te hartaasti kuulette Herran, teidän Jumalanne, ääntä." Sak.6:12-15

Jumalan seurakunta on rakenteilla oleva pyhä temppeli, Jumalan asumus Hengessä. (jake 22)

Vanhan Testamentin profeetat ja uuden liiton apostolit ovat tämän rakennuksen, temppelin kulmakiviä, peruskiviä. Heidän tehtävänä oli Jumalan Sanan julistaminen ja elävien kivien eli uskovien rakentaminen. Tässä ei ole mitään ristiriitaa 1.Kor.3:11 kanssa, jossa sanotaan Jeesuksen Kristuksen olevan perustus.

Paavali vain käyttää tässä vertauskuvaa toisella tavalla. Korintossa hän kuvasi itseään ja muita Herran palvelijoita rakentajiksi. Ja siksi on aivan selvää, että Kristus on ainoa perustus. Tässä apostoli ajattelee rakennuksen yksittäisiä kiviä ja silloin Kristus on sekä Kulmakivi että Huippukivi. Myös koko Jumalan kirjoitettu Sana on Jumala antanut Vanhan Testamentin profeettojen ja Uuden Testamentin apostolien kautta, Kulmakivenä ja Huippukivenä itse Jeesus Kristus. Hän on alku ja loppu, alfa ja omega, ensimmäinen ja viimeinen.

"Sillä me olemme Jumalan työtovereita; te olette Jumalan viljelysmaa, olette Jumalan rakennus.

Sen Jumalan armon mukaan, joka on minulle annettu, minä olen taitavan rakentajan tavoin pannut perustuksen, ja toinen sille rakentaa, mutta katsokoon kukin, kuinka hän sille rakentaa.

Sillä muuta perustusta ei kukaan voi panna, kuin mikä pantu on, ja se on Jeesus Kristus." 1.Kor.3:9-11

"Ja kaupungin muurilla oli kaksitoista perustusta, ja niissä Karitsan kahdentoista apostolin kaksitoista nimeä.

Ja sillä, joka minulle puhui, oli mittasauvana kultainen ruoko, mitatakseen kaupungin ja sen portit ja sen muurin." Ilm.21:14-15

"jossa koko rakennus liittyy yhteen ja kasvaa pyhäksi temppeliksi Herrassa;" 2:21

Uusia eläviä kiviä on koko ajan lisättävä vielä keskeneräiseen rakennukseen, että ne, jotka ovat jo paikallaan, sekä ne, jotka siihen lisätään, kasvavat yhdessä pyhäksi temppeliksi Herrassa.

"ja Hänessä tekin yhdessä muitten kanssa rakennutte Jumalan asumukseksi Hengessä." 2:22

Apostoli korostaa, että jokainen uskova kuuluu osana tähän hengelliseen rakennukseen. Rakentaminen jatkuu ja lopulta rakennus on valmis Jumalan mestarillisena luomuksena. Ja kun se on valmis, seurakunnan aikakausi päättyy.

Asumus - tarkoittaa pysyvää asuinpaikkaa - Jumalan temppeli Herrassa - Katso, Jumalan maja ihmisten keskellä!

"Ja Hän antoi muutamat apostoleiksi, toiset profeetoiksi, toiset evankelistoiksi, toiset paimeniksi ja opettajiksi, tehdäkseen pyhät täysin valmiiksi palveluksen työhön, Kristuksen ruumiin rakentamiseen, kunnes me kaikki pääsemme yhteyteen uskossa ja Jumalan Pojan tuntemisessa, täyteen miehuuteen, Kristuksen täyteen täyden iän määrään, ettemme enää olisi alaikäisiä, jotka ajelehtivat ja joita viskellään kaikissa opintuulissa ja ihmisten arpapelissä ja eksytyksen kavalissa juonissa; vaan että me, totuutta noudattaen rakkaudessa, kaikki tavoin kasvaimme Häneen, joka on Pää, Kristus, josta koko ruumis, yhteen liitettyinä ja koossa pysyen jokaisen jäniteensä avulla, kasvaa rakentuakseen rakkaudessa sen Voiman määrän mukaan, mikä kullakin osalla on." Ef.4:11-16 Amen

Herran Jeesuksen Kristuksen armo olkoon kaikkien teidän kanssanne! Amen

On armo suuri John Newton (1725-1807)

1. On armo suuri ihmeinen.

Se muutti sydämen.

mä kuuro, sokea sain ihmeen kokea.

Nyt kuulla nähdä voin.

2. Tää armo poisti tuomion,

toi rauhan tuntohon.

Sen hetken muistan ain, kun Herran armon sain.

Nyt siihen luotan vain.

3. Kun vaarat vaanii tiellä maan,

saan käydä suojassaan.

Tää armo varjelee ja tieni valaisee,

kun kuljen taivaaseen.

4. On siellä juhla voittajain

ja päivä kestää ain.

Kun vuosituhannen soi laulu pyhien,

se alkusoitto vain.

APOSTOLI PAAVALIN KIRJE EFESOLAISILLE; luku 3

Paavali, pakanoiden apostoli; 3:1-13

Apostolin rukous efesolaisten puolesta uskossa, rakkaudessa vahvistuminen ja päättää luvun Jumalan kunniaan; 3:14-21

Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!

Paavali, pakanoiden apostoli; 3:1-13

"Sen takia minä, Paavali, teidän, pakanain, tähden Jeesuksen Kristuksen vanki, notkistan polveni - olette kaiketi kuulleet siitä Jumalan armon taloudenhoidosta, mikä on minulle teitä varten annettu, että näet tämä salaisuus on ilmestyksen kautta tehty minulle tiettäväksi, niinkuin olen siitä edellä lyhyesti kirjoittanut; josta te sitä lukiessanne voitte huomata, kuinka perehtynyt minä olen Kristuksen salaisuuteen, jota menneiden sukupolvien aikana ei ole ihmisten lapsille tiettäväksi tehty, niinkuin se nyt Hengessä on ilmoitettu Hänen pyhille apostoleilleen ja profeetoille: että näet pakanatkin ovat kanssaperillisiä ja yhtä ruumista ja osallisia lupaukseen Kristuksessa Jeesuksessa evankeliumin kautta, jonka palvelijaksi minä olen tullut Jumalan armon lahjan kautta, joka minulle on annettu Hänen Voimansa vaikutuksesta.

Minulle, kaikista pyhistä halvimmalle, on annettu tämä armo: julistaa pakanoille evankeliumia Kristuksen tutkimattomasta rikkaudesta ja saattaa kaikille ilmeiseksi, mitä on sen salaisuuden taloudenhoito, joka ikuisista ajoista asti on ollut kätkeytyneenä Jumalassa, kaiken Luoja, että Jumalan moninainen viisaus seurakunnan kautta nyt tulisi taivaallisten hallitusten ja valtojen tietoon sen iankaikkisen aivoituksen mukaisesti, jonka Hän oli säätänyt Kristuksessa Jeesuksessa, meidän Herrassamme, jossa meillä, uskon kautta Häneen, on uskallus ja luottavainen pääsy Jumalan tykö.

Siksi minä pyydän, ettette lannistuisi niiden ahdistusten vuoksi, joita minä teidän tähtenne kärsin, sillä ne ovat teidän kunnianne." 3:1-13

"Sen takia minä, Paavali, teidän, pakanain, tähden Jeesuksen Kristuksen vanki, notkistan polveni - " 3:1

Paavali rukoilee tässä edelleen efesolaisten puolesta ja tahtoo kertoa, mitä hän kokee hengessä heitä kohtaan ja mitä etuoikeuksia pakanatkin omistavat Kristuksessa.

Hän tuo myös esille sitä, että hän on vankina heidän vuokseen. Paavali oli vedonnut keisariin ja hänet oli siksi lähetetty Roomaan - kaikki siksi, että hän oli julistanut pakanoille evankeliumia.

Kaikki oli alkanut pidätyksestä Jerusalemissa ja epäilyksestä, jonka mukaan hän oli tuonut efesolaisen Trofimuksen temppeleihin.

Paavali rukoili vangittunakin ollessaan ja oli myös Jeesuksen Kristuksen vanki, orja ilman palkkavaatimusta ja oli kaikissa olosuhteissa Herran Jeesuksen oma.

"Mutta kun ne seitsemän päivää olivat päättymässä, näkivät Aasiasta tulleet juutalaiset hänet pyhäkössä, kiihoittivat kaiken kansan ja kävivät häneen käsiksi ja huusivat: "Israelin miehet, auttakaa! Tämä on se mies, joka kaikkialla opettaa kaikkia ihmisiä meidän kansaamme ja lakiamme ja tätä paikkaa vastaan, onpa vielä tuonut kreikkalaisia pyhäkköönkin ja saastuttanut tämän pyhän paikan."

Sillä he olivat ennen nähneet efesolaisen Trofimuksen kaupungilla hänen kanssaan ja luulivat, että Paavali oli tuonut hänet pyhäkköön.

Ja koko kaupunki tuli liikkeelle, ja väkeä juoksi kokoon; ja he ottivat Paavalin kiinni, raastoivat hänet ulos pyhäköstä, ja heti portit suljettiin.

Ja kun he tahtoivat hänet tappaa, sai sotaväenosaston päällikkö sanan, että koko Jerusalemin oli kuohuksissa.

Tämä otti heti paikalla mukaansa sotilaita ja sadanpäämiehiä ja riensi alas heidän luoksensa. Kun he näkivät päällikön ja sotilaat, lakkasivat he lyömästä Paavalia.

Silloin päällikkö astui esiin, otatti hänet kiinni ja käski sitoa hänet kaksilla kahleilla ja kysyi, kuka hän oli ja mitä hän oli tehnyt."

Apt.21:27-33

"Niin kehoitan siis minä, joka olen vankina Herrassa, teitä vaeltamaan, niinkuin saamanne kutsumuksen arvo vaatii," Ef.4:1

"Minä kiitän Jumalaani, niin usein kuin teitä muistan, aina kaikissa rukouksissani ilolla rukoillen teidän kaikkien puolesta, kiitän siitä, että olette olleet osallisia evankeliumiin ensi päivästä alkaen tähän päivään saakka, varmasti luottaen siihen, että Hän, joka on alkanut teissä hyvän työn, on sen täyttävä Jeesuksen Kristuksen päivään saakka. Ja oikein onkin, että minä näin ajattelen teitä kaikkia, koska te olette minun sydämessäni, te, jotka sekä ollessani kahleissa että evankeliumia puolustaessani ja vahvistaessani olette kaikki minun kanssani armosta osalliset." Fil.1:3-7

"olette kaiketi kuulleet siitä Jumalan armon taloudenhoidosta, mikä on minulle teitä varten annettu," 3:2

Oli jo kauan tiedetty Paavalin saaneen Jumalalta kutsun ja tehtävän toimia juuri pakanoiden parissa. Ja Efesossa hän ensimmäisen kerran vei kristityt ulos synagogasta.

Apostoli jatkaa rukousta jakeessa 14 ja tässä hän selvittää rukouksen perusteita efesolaisten puolesta.

"Mutta Herra sanoi hänelle: "Mene; sillä hän on Minulle valittu ase, kantamaan Minun Nimeäni pakanain ja kuningasten ja Israelin lasten eteen." Apt.9:15

"Ja Antiokian seurakunnassa oli profeettoja ja opettajia: Barnabas ja Simeon, jota kutsuttiin Nigeriksi, ja Lukius, kyreneläinen, ja Manaen, neljännenruhtinas Herodeksen kasvinkumppani, ja Saulus.

Ja heidän toimittaessaan palvelusta Herralle ja paastotessaan Pyhä Henki sanoi: "Erottakaa Minulle Barnabas ja Saulus siihen työhön, johon Minä olen heidät kutsunut".

Silloin he paastosivat ja rukoilivat ja panivat kätensä heidän päällensä ja laskivat heidät menemään." Apt.13:1-3

"Ja hän meni synagogaan, ja kolmen kuukauden ajan hän puhui heidän kanssansa rohkeasti ja vakuuttavasti Jumalan valtakunnasta.

Mutta kun muutamat paaduttivat itsensä eivätkä uskoneet, vaan puhuivat pahaa Herran tiestä kansan edessä, niin hän meni pois heidän luotaan ja erotti opetuslapset heistä ja piti joka päivä keskusteluja Tyrannuksen koulussa." Apt.19:8-9

"että näet tämä salaisuus on ilmestyksen kautta tehty minulle tietäväksi, niinkuin olen siitä edellä lyhyesti kirjoittanut;" 3:3

Jumalan antama ilmestys koski evankeliumia ja sitä tosiseikkaa, että pakanoilla oli sama oikeus kuin juutalaisilla ja tästä apostoli oli jo kirjoittanut tässä kirjeessä.

Uskoontulonsa jälkeen Paavalille selvisi jo varhain, mikä Jumalan suunnitelma oli hänen kohdallaan.

Pietari oli juutalaisten apostoli ja Paavali pakanoiden apostoli.

”Sillä minä teen teille tiettäväksi, veljet, että minun julistamani evankeliumi ei ole ihmisten mukaista; enkä minä olekaan sitä ihmisiltä saanut, eikä sitä ole minulle opetettu, vaan Jeesus Kristus on sen minulle ilmoittanut.

Olettehan kuulleet minun entisestä vaelluksestani juutalaisuudessa, että minä ylen määrin vainosin Jumalan seurakuntaa ja sitä hävitin, ja että edistyin juutalaisuudessa pitemmälle kuin monet samanikäiset heimossani ja ylen innokkaasti kiivailin isieni perinnäissääntöjen puolesta. Mutta kun Hän, joka äitini kohdusta saakka on minut erottanut ja kutsunut armonsa kautta, näki hyväksi ilmaista minussa Poikansa, että minä julistaisin evankeliumia Hänestä pakanain seassa, niin minä heti alun pitäenkään en kysynyt neuvoa lihalta ja vereltä, enkä lähtenyt ylös Jerusalemiin niiden luo, jotka ennen minua olivat apostoleja, vaan menin pois Arabiaan ja palasin taas takaisin Damaskoon.” Gal.1:11-17

”josta te sitä lukiessanne voitte huomata, kuinka perehtynyt minä olen Kristuksen salaisuuteen,” 3:4

Lukiessaan apostolin kirjettä efesolaiset ymmärsivät, mistä oli kysymys. Salaisuus oli se, että pakanat voivat päästä seurakuntaan, jossa kaikki rotuesteet oli poistettu. Ennen tämä oli ollut kätkeyty asia, vaikka se sisältyikin jo Aabrahamille annettuun lupaukseen: ”Sinussa - Kristuksessa - kaikki kansat tulevat siunatuiksi.” Ja nyt se oli ilmoitettu ja uskottu niille, jotka julistavat evankeliumia pakanoille.

”Tietäkää siis, että ne, jotka uskoon perustautuvat, ovat Aabrahamin lapsia.

Ja koska Raamattu edeltäpäin näki, että Jumala vanhurskauttaa pakanat uskosta, julisti se Aabrahamille edeltäpäin tämän hyvän sanoman: ”Sinussa kaikki kansat tulevat siunatuiksi”.

Niin muodoin ne, jotka perustautuvat uskoon, siunataan uskovan Aabrahamin kanssa.” Gal.3:7-9

”Olkaa kestäväiset rukouksessa ja siinä kiittäen valvokaa, rukoillen samalla meidänkin edestämme, että Jumala avaisi meille Sanan oven puhuaksemme Kristuksen salaisuutta, jonka tähden minä myös olen sidottuna, että minä sen ilmoittaisin, niinkuin minun tulee puhua.” Kol.4:2-4

”jota menneiden sukupolvien aikana ei ole ihmisten lapsille tiettäväksi tehty, niinkuin se nyt Hengessä on ilmoitettu Hänen pyhille apostoleilleen ja profeetoille:” 3:5

Menneiden sukupolvien aikana - viittaa patriarkkojen, Mooseksen ja profeettojen aikaan. Pakanoiden kutsun salaisuus ei ollut tuntematon Vanhan Testamentin profeetoille, mutta he eivät tunteneet sitä sellaisena kuin se nyt oli ilmoitettu uuden liiton apostoleille. He eivät tienneet, että pakanat hyväksyttäisiin ilman ympärileikkausta, ja että he Jumalan armon osallisuuteen olivat samalla lähtötasolla kuin juutalaiset.

”Ja nyt sanoo Herra, joka on minut palvelijakseen valmistanut hamasta äitini kohdusta, palauttamaan Jaakobin Hänen tykönsä, niin että Israel

koottaisiin Hänen omaksensa - ja minä olen kallis Herran silmissä, minun Jumalani on tullut minun voimakseni - Hän sanoo: Liian vähäistä on sinulle, joka olet Minun palvelijani, kohottaa ennalleen Jaakobin sukukunnat ja tuoda takaisin Israelin säilyneet: Minä panen sinut pakanain valkeudeksi, että Minulta tulisi pelastus maan ääriin asti." Jes.49:5-6

"Sillä näin sanoo Herra: Kuohituille, jotka pitävät Minun sapattini ja valitsevat sen, mikä Minulle otollista on, ja pysyvät Minun liitossani, heille Minä annan huoneessani ja muurieni sisällä muistomerkin ja nimen, joka on poikia ja tyttäriä parempi; Minä annan heille iankaikkisen nimen, joka ei häviä.

Ja muukalaiset, jotka ovat liittyneet Herraan, palveliakseen Häntä ja rakastaakseen Herran Nimeä, ollakseen Hänen palvelijoitansa, kaikki, jotka pitävät sapatini eivätkä sitä riko ja pysyvät Minun liitossani, ne Minä tuon pyhälle vuorelleni ja ilahutan heitä rukoushuoneessani, ja heidän polttouhrinsa ja teurasuhrinsa ovat otolliset Minun alttarillani, sillä Minun huoneeni on kutsuttava kaikkien kansojen rukoushuoneeksi." Jes.56:4-7

"Ja sen jälkeisenä päivänä he saapuivat Kesareaan; ja Kornelius odotti heitä ja oli kutsunut koolle sukulaisensa ja lähimmät ystävänsä. Ja kun Pietari oli astumassa sisään, meni Kornelius häntä vastaan, lankesi hänen jalkojensa juureen ja kumartui maahan. Mutta Pietari nosti hänet ylös sanoen: "Nouse; minäkin olen ihminen". Ja puhellen hänen kanssaan hän meni sisään ja tapasi monta koolla. Ja hän sanoi heille: "Te tiedätte, että on luvatonta juutalaisen miehen seurustella vierasheimoisen kanssa tai mennä hänen tykönsä; mutta minulle Jumala on osoittanut, etten saa sanoa ketään ihmistä epäpyhäksi enkä saastaiseksi." Apt.10:24-28

"että näet pakanatkin ovat kanssaperillisiä ja yhtä ruumista ja osallisia lupaukseen Kristuksessa Jeesuksessa evankeliumin kautta," 3:6
Tästä selviää salaisuuden sisältö. Pakanoilla tarkoitetaan kaikkia ei-juutalaisia. He ovat yhdessä uuden liiton juutalaisten kanssa oikeutettuja Jumalan perintöön Kristuksessa. Jumalan siunaus ei tule heidän osakseen epäsuorasti eli toisin sanoen heistä ei tarvitse tulla ensin juutalaisia. He pääsevät osallisiksi kaikista etuoikeuksista, koska he ovat nyt yhtä Jumalan perheväkeä ja Jumalan valtakunnan evankeliumin kautta heidät hyväksytään.

"Kristus on lunastanut meidät lain kirouksesta, kun Hän tuli kiroukseksi meidän edestämme - sillä kirjoitettu on: "Kirottu on jokainen, joka on puuhun ripustettu" - että Aabrahamin siunaus tulisi Kristuksessa Jeesuksessa pakanain osaksi ja me niin uskon kautta saisimme luvatus Hengen.

Sillä kaikki te, jotka olette Kristukseen kastetut, olette Kristuksen päällenne pukeneet. Ei ole tässä juutalaista eikä kreikkalaista, ei ole orjaa eikä vapaata, ei ole miestä eikä naista; sillä kaikki te olette yhtä Kristuksessa Jeesuksessa." Gal.3:13-14,27-28

"jonka palvelijaksi minä olen tullut Jumalan armon lahjan kautta, joka minulle on annettu Hänen Voimansa vaikutuksesta." 3:7
Jumalan antaman lahjan mukaan Paavalista tuli pakanoiden apostoli, eli palvelija Jumalan tahdosta ja armosta.

Alkuseurakunnan johtajatkin Jerusalemissa tiesivät, että evankeliumin sanoma oli tarkoitettu koko maailmalle.

Ennen Paavalia ei ollut oikeastaan ketään, joka olisi ollut valmis ottamaan vastuun tästä Jumalan tehtävästä, ja juuri siksi Jumala armossaan hänet valitsi ja kutsui pakanoiden keskuuteen.

"Paavali, Jeesuksen Kristuksen palvelija, kutsuttu apostoli, erotettu julistamaan Jumalan evankeliumia, jonka Jumala on edeltä luvannut profeettainsa kautta pyhissä Kirjoituksissa, Hänen Pojastansa - joka lihan puolesta on syntynyt Daavidin siemenestä ja pyhyiden Hengen puolesta kuolleista nousemisen kautta asetettu Jumalan Pojaksi Voimassa - Jeesuksesta Kristuksesta, meidän Herrastamme, jonka kautta me olemme saaneet armon ja apostolinviran, että syntyisi uskon kuuliaisuus Hänen Nimeänsä kohtaan kaikissa pakanakansoissa, joihin tekin, Jeesuksen Kristuksen kutsumat, kuulutte: kaikille Roomassa oleville Jumalan rakkaille, kutsutuille pyhille. Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme, ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!" Room.1:1-7

"Minulle, kaikista pyhistä halvimmalle, on annettu tämä armo: julistaa pakanoille evankeliumia Kristuksen tutkimattomasta rikkaudesta" 3:8 Halvin - Paavali tahtoo ilmaista, että hän on kaikista uskovista vähäisin. Sana halvin paljastaa, mitä hän ajattelee entisestä elämästään, eteenkin uskovien vainoamisesta.

Tutkimaton - Kreikkalainen sana "ikhnes" tarkoittaa jalanjälki. Ja se kuvaa sellaista, mitä ei voida jäljittää eikä tutkia ja mikä on ihmisjärjelle täysin käsittämätöntä.

"Sillä minä olen apostoleista halvin enkä ole sen arvoinen, että minua apostoliksi kutsutaan, koska olen vainonnut Jumalan seurakuntaa. Mutta Jumalan armosta minä olen se, mikä olen, eikä Hänen armonsa minua kohtaan ole ollut turha, vaan enemmän kuin he kaikki minä olen työtä tehnyt, en kuitenkaan minä, vaan Jumalan armo, joka on minun kanssani." 1.Kor.15:9-10

"Mutta kun Hän, joka äitini kohdusta saakka on minut erottanut ja kutsunut armonsa kautta, näki hyväksi ilmaista minussa Poikansa, että minä julistaisin evankeliumia Hänestä pakanain seassa, niin minä heti alun pitäenkään en kysynyt neuvoa lihalta ja vereltä, enkä lähtenyt ylös Jerusalemiin niiden luo, jotka ennen minua olivat apostoleja, vaan menin pois Arabiaan ja palasin taas takaisin Damaskoon." Gal.1:15-17

"Minä kiitän Häntä, joka minulle on Voimaa antanut, Jeesusta Kristusta, meidän Herraamme, siitä, että Hän katsoi minut uskolliseksi ja asetti palvelukseensa minut, entisen pilkkaajan ja vainoojan ja väkivallantekijän.

Mutta minä sain laupeuden, koska olin tehnyt sitä tietämättömänä, epäuskossa; ja meidän Herraamme armo oli ylen runsas, vaikuttaen uskoa ja rakkautta, joka on Kristuksessa Jeesuksessa." 1.Tim.1:12-14

"ja saattaa kaikille ilmeiseksi, mitä on sen salaisuuden taloudenhoito, joka ikuisista ajoista asti on ollut kätkettynä Jumalassa, kaiken Luojaassa, joka on luonut kaikki Jeesuksen Kristuksen kautta" 3:9

3:9 "...der alle Dinge geschaffen hat durch Jesum Christum,"

"..Jumalassa, kaiken Luojaassa," Raamattu 1938

"..Jumalassa, kaiken Luojaassa, joka on luonut kaikki Jeesuksen Kristuksen kautta. Raamattu 1776; Luther 1540; Novum Testamentum

Uuden liiton aikaan saakka Jumala oli ilmoittanut itsensä ja suunnitelmansa vain juutalaisille. Nyt oli tarkoitus, että koko ihmiskunta saisi tämän ilmoituksen tietoonsa. Jumalalla oli ollut selvä suunnitelma valmiina jo ennen aikojen alkua, mutta sitä ei ollut aikaisemmin paljastettu. Salaisuus on uuden liiton juutalaisten ja uskovien pakanoiden yhdistyminen yhdeksi Kristuksen ruumiiksi. (Jae 6) Paavali oli kutsuttu avaamaan pakanoiden silmät ja tuomaan heidät pimeydestä valkeuteen. Taloudenhoito on Jumalan armotalous.

"Niin minä sanoin: 'Kuka olet, Herra?' Ja Herra sanoi: 'Minä olen Jeesus, jota sinä vainoat.

Mutta nouse ja seiso jaloillasi; sillä sitä varten Minä olen sinulle ilmestynyt, että asettaisin sinut palvelijakseni ja sen todistajaksi, mitä varten sinä olet Minut nähnyt, niin myös sen, mitä varten Minä sinulle vastedes ilmestyn.

Ja Minä pelastan sinut sekä oman kansasi että pakanain käsistä, joitten tykö Minä sinut lähetän avaamaan heidän silmänsä, että he kääntyisivät pimeydestä valkeuteen ja saatanan vallasta Jumalan tykö ja saisivat uskomalla Minuun synnit anteeksi ja perintöosan pyhitettyjen joukossa.'" Apt.26:15-18

"Mutta Hänen, joka voi teitä vahvistaa minun evankeliumini ja Jeesuksen Kristuksen saarnan mukaan, sen ilmoitetun salaisuuden mukaan, joka kautta ikuisten aikojen on ollut ilmoittamatta, mutta joka nyt on julkisaatettu ja profeetallisten Kirjoitusten kautta iankaikkisen Jumalan käskystä tiettäväksi tehty kaikille kansoille uskon kuuliaisuuden aikaansaamiseksi, Jumalan, ainoan viisaan, olkoon kunnia Jeesuksen Kristuksen kautta, aina ja iankaikkisesti. Amen." Room.16:25-27

"että Jumalan moninainen viisaus seurakunnan kautta nyt tulisi taivaallisten hallitusten ja valtojen tietoon" 3:10

Kaikki, mitä on taivaassa ja maan päällä, kootaan yhdeksi Kristuksessa. Siksi oli välttämätöntä, että taivaalliset hallitukset ja vallat saavat tietää tästä.

Tämä Jumalan salaisuus ilmoitettaisiin uuden liiton seurakunnan kautta. Hallitukset ja vallat tarkoittavat enkeleitä. Tässäkin näkyy, että enkelit eivät ole kaikkitietäviä, niin kuin Jumala ja ne voivat saada lisää tietoa ja päästä ymmärtämään syvällisemmin Jumalan viisautta, moninaista viisautta tarkatessaan Kristuksen hengellistä ruumista, seurakuntaa.

"Tätä armoa Hän on ylenpalttisesti antanut meille kaikkinaiseksi viisaudeksi ja ymmärrykseksi, tehden meille tiettäväksi sen tahtonsa salaisuuden, että Hän, päätöksensä mukaan, jonka Hän oli nähnyt hyväksi itsessään tehdä - siitä armotaloudesta, minkä Hän aikojen täytyessä aikoi toteuttaa, - oli yhdistävä Kristuksessa yhdeksi kaikki, mitä on taivaassa ja mitä on maan päällä." Ef.1:8-10

"Sitä pelastusta ovat etsineet ja tutkineet profeetat, jotka ovat ennustaneet teidän osaksenne tulevasta armosta, ovat tutkineet, mihin tai millaiseen aikaan heissä oleva Kristuksen Henki viittasi, edeltäpäin todistaessaan Kristusta kohtaavista kärsimyksistä ja niiden jälkeen tulevasta kunniaista.

Ja heille, koska he eivät palvelleet itseänsä, vaan teitä, ilmoitettiin se, mikä nyt on teille julistettu niiden kautta, jotka taivaasta lähetetyssä Pyhässä Hengessä ovat teille evankeliumia julistaneet; ja siihen enkelitkin halajavat katsahtaa." 1.Piet.1:10-12

"sen iankaikkisen aivoituksen mukaisesti, jonka Hän oli säätänyt Kristuksessa Jeesuksessa, meidän Herrassamme," 3:11
Tämä Jumalan moninaisen viisauden ilmoittaminen oli mukana jo lunastussuunnitelmassa, joka on ollut olemassa ikuisuudesta asti. Jumalan suunnitelma ihmisen lunastamiseksi toteutui Jumalan Pojan ihmiseksi tulemisen ja sovituskuoleman kautta. Tämä Jumalan suunnitelma ihmisen pelastamiseksi laadittiin ikuisuudessa ja sen lopullinen täyttymys tapahtuu ikuisuudessa.

Se, joka on uskon kautta päässyt yhteyteen Kristuksen kanssa ja osalliseksi Hänestä, kuuluu kokonaisuuteen, jonka alku ja loppu on ikuisuudessa. Kristus on kaiken keskus, alkaja ja täyttävä.

"Hänessä me myös olemme saaneet perintöosan, ollen siihen edeltä määrättyt Hänen aivoituksensa mukaan, Hänen, joka vaikuttaa kaikki oman tahtonsa päättämän mukaan, että me olisimme Hänen kirkkautensa kiitokseksi, me, jotka jo edeltä olimme panneet toivomme Kristukseen. Hänessä on teihinkin, sittenkuin olitte kuulleet totuuden Sanan, pelastuksenne evankeliumin, uskoviksi tultuanne pantu luvatus Pyhän Hengen sinetti, sen, joka on meidän perintömme vakuutena, Hänen omaisuutensa lunastamiseksi - Hänen kirkkautensa kiitokseksi." Ef.1:11-14

"jossa meillä, uskon kautta Häneen, on uskallus ja luottavainen pääsy Jumalan tykö." 3:12

Uskallus - tarkoittaa rohkeutta puhua mitään salaamatta. Se kuvaa myös lapsen ilosta ja pelotonta luottamusta, uskallusta, joka uskovalla Jumalan lapsella on Taivaalliseen Isään.

Usko Jeesukseen saa aikaan rohkeutta. Meillä on Hänessä uskallus, koska Hän on raivannut meille tien Jumalan luo. Tätä uskallusta emme saa heittää pois. Paavali tuo tässä, että me voimme päästä Jumalan luo rukouksessa. Ja kun lähestymme Häntä, niin Hän lähestyy meitä ja voimme luottaa siihen, että meidän rukouksemme kuullaan ja niihin vastataan.

"Ja sinä päivänä te ette Minulta mitään kysy. Totisesti, totisesti Minä sanon teille: jos te anotte jotakin Isältä *Minun Nimessäni*, on Hän sen teille antava.

Tähän asti te ette ole anoneet mitään Minun Nimessäni; anokaa, niin te saatte, että teidän ilonne olisi täydellinen." Joh.16:23-24

"Kun meillä siis on suuri Ylimmäinen pappi, läpi taivasten kulkenut, Jeesus, Jumalan Poika, niin pitäkäämme kiinni tunnustuksesta.

Sillä ei meillä ole sellainen Ylimmäinen pappi, joka ei voi sääliä meidän heikkouksiämme, vaan joka on ollut kaikessa kiusattu samalla lailla kuin mekin, kuitenkin ilman syntiä.

Käykäämme sentähden uskalluksella armon istuimen eteen, että saisimme laupeuden ja löytäisimme armon, avuksemme oikeaan aikaan." Hebr.4:14-16

"Koska meillä siis, veljet, on luja luottamus siihen, että meillä Jeesuksen veren kautta on pääsy kaikkeinpyhimpään, jonka pääsyn Hän on vihkinnyt meille uudeksi ja eläväksi tieksi, joka käy esiripun, se on Hänen lihansa, kautta, ja koska meillä on "suuri pappi, Jumalan huoneen haltija", niin käykäämme esiin totisella sydämellä, täydessä uskon varmuudessa, sydän vihmottuna puhtaaksi pahasta omastatunnosta ja ruumis puhtaalla vedellä pestynä; pysykäämme järkähtämättä toivon tunnustuksessa, sillä Hän, joka antoi lupauksen, on uskollinen; ja valvokaamme toinen toistamme rohkaisuksi toisillemme rakkauteen ja hyviin tekoihin; älkäämme jättäkö omaa seurakunnankokoustamme, niinkuin

muutamien on tapana, vaan kehoittakaamme toisiamme, sitä enemmän, kuta enemmän näette tuon päivän lähestyvän." Hebr.10:19-25

"Siksi minä pyydän, ettette lannistuisi niiden ahdistusten vuoksi, joita minä teidän tähtenne kärsin, sillä ne ovat teidän kunnianne." 3:13
Apostoli muistuttaa, että hän on parhaillaan Rooman vankilassa.

Vangitsemisen syynä oli hänen toimintansa pakanoiden keskuudessa, eikä suinkaan henkilökohtainen rikos. He eivät saa lannistua tapahtuneen vuoksi, vaan uskovien tulee pitää sitä suurena kunniana.

Siksi - viittaa siihen palvelutehtävään, jonka Paavali oli saanut Herralta. Koska he olivat lunastettuja ja heillä oli vapaa pääsy Jumalan eteen, heillä ei ollut mitään syytä lannistua vastustuksen vuoksi, johon evankeliumin julistus johti.

"Mutta minä tahdon, että te, veljet, tietäisitte, että se, mitä minulle on tapahtunut, on koitunutkin evankeliumin menestykseksi, niin että koko henkivartioston ja kaikkien muiden tietoon on tullut, että minä olen kahleissa Kristuksen tähden, ja että useimmat veljistä, saaden Herrassa uskallusta minun kahleistani, yhä enemmän rohkenevat pelkäämättä puhua Jumalan Sanaa." Fil.1:12-14

"Nyt minä iloitsen kärsiessäni teidän tähtenne, ja mikä vielä puuttuu Kristuksen ahdistuksista, sen minä täytän lihassani Hänen ruumiinsa hyväksi, joka on seurakunta, jonka palvelijaksi minä olen tullut Jumalan armotalouden mukaan, joka minulle on annettu teitä varten, täydellisesti julistaakseni Jumalan Sanan, sen salaisuuden, joka on ollut kätkeytynä ikuisista ajoista ja polvesta polveen, mutta joka nyt on ilmoitettu Hänen pyhillensä, joille Jumala tahtoi tehdä tiettäväksi, kuinka suuri pakanain keskuudessa on tämän salaisuuden kirkkaus: Kristus teissä, kirkkauden toivo.

Ja Häntä me julistamme, neuvoen jokaista ihmistä ja opettaen jokaista ihmistä kaikella viisaudella, asettaaksemme esiin jokaisen ihmisen täydellisenä Kristuksessa.

Sitä varten minä vaivaa näenkin, taistellen Hänen vaikutuksensa mukaan, joka minussa voimallisesti vaikuttaa." Kol.1:24-29

Apostolin rukous efesolaisten puolesta uskossa, rakkaudessa vahvistuminen ja päättää luvun Jumalan kunniaan; 3:14-21

"Sentähden minä notkistan polveni Isän edessä, josta kaikki, millä *Isä* on, taivaissa ja maan päällä, saa Nimensä, että Hän kirkkautensa runsauden mukaisesti antaisi teidän, sisällisen ihmisenne puolesta, Voimassa vahvistua Hänen Henkensä kautta ja Kristuksen asua uskon kautta teidän sydämissänne, niin että te, rakkauteen juurtuneina ja perustuneina, voisitte kaikkien pyhien kanssa käsittää, mikä leveys ja pituus ja korkeus ja syvyys on, ja oppia tuntemaan Kristuksen rakkauden, joka on kaikkea tietoa ylempänä; että tulisitte täyteen Jumalan kaikkea täyteyttä.

Mutta Hänelle, joka voi tehdä enemmän, monin verroin enemmän kuin kaikki, mitä me anomme tai ymmärrämme, sen Voiman mukaan, joka meissä vaikuttaa, Hänelle kunnia seurakunnassa ja Kristuksessa Jeesuksessa kautta kaikkien sukupolvien, aina ja iankaikkisesti! Amen." 3:14-21

"Sentähden minä notkistan polveni Isän edessä," 3:14

3:14 *"Derhalben beuge ich meine Kniee vor dem Vater unsers Herrn Jesu Christi,"* Luther 1540

"Sen tähden minä notkistan polveni meidän Herramme Jeesuksen

Kristuksen Isän edessä,” Raamattu 1776; Novum Testamentum
Paavali palaa rukousaiheeseen, josta hän aloitti jakeessa 1. Se, joka rukoilee Jumalaa, lähestyy Isäänsä. Herra Jeesus opetti Isä meidän rukouksessa kuinka meidänkin tulee rukoilla Taivaallista Isää. Uuden Testamentin rukouksen tie on rukoilla Taivaallista Isää Herran Jeesuksen Nimessä. Ja kun käytämme Herran Nimeä, silloin turvaudumme ainoastaan Hänen ansioonsa, mitä Hän on tehnyt puolestamme. Raamatussa on eri rukousasentoja; oli tapana polvistua, myös seisaallaan rukoilemisesta on paljon esimerkkejä, mutta sydämen asenne Jumalaan on ratkaiseva, johon kirjoitettu Raamatun pisin Psalmi 119.

”Jeesus vastasi ja sanoi heille: ”Pitäkää usko Jumalaan. Totisesti Minä sanon teille: jos joku sanoisi tälle vuorelle: 'Kohoa ja heittäydy mereen', eikä epäilisi sydämessään, vaan uskoisi sen tapahtuvan, minkä hän sanoo, niin se hänelle tapahtuisi, *minkä hän sanoo*. Sentähden Minä sanon teille: kaikki, mitä te rukoilette ja anotte, uskokaa saaneenne, niin se on teille tuleva. Ja kun te seisotte ja rukoilette, niin antakaa anteeksi, jos kenellä teistä on jotakin toistansa vastaan, että myös teidän Isänne, joka on taivaissa, antaisi teille anteeksi teidän rikkomuksenne. *Mutta jos te ette anna anteeksi, niin ei teidän Isännekään, joka on taivaissa, anna anteeksi teidän rikkomuksianne.*” Mark.11:22-26
Luther 1540; Biblia

”Kaksi miestä meni ylös pyhäkköön rukoilemaan, toinen fariseus ja toinen publikaani.
Fariseus seiso i ja rukoili itsekseen näin: 'Jumala, minä kiitän Sinua, etten minä ole niinkuin muut ihmiset, riistäjät, väärämieliset, huorintekijät, enkä myöskään niinkuin tuo publikaani. Minä paastoan kahdesti viikossa; minä annan kymmenykset kaikista tuloistani.'
Mutta publikaani seiso i taampana eikä edes tahtonut nostaa silmiään taivasta kohti, vaan löi rintaansa ja sanoi: 'Jumala, ole minulle syntiselle armollinen'.
Minä sanon teille: tämä meni kotiinsa vanhurskaampana kuin se toinen; sillä jokainen, joka itsensä ylentää, alennetaan, mutta joka itsensä alentaa, se ylenetään.” Luu.18:10-14

”Ja Hän vetäytyi heistä noin kivenheiton päähän, laskeutui polvilleen ja rukoili sanoen: ”Isä, jos Sinä tahdot, niin ota pois Minulta tämä malja; älköön kuitenkaan tapahtuko Minun tahtoni, vaan Sinun”.
Niin Hänelle ilmestyi taivaasta enkeli, joka vahvisti Häntä.
Ja kun Hän oli suuressa tuskassa, rukoili Hän yhä hartaammin. Ja Hänen hikensä olivat niinkuin veripisarot, jotka putosivat maahan.
Ja kun Hän nousi rukoilemasta ja meni opetuslastensa tykö, tapasi Hän heidät murheen tähden nukkumasta.
Niin Hän sanoi heille: ”Miksi te nukutte? Nouskaa ja rukoilkaa, ettette joutuisi kiusaukseen.” Luuk.22:41-46

”josta kaikki, millä isä on, taivaissa ja maan päällä, saa Nimensä,”
3:15 *”der der rechte Vater ist über alles, was da Kinder heißt im Himmel und auf Erden,”* Luther 1540
”joka on kaikkien oikea Isä, josta lapset saavat nimensä taivaissa ja maan päällä,” Biblia; Novum Testamentum
~ lapset - Isän sukua (patria - isänsuku)
”Josta kaikki, millä Isä on, taivaissa ja maan päällä, saa Nimensä.” Raamattu 1938

Isä - tulee olla ehdottomasti isolla alkukirjaimella!

Kaikki lunastetut Jumalan lapset täällä maan päällä olevista tai ruumiillisen kuoleman kautta kotiin perille menneistä, ovat yhtä Jumalan, Taivaallisen Isän perheväkeä ja ovat saaneet iankaikkisen elämän Hänen kauttaan. Uudestisyntymisen Voimasta heistä on tullut Jumalan lapsia. Tämä voi myös merkitä sitä, että kaikki luodut olennot, enkelit ja ihmiset muodostavat yhden ainoan Jumalan perheen.

"Tätä armoa Hän on ylenpalttisesti antanut meille kaikkinaiseksi viisaudeksi ja ymmärrykseksi, tehden meille tiettäväksi sen tahtonsa salaisuuden, että Hän, päätöksensä mukaan, jonka Hän oli nähnyt hyväksi itsessään tehdä - siitä armotaloudesta, minkä Hän aikojen täytyessä aikoi toteuttaa, - oli yhdistävä Kristuksessa yhdeksi kaikki, mitä on taivaissa ja mitä on maan päällä.

Hänessä me myös olemme saaneet perintöosan, ollen siihen edeltä määrättyt Hänen aivoituksensa mukaan, Hänen, joka vaikuttaa kaikki oman tahtonsa päättämän mukaan, että me olisimme Hänen kirkkautensa kiitokseksi, me, jotka jo edeltä olimme panneet toivomme Kristukseen." Ef.1:8-12

"Sillä näin sanoo Herra: Kuohituille, jotka pitävät Minun sapattini ja valitsevat sen, mikä Minulle otollista on, ja pysyvät Minun liitossani, heille Minä annan huoneessani ja muurieni sisällä muistomerkin ja nimen, joka on poikia ja tyttäriä parempi; Minä annan heille iankaikkisen nimen, joka ei häviä." Jes.56:4-5

"Katso, Minun palvelijani riemuitsevat sydämen onnesta, mutta te huudatte sydämen tuskasta ja voitotatte mielimurteissanne.

Ja te jätätte nimenne kirouslauseeksi Minun valituilleni: "Niin sinut surmatkoon Herra, Herra!" Mutta palvelijoilleen Hän on antava toisen nimen." Jes.65:14-15

"Jolla on korva, se kuulkoon, mitä Henki seurakunnille sanoo. Sille, joka voittaa, Minä annan salattua mannaa ja annan hänelle valkoisen kiven ja siihen kiveen kirjoitetun uuden nimen, jota ei tiedä kukaan muu kuin sen saaja." Ilm.2:17

"Joka voittaa, sen Minä teen pylvääksi Jumalani temppeliin, eikä hän koskaan enää lähde sieltä ulos, ja Minä kirjoitan häneen Jumalani Nimen ja Jumalani Kaupungin nimen, sen uuden Jerusalemin, joka laskeutuu alas taivaasta minun Jumalani tyköä, ja oman uuden Nimeni." Ilm.3:12

"että Hän kirkkautensa runsauden mukaisesti antaisi teidän, sisällisen ihmisenne puolesta, Voimassa vahvistua Hänen Henkensä kautta" 3:16
Tässä apostoli tuo rukouksen sisällön, jossa on viisi eri kohtaa, asiaa; hän rukoilee uskoville syvempää sisäistä kasvua, uskoa, enemmän rakkautta, suurempaa ja syvempää Jumalan tuntemusta ja täyteyttä. Rukouksen alussa korostetaan, että Jumala voi antaa heille sen, mitä he rukoilevat. Paavali ei rukoile meidän toiveittemme mukaisesti, vaan Jumalan kirkkauden runsauden mukaan.

Uskova voi lannistua, kun näkee oman voimattomuutensa. Me olemme itsessämme todella avuttomia, mutta se ei millään tavoin vaikuta tuloksiin rukouksen maailmassa, eikä se myös ratkaise sitä, mitä Jumala antaa meille armossaan tai evää meiltä. Hän kuulee jokaisen lapsensa rukouksen yhtä nopeasti.

"Ja nyt, meidän Jumalamme, kuule palvelijasi rukous ja hänen anomisensa ja valista kasvosi pyhäkkösi ylitse, joka on autiona; Herran tähden. Minun Jumalani, kallista korvasi ja kuule, avaa silmäsi ja katso meidän

hävitystämme ja sitä Kaupunkia, joka on otettu Sinun Nimiisi; sillä me annamme rukouksiemme langeta Sinun eteesi, emme omaan vanhurskauteemme, vaan sinun suureen armoosi luottaen." Dan.9:17-18

"Samoin myös Henki auttaa meidän heikkouttamme. Sillä me emme tiedä, mitä meidän pitää rukoileman, niinkuin rukoilla tulisi, mutta Henki itse rukoilee meidän puolestamme sanomattomilla huokauksilla.

Mutta sydänten tutkija tietää, mikä Hengen mieli on, sillä Henki rukoilee Jumalan tahdon mukaan pyhien edestä." Room.8:26-27

"ja Kristuksen asua uskon kautta teidän sydämissänne," 3:17

Kristus ei ole vain uskovan luona pistäytyvä vieras, vaan Hän asuu jokaisen lapsensa sydämessä uskon eli Hengen kautta ja on Herramme. Siksi meidän tulee olla Hänelle kuuliaisina kaikessa.

Raamatussa sydäntä kuvataan usein ajatustemme ja tunteittemme lähteeksi, josta teot kumpuavat.

Kristus voi asua vain sellaisessa sydämessä, joka on avattu kokonaan Hänelle. Hän ei tunkeudu väkisin kenenkään luo, vaan seisoo sydämen ovella ja kolkuttaa. Kun joku kuulee ja avaa sydämensä oven, Hän käy sisälle.

"Jeesus vastasi ja sanoi hänelle: "Jos joku rakastaa Minua, niin hän pitää Minun Sanani, ja Minun Isäni rakastaa häntä, ja Me tulemme hänen tykönsä ja jäämme hänen tykönsä asumaan." Joh.14:23

"Katso, Minä seison ovella ja kolkutan; jos joku kuulee Minun ääneni ja avaa oven, niin Minä käyn hänen tykönsä sisälle ja aterioitsen hänen kanssaan, ja hän Minun kanssani." Ilm.3:20

"niin että te, rakkauteen juurtuneina ja perustuneina, voisitte kaikkien pyhien kanssa käsittää, mikä leveys ja pituus ja korkeus ja syvyys on," 3:18

Usko vaikuttaa aina rakkauden kautta, ei millään muulla tavalla. Ilman rakkautta sillä ei ole mitään hengellistä arvoa Jumalan valtakunnassa. Uskoa ja rakkautta ei siis voi erottaa toisistaan. Koska Kristus on asettunut sydämeemme asumaan uskon kautta, niin uskovien tulee juurtua ja perustua rakkauteen. Rakkaus kohdistukoon sekä Jumalaan että lähimmäisiimme. Rakkaus on kaiken opin yläpuolella, suurin niistä. Jumala on rakkaus. Hän on ensin rakastanut, siksi rakastakaamme Häntä! Kaiken alku on Jumalan rakkaus uskovia kohtaan.

Juurtuneina - Niin kuin puu, joka tarvitsee lujan perustuksen. Jumalan rakkaudesta on aina uutta maata vallattavana. Emme koskaan pääse sille asteelle, että tietäisimme kaiken Kristuksen rakkaudesta. Kukaan ei ole lukenut viimeistä sivua kirjasta, joka kertoo Jumalan rakkaudesta!

"Mutta käskyn päämäärä on rakkaus, joka tulee puhtaasta sydäimestä ja hyvästä omastatunnosta ja vilpittömästä uskosta." 1.Tim.1:5

"Sillä minä tahdon, että te tiedätte, kuinka suuri kilvoittelu minulla on teidän tähtenne ja laodikealaisten ja kaikkien tähden, jotka eivät ole minun ruumiillisia kasvojani nähneet, että heidän sydämensä, yhteen liittyneinä rakkaudessa, saisivat kehoitusta omistamaan täyden ymmärtämyksen koko rikkauden ja pääsisivät tuntemaan Jumalan salaisuuden, Kristuksen, jossa kaikki viisauden ja tiedon aarteet ovat kätkeytyinä. Niinkuin te siis olette omaksenne ottaneet Herran Jeesuksen Kristuksen, niin vaeltakaa Hänessä, juurtuneina Häneen ja Hänessä rakentuen ja uskossa vahvistuen, niinkuin teille on opetettu; ja olkoon teidän kiitoksenne ylitsevuotavainen." Kol.2:1-3,6-7

"ja oppia tuntemaan Kristuksen rakkauden, joka on kaikkea tietoa ylempänä; että tulisitte täyteen Jumalan kaikkea täyteyttä." 3:19 Kristuksen rakkauden tunteminen merkitsee, että uskova muuttuu yhä enemmän ehyemmäksi ihmiseksi, Jumalan kuvaksi, Hänen kaltaiseksi. Apostoli ei pelkää aseta korkeita tavoitteita rukoillessaan efesolaisten puolesta, vaan tuo esille rukouksen päämäärästä. Jumalan täyteys - viittaa tässä Hänen pelastuksensa täyteen Kristuksessa Jeesuksessa. Jumala voi pelastaa kaikki ne, jotka turvaavat ehyellä sydämellä Häneen.

Olla ylempänä - heittää yli, ohi, ylittää Riippumatta siitä, miten paljon koemme Jumalan rakkautta Kristuksessa, sitä on vielä jäljellä äärettömästi, niin että voimme ammentaa sitä loputtomasti kuin valtamerestä. Jumalan rakkaus on mittaamaton!

"Kuka voi meidät erottaa Kristuksen rakkaudesta? Tuskako, vai ahdistus, vai vaino, vai nälkä, vai alastomuus, vai vaara, vai miekka?

Niinkuin kirjoitettu on: "Sinun tähtesi meitä surmataan kaiken päivää; meitä pidetään teuraslampaina".

Mutta näissä kaikissa me saamme jalon voiton Hänen kauttansa, joka meitä on rakastanut.

Sillä minä olen varma siitä, ettei kuolema eikä elämä, ei enkelit eikä henkivallat, ei nykyiset eikä tulevaiset, ei voimat, ei korkeus eikä syvyys, eikä mikään muu luotu voi meitä erottaa Jumalan rakkaudesta, joka on Kristuksessa Jeesuksessa, meidän Herrassamme." Room.8:35-39

"Katsokaa, minkä kaltaisen rakkauden Isä on meille antanut, että meitä kutsutaan Jumalan lapsiksi, joita me olemmekin. Sentähden ei maailma tunne meitä, sillä se ei tunne Häntä.

Rakkaani, nyt me olemme Jumalan lapsia, eikä ole vielä käynyt ilmi, mitä meistä tulee. Me tiedämme tulevamme Hänen kaltaisikseen, kun Hän ilmestyy, sillä me saamme nähdä Hänet sellaisena, kuin Hän on.

Ja jokainen, joka panee Häneen tämän toivon, puhdistaa itsensä, niinkuin Hän on puhdas." 1.Joh.3:1-3

"Mutta Hänelle, joka voi tehdä enemmän, monin verroin enemmän kuin kaikki, mitä me anomme tai ymmärrämme, sen Voiman mukaan, joka meissä vaikuttaa," 3:20

Jumalalla on Voimaa yllin kyllin, rakkautta ja mahdollisuuksia vastata rukouksiimme. Mutta Hän tekee sen meissä vaikuttavan Voimansa kautta. Siten voimme tavallaan itsekin myötävaikuttaa siihen, miten paljon saamme.

Ensiksi Jumalaa kuvataan tässä mahtavana ja voimakkaana, joka pystyy tekemään enemmän kuin kaiken.

Toiseksi sanotaan, että Hän voi tehdä paljon enemmän kuin pieni ihminen voi ymmärtää tai anoa. Viisi leipää ja kaksi kalaa voivat edelleenkin lisääntyä Hänen kädessään, niin että siitä riittää kaikille nälkäisille ravintoa yllin kyllin.

"Mutta minun Jumalani on rikkautensa mukaisesti täyttävä kaikki teidän tarpeenne kirkkaudessa, Kristuksessa Jeesuksessa.

Mutta meidän Jumalallemme ja Isällemme kunnia aina ja iankaikkisesti! Amen." Fil.4:19-20

"Hänelle kunnia seurakunnassa ja Kristuksessa Jeesuksessa kautta kaikkien sukupolvien, aina ja iankaikkisesti! Amen." 3:21

Hänelle - Jumalalle, Isällemme - Hänen tulee saada kaikki kiitos ja kunnia seurakunnassa ja Kristuksessa Jeesuksessa.

Kiitos, kunnia ja ylistys nousevat Jumalan luo ja Hänen armon kirkkautensa ilmenee sekä seurakunnassa, joka on Kristuksen ruumis, Hänen mestariluomuksensa, että seurakunnan Päässä, joka on Jeesus Kristus. Tässä on myös ennustus, että Jumala on saava kaiken kunnian ja rukous, että niin tapahtuisi.

Jumalan työ tapahtuu tässä ajassa, jossa Hän on alkanut hyvän työnsä jokaisessa omassaan, mutta se tulee jatkumaan kautta ikuisuuden. Samoin on kiitoksen ja ylistyksenkin laita.

Jumalan armon kirkkauden Voima tulee yhä selvempänä näkyviin niiden elämässä, jotka uskovat Häneen ja heissä ilmenee yhä suurempaa kiitollisuutta, rakkautta Jumalaa kohtaan. Sen tähden on luonnollista, että Häntä kiitetään ja ylistetään yhä enemmän kautta koko ikuisuuden. "Mutta kaiken armon Jumala, joka on kutsunut teidät iankaikkiseen kirkkauteensa Kristuksessa, vähän aikaa kärsittyänne, Hän on teidät valmistava, teitä tukeva, vahvistava ja lujittava. Hänen olkoon valta aina ja iankaikkisesti! Amen." 1.Piet.5:10-11 Amen

Herran Jeesusuksen Kristuksen armo olkoon kaikkien teidän kansanne! Amen

Noin tuhat vuotta sitten eräs juutalainen runoilija kirjoitti runon Jumalan rakkaudesta: "Jos meret ne mustetta olisi ja taivas mille kirjoittaa. Kyninä korret olla voisi ja kirjureina koko maa, niin meret joutuisi kuiville, ei riittäisi laajuus taivahan, jos rakkautta Jumalan kuvailla yrittäisi."

Suuri rakkauden meri (William Owen, 1814-1903)

1. Suuri rakkauden meri syntisille aukeni:

Elon Herran pyhä veri Golgatalla virtaili.
Golgatalla, Golgatalla, "Kaikk` on täytetty!"
Kuule huuto Golgatalla! Karitsalle kiitos soi!

2. Sitä suurta rakkautta ei voi kielin kertoa.

Taivas yhtyy kiitokseen pelastuksen voitosta.
Golgatalla, Golgatalla, "Kaikk` on täytetty!"
Kuule huuto Golgatalla. Karitsalle kiitos soi!

3. Isän sydän syntisille Golgatalla aukesi.

Elon virrat voimakkaasti sydämiin vuotavi.
Golgatalla, Golgatalla, "Kaikk` on täytetty!"
Kuule huuto Golgatalla. Karitsalle kiitos soi!

4. Katso, puolehen Veriyljän, raskaan taakan kantajan.

Oven aukaisi Hän taivaan, poisti tieltä syyttäjän.
Golgatalla, Golgatalla, "Kaikk` on täytetty!"
Kuule huuto Golgatalla. Karitsalle kiitos soi!

APOSTOLI PAAVALIN KIRJE EFESOLAISILLE; luku 4

Hengen yhteys Kristuksen ruumiissa rakkauden totuudessa; 4:1-16
 Vaeltaminen Kristuksessa uuden elämän mukaan, arvollisesti; 4:17-32

Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!

Hengen yhteys Kristuksen ruumiissa rakkauden totuudessa; 4:1-16

"Niin kehoitan siis minä, joka olen vankina Herrassa, teitä vaeltamaan, niinkuin saamanne kutsumuksen arvo vaatii, kaikessa nöyryydessä ja hiljaisuudessa ja pitkämielisyydessä kärsien toinen toistanne rakkaudessa ja pyrkien säilyttämään Hengen yhteyden rauhan yhdyssiteellä: yksi ruumis ja yksi henki, niinkuin te olette kutsututkin yhteen ja samaan toivoon, jonka te kutsumuksessanne saitte; yksi Herra, yksi usko, yksi kaste; yksi Jumala ja kaikkien Isä, joka on yli kaikkien ja kaikkien kautta ja kaikissa.

Mutta itse kullekin meistä on armo annettu Kristuksen lahjan mitan mukaan.

Sentähden on sanottu: "Hän astui ylös korkeuteen, Hän otti vankeja saaliikseen, Hän antoi lahjoja ihmisille".

Mutta että Hän astui ylös, mitä se on muuta, kuin että Hän oli astunut alaskin, maan alimpiin paikkoihin?

Hän, joka on astunut alas, on se, joka myös astui ylös, kaikkia taivaita ylemmäksi, täyttääkseen kaikki.

Ja Hän antoi muutamat apostoleiksi, toiset profeetoiksi, toiset evankelistoiksi, toiset paimeniksi ja opettajiksi, tehdäkseen pyhät täysin valmiiksi palveluksen työhön, Kristuksen ruumiin rakentamiseen, kunnes me kaikki pääsemme yhteyteen uskossa ja Jumalan Pojan tuntemisessa, täyteen miehuuteen, Kristuksen täyteen täyden iän määrään, ettemme enää olisi alaikäisiä, jotka ajelehtivat ja joita viskellään kaikissa opintuulissa ja ihmisten arpapelissä ja eksytyksen kavalissa juonissa; vaan että me, totuutta noudattaen rakkaudessa, kaikin tavoin kasvaimme Häneen, joka on Pää, Kristus, josta koko ruumis, yhteen liitettynä ja koossa pysyen jokaisen jänteensä avulla, kasvaa rakentuakseen rakkaudessa sen Voiman määrän mukaan, mikä kullakin osalla on." 4:1-16

"Niin kehoitan siis minä, joka olen vankina Herrassa, teitä vaeltamaan, niinkuin saamanne kutsumuksen arvo vaatii," 4:1

Kolmea ensimmäistä lukua voitaisiin luonnehtia - elä taivaallisissa - ja seuraavia loppulukuja - hoida maalliset.

Nyt alkaa kirjeen kehottava osa, jossa apostoli käsittelee todellista uskoa käytännössä rakkauden totuudessa ja samalla uskovan uskonelämää ja vaellusta. Meidän tulee vaeltaa arvollisesti saamamme kutsun mukaisesti ja tätä kutsumusta apostoli käsitteli kirjeen kolmessa ensimmäisessä luvussa.

Nyt hän kehottaa uskovia täyttämään rakkauden lain ja velvollisuutensa. Apostoli iloitsi Herran armossa kahleistaan ja tämä antaa kehotukselleen lisäpainoa.

Herrassa - ilmaisee, ettei kysymyksessä ollut tavallinen vankeus. Hän oli vankina vanhurskauden ja Kristuksen tähden.

Aabrahamille ilmestyi aikoinaan Jumala ja kutsui hänet pakanauskontojen keskeltä ja Herra kehotti: "Minä olen Jumala, Kaikkivaltias; vaella Minun edessäni ja ole nuhteeton!" 1.Moos.17:1

"Käyttäytykää vain Kristuksen evankeliumin arvon mukaisesti, että minä, tulimpa sitten teidän tyköne ja näin teidät tai olin tulematta, saan kuulla teistä, että te pysytte samassa hengessä ja yksimielisinä taistelette minun kanssani evankeliumin uskon puolesta, vastustajia missään kohden säikähtämättä; ja se on heille kadotuksen, mutta teille pelastuksen merkki, merkki Jumalalta.

Sillä teidän on suotu, Kristuksen tähden, ei ainoastaan uskoa Häneen, vaan myös kärsiä Hänen tähtensä, teidän, joilla on sama taistelu, mitä näitte ja nyt kuulette minun taistelevan." Fil.1:27-30

"Sentähden emme mekään, siitä päivästä alkaen, jona sen kuulimme, ole lakanneet teidän edestänne rukoilemasta ja anomasta, että tulisitte täyteen Hänen tahtonsa tuntemista kaikessa hengellisessä viisaudessa ja ymmärtämisessä, vaeltaaksenne Herran edessä arvollisesti, Hänelle kaikessa otollisesti, kaikessa hyvässä työssä hedelmää kantaen ja kasvaen Jumalan tuntemisen kautta, ja Hänen kirkkautensa väkevyyden mukaan kaikella Voimalla vahvistettuina olemaan kaikessa kestäviä ja pitkämielisiä, ilolla kiittäen Isää, joka on tehnyt teidät soveliaiksi olemaan osalliset siitä perinnöstä, mikä pyhillä on valkeudessa, Häntä, joka on pelastanut meidät pimeyden vallasta ja siirtänyt meidät rakkaan Poikansa valtakuntaan." Kol.1:9-13

"kaikessa nöyryydessä ja hiljaisuudessa ja pitkämielisyudessa kärsien toinen toistanne rakkaudessa" 4:2

Hänen tulee kasvaa ja minun vähetä!

Mitä enemmän uskova kasvaa Kristuksessa, tiedossa, taidossa, viisaudessa ja ymmärryksessä, sitä pienemmäksi pitäisi tulla. Tämän vastakohtana on itsessään paisuminen. Tämä on myös todellisen nöyryyden perusta, että ihminen asettaa oman tahtonsa oikean auktoriteetin alle eli on alamainen. Hengen hedelmä on: rakkaus, ilo, rauha, pitkämielisyys, ystävällisyys, hyvyys, uskollisuus, sävyisyys, itsensähillitseminen, vanhurskaus, totuus ja pyhitys. Gal.5:22; Ef.5:9; Room.6:22

"Pukeutukaa siis te, jotka olette Jumalan valituita, pyhiä ja rakkaita, sydämelliseen armahtavaisuuteen, ystävällisyyteen, nöyryyteen, sävyisyyteen, pitkämielisyyteen, kärsikää toinen toistanne ja antakaa toisillenne anteeksi, jos kenellä on moitetta toista vastaan. Niinkuin Herrakin on antanut teille anteeksi, niin myös te antakaa.

Mutta kaiken tämän lisäksi pukeutukaa rakkauteen, mikä on täydellisyyden side.

Ja vallitkoon teidän sydämissänne Kristuksen rauha, johon te olette kutsututkin yhdessä ruumiissa, ja olkaa kiitolliset." Kol.3:12-15

"Me kehoitamme teitä, veljet: nuhdelkaa kurittomia, rohkaiskaa alakuloisia, holhotkaa heikkoja, olkaa pitkämieliset kaikkia kohtaan. Katsokaa, ettei kukaan kosta kenellekään pahaa pahalla, vaan pyrkikää aina tekemään hyvää toinen toisellenne ja kaikille." 1.Tess.5:14-15

"ja pyrkien säilyttämään hengen yhteyden rauhan yhdyssiteellä:" 4:3
Herramme opetti, että Hänen omiensa yhteys on totuudessa eli valkeudessa, jossa rauha säilytetään keskenämme. Vain sovituksen ja anteeksiantamuksen kautta voi syntyä todellinen rauha. Evankeliumi on Jumalan valtakunnan rauhan sanoma.

Ja säilyttäminen kohdistuu vain sellaiseen, mikä on jo olemassa uskovien kesken. Rauha on side, jonka avulla yhteys säilytetään. Raamatussa Jumalan rakkautta sanotaan täydellisyyden siteeksi.

Apostolin tarkoittama Hengen yhteys on enemmän kuin henkistä yhteyttä inhimillisellä tasolla - se on Hengen yhteyttä.

"Autuaita ovat rauhantekijät, sillä heidät pitää Jumalan lapsiksi kutsuttaman." Matt.5:9

"Sillä jokainen ihminen on tulella suolattava, ja jokainen uhri on suolalla suolattava.

Suola on hyvä; mutta jos suola käy suolattomaksi, millä te sen maustatte? Olkoon teillä suola itsessänne, ja pitäkää keskenänne rauha."

Mark.9:49-50

"yksi ruumis ja yksi henki, niinkuin te olette kutsututkin yhteen ja samaan toivoon, jonka te kutsumuksessanne saitte;" 4:4

Kristuksen ruumis eli Jumalan seurakunta on yksi jakamaton yhdessä uskovat juutalaiset ja uskovat pakanat, ja jonka Pää on Jeesus Kristus. Henki - Jumalan Henki, joka virtaa sekä Isästä että Pojasta on Pyhä Henki, joka vaikuttaa kaikissa ruumiin jäsenissä.

Toivo - koko ruumiin eli Jumalan seurakunnan ylösnousemus uuteen ruumiiseen on Hänen tulemuksessaan, jolloin ruumiimmekin lunastetaan ja saamme uuden ylösnousemusruumiin Hänen luustaan ja lihastaan.

Kaste on esikuva tästä ja kun nousemme kasteesta, on sydämessämme ylösnousemustoivo, Mikve.

"Vai ettekö tiedä, että me kaikki, jotka olemme kastetut Jeesukseen Kristukseen, olemme Hänen kuolemaansa kastetut?

Niin olemme siis yhdessä Hänen kanssaan haudatut kasteen kautta kuolemaan, että niinkuin Kristus herätettiin kuolleista Isän kirkkauden kautta, samoin pitää meidänkin uudessa elämässä vaeltaman.

Sillä jos me olemme Hänen kanssaan yhteenkasvaneita yhtäläisessä kuolemassa, niin olemme samoin myös yhtäläisessä ylösnousemuksessa, kun tiedämme sen, että meidän vanha ihmistemme on Hänen kanssaan ristiinnaulittu, että synnin ruumis kukistettaisiin, niin ettemme enää syntiä palvelisi; sillä joka on kuollut, se on vanhurskautunut pois synnistä." Room.6:3-7

"yksi Herra, yksi usko, yksi kaste;" 4:5

Yksi Herra - on ainoa, meidän Herramme Jeesus Kristus. Me kuulumme Hänelle, sillä Hän on ostanut meidät. Häntä meidän tulee palvella. Hän on yksi, ei jaettu, eikä toista Herraa ole. Jeesus olkoon Herra!

Yksi usko - usko yhdistää meidät Häneen, joka on Herra.

Yksi kaste - Raamatussa on 7 eri kastetta. Ja tässä on kysymys kaste uudestisyntymisessä Kristuksen seurakuntaruumiiseen. Kaste yhdessä Hengessä Kristuksen yhteen seurakuntaruumiiseen tapahtuu sillä hetkellä, kun katuva syntinen ihminen tekee parannuksen ja ottaa uskossa vastaan pelastuksen Herran Jeesuksen Nimessä ja uskon kautta Hänen veressä. Silloin hän uudestisyntyy ylhäältä Jumalan lapseksi ja hänet kastetaan Hengessä Kristuksen seurakuntaruumiin jäseneksi.

"Mitä nyt epäjumalille uhratun lihan syömiseen tulee, niin tiedämme, ettei maailmassa ole yhtään epäjumalaa ja ettei ole muuta Jumalaa kuin yksi.

Sillä vaikka olisikin niin sanottuja jumalia, olipa heitä sitten taivaassa tai maassa, ja niitä on paljon semmoisia jumalia ja herroja, niin on meillä kuitenkin ainoastaan yksi Jumala, Isä, josta kaikki on ja

johon me olemme luodut, ja yksi Herra, Jeesus Kristus, jonka kautta kaikki on, niin myös me Hänen kauttansa." 1.Kor.8:4-6

"Sillä niinkuin ruumis on yksi ja siinä on monta jäsentä, mutta kaikki ruumiin jäsenet, vaikka niitä on monta, ovat yksi ruumis, niin on Kristuskin; sillä me olemme kaikki yhdessä Hengessä kastetut yhdeksi ruumiiksi, olimmepa juutalaisia tai kreikkalaisia, orjia tai vapaita, ja kaikki olemme saaneet juoda samaa Henkeä.

Mutta te olette Kristuksen ruumis ja kukin osaltanne Hänen jäseniänsä." 1.Kor.12:12-13,27

"Sillä niinkuin meillä yhdessä ruumiissa on monta jäsentä, mutta kaikilla jäsenillä ei ole sama tehtävä, niin me, vaikka meitä on monta, olemme yksi ruumis Kristuksessa, mutta itse kukin olemme toistemme jäseniä;" Room.12:4-5

"yksi Jumala ja kaikkien Isä, joka on yli kaikkien ja kaikkien kautta ja kaikissa teissä." 4:6

4:6 "der da ist über euch allen und durch euch alle und *in euch allen*." Luther 1540

"ja kaikkien kautta ja kaikissa teissä." Biblia; Novum Testamentum Jakeessa 4 mainitaan keskipisteenä Pyhä Henki, jakeessa 5 Kristus ja jakeessa 6 Jumala, Isä, joka on meidät kutsunut.

Jumala on yli kaikkien - Isä; kaikkien kautta - Poika; ja kaikissa - Pyhä Henki.

"Poika kunnioittakoon isää ja palvelija herraansa. Mutta jos Minä olen Isä, missä on Minun kunnioitukseni? Ja jos Minä olen Herra, missä on Minun pelkoni? sanoo Herra Sebaot teille, te papit, jotka pidätte halpana Minun Nimeni. Mutta te sanotte: "Miten me olemme pitäneet halpana Sinun Nimesi?" Mal.1:6

"Eikö meillä kaikilla ole sama Isä? Eikö sama Jumala ole meitä luonut? Miksi me olemme uskottomat toinen toisellemme ja rikomme isiemme liiton?" Mal.2:10

"Mutta te älkää antako kutsua itseänne rabbiksi, sillä yksi on teidän Opettajanne, ja te olette kaikki veljiä.

Ja isäksenne älkää kutsuko ketään maan päällä, sillä yksi on teidän Isänne, Hän, joka on taivaissa.

Älkääkä antako kutsua itseänne mestareiksi, sillä yksi on teidän Mestarinne, Kristus.

Vaan joka teistä on suurin, se olkoon teidän palvelijanne.

Mutta joka itsensä ylentää, se alennetaan; ja joka itsensä alentaa, se ylennetään." Matt.23:8-12

Hengen yhteyden seitsemän pylvästä, perustetta - "Viisaus on talonsa rakentanut, veistänyt seitsemän pylvästänsä." Snl.9:1

"yksi ruumis ja yksi henki, niinkuin te olette kutsututkin yhteen ja samaan toivoon, jonka te kutsumuksessanne saitte; yksi Herra, yksi usko, yksi kaste; yksi Jumala ja kaikkien Isä, joka on yli kaikkien ja kaikkien kautta ja kaikissa." 4:4-6

Apostoli Paavali alkaa tärkeimmästä - Hengestä - ihmisen sisimmästä, jossa Jumala on alkanut hyvän työnsä.

Kuka on Jumalan seurakunnan jäsen ja milloin hänestä tuli sen jäsen? Seurakunnan jäsen on jokainen henkilö, jolla on Kristuksen Henki, ja milloin hän sai sen - uudestisyntymisessä, jolloin hänet samalla

seurakunnan Herra kastoi ruumiinsa jäseneksi Pyhässä Hengessä, ja siksi

hänellä on Hengen yhteys. Tästä seuraa, että hän on yhtä kaikkien uskovien kanssa seitsemässä yllä olevassa kohdassa.

Näissä seitsemässä perusasiassa ilmenee Hengen yhteys, joka on kaikkien Jumalan lasten yhteinen perintö.

Vetäessämme rajaviivaa niiden välillä, jotka kuuluvat seurakuntaan ja niiden välillä, jotka eivät siihen kuulu, emme saa vaatia mitään muuta näiden seitsemän kohdan lisäksi, ettemme sulkisi ketään ulos, joka kuuluu Jumalan perheväkeen.

Emme myöskään saa vaatia mitään vähempää, ettemme lukisi mukaan niitä, jotka eivät kuulu Jumalan perheeseen. Kaikki, joilla on nämä seitsemän kohtaa, kuuluvat seurakuntaan eli Kristuksen ruumiiseen ja kaikki ne, joilta puuttuu joku niistä, eivät kuulu seurakuntaan.

1. Yksi ruumis

Yhteys alkaa Kristuksen ruumiin jäsenyydellä. Veljesyhteys on yhteyttä ruumiin kanssa. Niillä, jotka ovat tämän yhteyden ulkopuolella, ei ole mitään hengellistä sukulaisuutta kanssamme, mutta kaikilla niillä, jotka ovat sen sisäpuolella, on veljesyhteys kanssamme. Emme voi tehdä ruumiissa mitään veljesyhteyden valintaa, hyväksyen jonkun jäsenen ja hyljäten toisia. Kaikki olemme yhden ruumiin osia, eikä ole mahdollista, että joku erottaisi meidät siitä tai toinen toisistamme. Jokainen, joka on vastaanottanut Herran Jeesuksen, kuuluu Hänen ruumiiseensa ja hän on sekä me olemme yhtä. Ellemme halua ulottaa veljesyhteyttä johonkin, tulee meidän ensin olla varmat siitä, ettei hän kuulu ruumiiseen. Jos hän kuuluu siihen, ei meillä ole mitään syytä hyljätä häntä, ellei tämä tapahdu sellaisista kurinpidollisista syistä, joita on selvästi ilmoitettu Jumalan Sanassa.

2. Yksi Henki

Jos joku, jolla on sama Kristuksen Henki kuin meillä, etsii veljesyhteyttä kanssamme, on hänet otettava vastaan veljenä, huolimatta siitä, miten paljon hän eroaa meistä kokemuksensa tai muotojensa kautta. Jos hän on vastaanottanut Kristuksen Hengen ja me olemme vastaanottaneet Kristuksen Hengen, silloin olemme yhtä Herrassa, eikä mikään saa meitä erottaa.

3. Yksi toivo

Tämä toivo, joka on yhteinen kaikilla Jumalan lapsilla, ei ole yleinen toivo, vaan kutsumuksemme toivo, nimittäin se toivo, johon olemme uskovina kutsutut, ja jonka saimme uskovien upotuskasteessa, kun nousimme ylös ylösnousemus toivo sydämessämme.

Mikä on toivomme uskovina? Me toivomme saavamme olla Herran kanssa iäti kirkkaudessa. Ei ole ainoatakaan uskovaa, joka on todella Herran oma, jonka sydämessä ei olisi tätä toivoa. Kun sydämessämme asuu Kristus uskon kautta, on meillä kirkkauden toivo. (Kol.1:27)

Jos joku tunnustaa olevansa Herran oma, mutta hänellä ei ole mitään taivaan tai kirkkauden toivoa, on tämä ainoastaan tyhjä tunnustus. Kaikki, joilla on osa tässä yhdessä toivossa, ovat yhtä, ja koska meillä on toivo saada olla yhdessä koko iankaikkisuus, kuinka voimme olla jakaantuneina ajassa? Jos meillä on sama osa tulevaisuudessa, emmekö iloisina jakaisi samaa osaa nyt?

4. Yksi Herra

On vain yksi Herra, Herra Jeesus Kristus ja kaikki, jotka tunnustavat, että Jumala on tehnyt Jeesus nasaretilaisen Herraksi ja Kristukseksi, ovat yhtä Hänessä. Jos joku tunnustaa Jeesuksen Herraksi, silloin hänen Herransa on myös meidän Herramme ja koska me palvelemme samaa Herraa, eikä mikään voi meitä erottaa.

5. Yksi usko

Usko ei tässä tarkoita uskoamme Raamatun tulkintaan, vaan tässä on kysymys siitä pelastavasta uskosta, jonka olemme saaneet lahjana sulasta armosta. "Armosta te olette pelastetut, ette itsemme kautta, sillä se on Jumalan lahja".

Me uskomme Jeesuksen Kristuksen Jumalan Pojaksi ja joka elää edelleen antaakseen kuolleille elämän. Keneltä puuttuu tämä välttämätön usko, hän ei kuulu Herralle, mutta kaikki, joilla se on, ovat Herran omia. Jumalan lapsilla saattaa olla monta erilaista Raamatun selitystapaa, mutta tässä perustavassa uskossa he kaikki ovat yhtä. Joilla ei ole tätä pelastavaa uskoa, niillä ei ole osaa Jumalan perheessä, mutta kaikki, jotka sen omistavat, tunnustakaamme veljikkämme Herrassa.

6. Yksi kaste

"Sillä niinkuin ruumis on yksi ja siinä on monta jäsentä, mutta kaikki ruumiin jäsenet, vaikka niitä on monta, ovat yksi ruumis, niin on Kristuskin; sillä me olemme kaikki yhdessä Hengessä kastetut yhdeksi ruumiiksi, olimmepa juutalaisia tai kreikkalaisia, orjia tai vapaita, ja kaikki olemme saaneet juoda samaa Henkeä." 1.Kor.12:12-13

Kun uskova uudestisyntyy ylhäältä Jumalan lapseksi, niin hänet samalla seurakunnan Herra kastaa Hengessä seurakuntaruumiinsa jäseneksi. Tämä kaste on kaikille yksi ja yhteinen.

7. Yksi Jumala

" yksi Jumala ja kaikkien Isä, joka on yli kaikkien ja kaikkien kautta ja kaikissa." 4:6

Uskomme samaan persoonalliseen, yliluonnolliseen Kaikkivaltiaaseen Jumalaan, Isänämme? Jos uskomme, silloin kuulumme yhteen Jumalan perheeseen, eikä ole mitään riittävää syytä meidän jakaantumiseemme. Nämä seitsemän kohtaa ovat jumalallisen yhteyden seitsemän ilmenemismuotoa. Ne ovat kaikkien Jumalan perheen jäsenten omaisuus ja muodostavat kristillisen tunnustuksen ainoan todisteen. Ne ovat jokaisella tosi uskovalla, aikaan ja paikkaan katsomatta. Hengen yhteys sitoo kuten seitsenkertainen köysi kaikki uskovat kautta maailman.

Miten erilaiset heidän luonteensa tai olosuhteensa onkin, jos heillä on nämä seitsemän sisällisen yhteyden ilmaisijaa, silloin ei mikään voi heitä erottaa.

Jos vaadimme veljesyhteyden ehdoksi vielä jotain muuta näiden seitsemän kohdan lisäksi, jotka ovat saman hengellisen elämän ilmaisuna, olemme syypäitä laholaisuuteen. Silloin me teemme erotuksen niiden välillä, jotka ovat Jumalan lapsia. Kaikki ne, jotka omistavat kanssamme nuo seitsemän kohtaa, ovat veljiämme, mitkä tahansa heidän hengelliset kokemuksensa, opillinen katsantokantansa tai kirkkokuntasuhteensa onkaan.

"Mutta itse kullekin meistä on armo annettu Kristuksen lahjan mitan mukaan." 4:7

Meille on annettu Jumalan lahjana armo Kristuksen lahjan mitan mukaan, jotta pystyisimme suorittamaan kutsumus- ja palvelustehtäviä seurakunnassa. Pelastavaa armoa ei anneta mitalla, vaan Kristuksen lahjan mitan mukaan. Herra Jeesus on Jumalan suurin lahja syntiselle ihmiselle, joka vain tahtoo ottaa Hänet vastaan armosta uskomalla Häneen. Vrt. 3:2,7

"Sillä sen armon kautta, mikä minulle on annettu, minä sanon teille jokaiselle, ettei tule ajatella itsestensä enempää, kuin ajatella sopii, vaan ajatella kohtuullisesti, sen uskonmäärän mukaan, minkä Jumala on kullekin suonut."

"ja meillä on erilaisia armolahjoja sen armon mukaan, mikä meille on annettu; jos jollakin on profetoimisen lahja, käyttäköön sitä sen mukaan, kuin hänellä uskoa on; jos virka, pitäköön virastaan vaarin; jos joku opettaa, olkoon uskollinen opettamisessaan; jos kehoittaa, niin kehoittamisessaan; joka antaa, antakoon vakaasta sydäimestä; joka on johtaja, johtakoon toimellisesti; joka laupeutta harjoittaa, tehköön sen iloiten." Room.12:3,6-8

"Sentähden on sanottu: "Hän astui ylös korkeuteen, Hän otti vankeja saaliikseen, Hän antoi lahjoja ihmisille." 4:8

"Sinä astuit ylös korkeuteen, otit vankeja saaliiksesi, sait ihmisiä lahjaksesi: niskoittelijatkin joutuvat asumaan Herran Jumalan tykönä."

Lainaus on Ps.68:19

Kristus on voittanut kaiken: synnin, sairauden ja kuoleman, sekä kaiken pimeyden vallan.

Kristus siirsi vanhan liiton pyhät Tuonelasta, Aabrahamin helmasta ylös kolmanteen taivaaseen, paratiisiin, jonne ensimmäisenä uuden liiton pyhänä ristinryöväri meni. Välittömästi, kun Herramme oli antanut Henkensä ja vuodattanut pyhän kalliin sovintoverensä, astui uusi liitto voimaan Hänen veressään.

Otti vankeja saaliikseen - viittaa riemukulkueeseen, joka järjestettiin aina voiton saavuttamisen jälkeen. Sotaretkellä otetut vangit olivat silloin mukana kulkueessa.

"Niin Jeesus taas huusi suurella äänellä ja antoi Henkensä.

Ja katso, tempelin esirippu repesi kahtia ylhäältä alas asti, ja maa järjisi, ja kalliot halkesivat, ja haudat aukenivat, ja monta nukkuneiden pyhien ruumista nousi ylös.

Ja he lähtivät haudoistaan ja tulivat Hänen ylösnousemisensa jälkeen pyhään kaupunkiin ja ilmestyivät monelle.

Mutta kun sadanpäämies ja ne, jotka hänen kanssaan vartioitsivat Jeesusta, näkivät maanjäristyksen ja mitä muuta tapahtui, peljästyivät he suuresti ja sanoivat: "Totisesti tämä oli Jumalan Poika." Matt.27:50-54

"Mutta että Hän astui ylös, mitä se on muuta, kuin että Hän oli astunut alaskin, maan alimpiin paikkoihin?" 4:9

Tässä näkyy selkeästi, mitä Kristuksen kuolemassa tapahtui. Ensin Hän meni kolmanteen taivaaseen, paratiisiin, jossa Hänellä oli vielä saman päivän aikana tapaaminen ristinryöväriin kanssa. Sen jälkeen Hän meni alas Tuonelaan ja oli siellä kolme päivää ja yötä ja nousi kolmantena päivänä kuolleista Kirjoitusten mukaan.

Syntyessään ihmiseksi Jeesus astui alas maan päälle ja nöyryytti itsensä vielä selvemmin kuolemassaan ja hautaamisessaan.

Maan alimmista paikoista tarkoitetaan maan alla olevaa maailmaa, Tuonelaa. Siksi Jumala korotti itsensä alentaneen Kristuksen kaikkia muita korkeammalle.

"Ei kukaan ole noussut ylös taivaaseen, paitsi Hän, joka taivaasta tuli alas, Ihmisen Poika, joka on taivaassa.

Ja niinkuin Mooses ylensi käärmeen erämaassa, niin pitää Ihmisen Poika ylennettämän, että jokaisella, joka Häneen uskoo, olisi iankaikkinen elämä." Joh.3:13-15

"Olkoon teillä se mieli, joka myös Jeesuksella Kristuksella oli, joka ei, vaikka Hänellä olikin Jumalan muoto, katsonut saaliiksensa olla Jumalan kaltainen, vaan tyhjensi itsensä ja otti orjan muodon, tuli ihmisten kaltaiseksi, ja Hänet havaittiin olennaltaan sellaiseksi kuin ihminen; Hän nöyryytti itsensä ja oli kuuliainen kuolemaan asti, hamaan ristin kuolemaan asti.

Sentähden onkin Jumala Hänet korkealle korottanut ja antanut Hänelle Nimen, kaikkia muita nimiä korkeamman, niin että kaikkien polvien pitää Jeesuksen Nimeen notkistuman, sekä niitten, jotka taivaissa ovat, että niitten, jotka maan päällä ovat, ja niitten, jotka maan alla ovat, ja jokaisen kielen pitää tunnustaman Isän Jumalan kunniaksi, että Jeesus Kristus on Herra." Fil.2:5-11

"Sillä myös Kristus kärsi kerran kuoleman syntien tähden, vanhurskas vääräin puolesta, johdattaaksensa meidät Jumalan tykö; Hän, joka tosin kuoletettiin lihassa, mutta tehtiin eläväksi Hengessä, jossa Hän myös meni pois ja saarnasi vankeudessa oleville hengille, jotka muinoin eivät olleet kuuliaiset, kun Jumalan pitkämielisyys odotti Nooan päivinä, silloin kun valmistettiin arkkia, jossa vain muutamat, se on kahdeksan sielua, pelastuivat veden kautta.

Tämän vertauskuvan mukaan vesi nyt teidätkin pelastaa, kasteena - joka ei ole lihan saastan poistamista, vaan hyvän omantunnon pyytämistä Jumalalta - Jeesuksen Kristuksen ylösnousemuksen kautta, Hänen, joka on mennyt taivaaseen ja on Jumalan oikealla puolella; ja Hänen allensa ovat enkelit ja vallat ja voimat alistetut." 1.Piet.3:18-22

"Hän, joka on astunut alas, on se, joka myös astui ylös, kaikkia taivaita ylemmäksi, täyttääkseen kaikki." 4:10

Jumala on Kaikkivaltias, kaikkialla läsnä oleva Jumala. Hän tuli taivaasta ja Jumalana Hänellä oli valta palata sinne takaisin. Hän otti itselleen takaisin mahdollisuuden olla läsnä kaikkialla luovuttuaan siitä alennustilansa ajaksi sovituksen ja lunastuksen tähden.

Nyt Hän voi täyttää ylösnousseena läsnäolollaan kaiken, ei vain maailman kaikkeutta, vaan myös jokaisen uskovan elämän ja sydämen.

"Tämän Jeesuksen on Jumala herättänyt, minkä todistajia me kaikki olemme. Koska Hän siis on Jumalan oikean käden Voimalla korotettu ja on Isältä saanut Pyhän Hengen lupauksen, on Hän vuodattanut sen, minkä te nyt näette ja kuulette.

Sillä ei Daavid ole astunut ylös taivaisiin, vaan hän sanoo itse: 'Herra sanoi minun Herralleni: Istu Minun oikealle puolelleni, kunnes Minä panen Sinun vihollisesi Sinun jalkojesi astinlaudaksi.'

Varmasti tietäköön siis koko Israelin huone, että Jumala on Hänet Herraksi ja Kristukseksi tehnyt, tämän Jeesuksen, jonka te ristiinnaulitsitte." Apt.2:32-36

"Sentähden, kun kuulin siitä uskosta, joka teillä on Herrassa Jeesuksessa, ja teidän rakkaudestanne kaikkia pyhiä kohtaan, en minäkään lakkaa kiittämästä teidän tähtenne, kun muistelen teitä rukouksissani, anoen, että meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen Jumala, kirkkauden Isä, antaisi teille viisauden ja ilmestyksen Hengen Hänen tuntemisessaan ja valaisisi teidän sydämenne silmät, että tietäisitte, mikä on se toivo, johon Hän on teidät kutsunut, kuinka suuri Hänen perintönsä kirkkaus Hänen pyhissään ja mikä Hänen Voimansa ylenpalttinen suuruus meitä kohtaan, jotka uskomme - sen Hänen väkevyytensä Voiman vaikutuksen mukaan, jonka Hän vaikutti Kristuksessa, kun Hän herätti Hänet kuolleista ja asetti Hänet oikealle puolellensa taivaissa, korkeammalle kaikkea hallitusta ja valtaa ja voimaa ja herrautta ja jokaista nimeä, mikä mainitaan, ei ainoastaan tässä maailmanajassa, vaan myös tulevassa. Ja kaikki Hän on asettanut Hänen jalkainsa alle ja antanut Hänet kaiken pääksi seurakunnalle, joka on Hänen ruumiinsa, Hänen täyteytensä, joka kaikki kaikissa täyttää." Ef.1:15-23

"Ja Hän antoi muutamat apostoleiksi, toiset profeetoiksi, toiset evankelistoiksi, toiset paimeniksi ja opettajiksi," 4:11
Nämä viisi seurakunnan virkaa; apostolit, profeetat, evankelistat, paimenet ja opettajat ovat Kristuksen lahjoja seurakunnalle, palvelustehtäviä koko Kristuksen ruumiin rakentamiseen. Ensiksi mainitaan majesteetti eli Voima järjestyksessä apostolit, jotka Herra on lähettänyt täysin valtuuksin edustamaan taivasten valtakuntaa. Profeetat puhuivat Hengen innoittamina ja he paljastavat mm. tulevia tapahtumia ja heidän tehtäviin kuuluvat mm. kehotus parannukseen, lohduttaa ja rakentaa yhtä jakamatonta Kristuksen ruumista. Evankelistat ovat julistajia, jotka toteuttavat apostolien ohella Herran antamaa lähetystehtävää maailmassa. Paimenien ja opettajien tehtävänä oli neuvoa ja opettaa Herran kansaa.

"Ja Filippus meni Samarian kaupunkiin ja saarnasi heille Kristusta. Ja kansa otti yksimielisesti vaarin siitä, mitä Filippus puhui, kun he kuulivat hänen sanansa ja näkivät ne tunnusteet, jotka hän teki. Sillä monista, joissa oli saastaisia henkiä, ne lähtivät pois huutaen suurella äänellä; ja moni halvattu ja rampa parani. Ja syntyi suuri ilo siinä kaupungissa." Apt.8:5-8
"Siihen aikaan tuli profeettoja Jerusalemissa Antiokiaan. Ja eräs heistä, nimeltä Agabus, nousi ja antoi Hengen vaikutuksesta tiedoksi, että oli tuleva suuri nälkä kaikkeen maailmaan; ja se tulikin keisari Klaudiuksen aikana. Niin opetuslapset päättivät kukin varojensa mukaan lähettää avustusta Juudeassa asuville veljille. Ja niin he tekivätkin ja lähettivät sen vanhimmille Barnabaan ja Sauluksen kätten kautta." Apt.11:27-30

"Sillä minä en ole vetäytynyt pois julistamasta teille kaikkea Jumalan tahtoa. Ottakaa siis itsestänne vaari ja kaikesta laumasta, johon Pyhä Henki on teidät pannut kaitsijoiksi, paimentamaan Herran seurakuntaa, jonka Hän omalla verellensä on itselleen ansainnut." Apt.20:27-28
"Mutta te olette Kristuksen ruumis ja kukin osaltanne Hänen jäseniänsä. Niinpä Jumala asetti seurakuntaan ensiksi muutamia apostoleiksi, toisia profeetoiksi, kolmansia opettajiksi, sitten Hän antoi voimallisia tekoja, sitten armolahjoja parantaa tauteja, avustaa, hallita, puhua eri kielillä.

Eivät suinkaan kaikki ole apostoleja? Eivät kaikki profeettoja? Eivät kaikki opettajia? Eiväthän kaikki tee voimallisia tekoja? Eihän kaikilla ole parantamisen armolahjoja? Eiväthän kaikki puhu *erikielillä*? Eiväthän kaikki kykene niitä selittämään? Pyrkikää osallisiksi parhaimmista armolahjoista. Ja vielä minä osoitan teille tien, verrattoman tien." 1.Kor.12:27-31 Luther 1540; Biblia

"tehdäkseen pyhät täysin valmiiksi palveluksen työhön, Kristuksen ruumiin rakentamiseen," 4:12

Jumala on antanut seurakunnalle nämä viisi lahjaa, Hengen virkaa tiettyä tarkoitusta varten. Tarkoitus oli, että nämä lahjat koituisivat koko Kristuksen ruumiin, Jumalan seurakunnan hyväksi. Jumala varustaa kansansa palvelemaan ja varustamisen päämääränä on koko seurakunnan rakentuminen. Jumalan valtakunnan työtä tulee tehdä armoituksin ja lahjoin ja pitää voimassa valtakunnan arvot ja työvälineet.

"Nyt minä iloitsen kärsiessäni teidän tähtenne, ja mikä vielä puuttuu Kristuksen ahdistuksista, sen minä täytän lihassani Hänen ruumiinsa hyväksi, joka on seurakunta, jonka palvelijaksi minä olen tullut Jumalan armotalouden mukaan, joka minulle on annettu teitä varten, täydellisesti julistaakseni Jumalan Sanan, sen salaisuuden, joka on ollut kätkeytynä ikuisista ajoista ja polvesta polveen, mutta joka nyt on ilmoitettu Hänen pyhillensä, joille Jumala tahtoi tehdä tiettäväksi, kuinka suuri pakanain keskuudessa on tämän salaisuuden kirkkaus: Kristus teissä, kirkkauden toivo.

Ja Häntä me julistamme, neuvoen jokaista ihmistä ja opettaen jokaista ihmistä kaikella viisaudella, asettaaksemme esiin jokaisen ihmisen täydellisenä Kristuksessa.

Sitä varten minä vaivaa näenkin, taistellen Hänen vaikutuksensa mukaan, joka minussa voimallisesti vaikuttaa." Kol.1:24-29

"kunnes me kaikki pääsemme yhteyteen uskossa ja Jumalan Pojan tuntemisessa, täyteen miehuuteen, Kristuksen täyteen täyden iän määrään," 4:13

Vain Jumalan antama armon kasvu saa nämä tavoitteet toteutumaan. Ilman Jumalaa suuret ponnistuksetkin tämän yhteyden ja hengellisen kypsyyden saavuttamiseksi epäonnistuvat.

Usko Jumalan Poikaan perustuu tietoon Hänestä ja Hänen tuntemiseensa. Todellinen usko on vakuuttumisen ja rakkauden totuuden syvällisen ymmärtämisen tulosta, jonka saa aikaan Jumala. Hengellisen kasvun tarkoituksena ja päämääränä on täysi miehuus Kristuksessa, joka on Hänen kaltaisuutta.

"Miehet, rakastakaa vaimojanne, niinkuin Kristuskin rakasti seurakuntaa ja antoi itsensä alttiiksi sen edestä, että Hän sen pyhittäisi, puhdistaa sen, vedellä pesten, Sanan kautta, saadakseen asetetuksi eteensä kirkastettuna seurakunnan, jossa ei olisi tahraa eikä ryppyä eikä mitään muuta sellaista, vaan joka olisi pyhä ja nuhteeton." Ef.5:25-27

"Teidätkin, jotka ennen olitte vieraantuneet ja mieleltänne Hänen vihamiehiänsä pahoissa teoissanne, Hän nyt on sovittanut Poikansa lihan ruumiissa kuoleman kautta, asettaakseen teidät pyhinä ja nuhteettomina ja moitteettomina eteensä, jos te vain pysytte uskossa, siihen perustuneina ja siinä lujina, horjahtamatta pois sen evankeliumin toivosta, jonka olette kuulleet, jota on julistettu kaikessa luomakunnassa taivaan alla, ja jonka palvelijaksi minä, Paavali, olen tullut." Kol.1:21-23

"Katsokaa, minkä kaltaisen rakkauden Isä on meille antanut, että meitä kutsutaan Jumalan lapsiksi, joita me olemmekin. Sentähden ei maailma tunne meitä, sillä se ei tunne Häntä.

Rakkaani, nyt me olemme Jumalan lapsia, eikä ole vielä käynyt ilmi, mitä meistä tulee. Me tiedämme tulevamme Hänen kaltaisikseen, kun Hän ilmestyy, sillä me saamme nähdä Hänet sellaisena, kuin Hän on.

Ja jokainen, joka panee Häneen tämän toivon, puhdistaa itsensä, niinkuin Hän on puhdas." 1.Joh.3:1-3

"ettemme enää olisi alaikäisiä, jotka ajelehtivat ja joita viskellään kaikissa opintuulissa ja ihmisten arpapelissä ja eksytyksen kavalissa juonissa;" 4:14

Apostoli tekee selväksi, missä suhteessa emme saa olla alaikäisiä. Ei ole tarkoitus, että Jumalan kansa on avuttomana erilaisten opintuulten armoilla viskeltävinä sinne ja tänne.

Uskovilla tulee olla vastustuskykyä, etteivät he ajelehtisi aalloilla kuin kevyt korkki tuulen ja virran mukana tai laiva myrskyävällä merellä ilman peräsintä.

Lempyydessä, nöyryydessä ja oppimishalussa uskovan tulee olla lapsen kaltainen, mutta ymmärrykseltään täysi-ikäinen.

"Veljet, älkää olko lapsia ymmärrykseltänne, vaan pahuudessa olkaa lapsia; mutta ymmärrykseltä olkaa täysi-ikäisiä." 1.Kor.14:20

"Kun he olivat menneet, rupesi Jeesus puhumaan kansalle Johanneksesta:

"Mitä te lähditte erämaahan katselemaan? Ruokoako, jota tuuli huojuttaa?

Vai mitä lähditte katsomaan? Ihmistäkö, hienoihin vaatteisiin puettua?

Katso, hienopukuiset ovat kuningasten kartanoissa.

Vai mitä te lähditte? Profeettaako katsomaan? Totisesti, Minä sanon teille: hän on enemmän kuin profeetta.

Tämä on se, josta on kirjoitettu: 'Katso, Minä lähetän enkelini Sinun edelläsi, ja hän on valmistava tiesi Sinun eteesi'.

Totisesti Minä sanon teille: ei ole vaimoista syntyneitten joukosta noussut suurempaa kuin Johannes Kastaja; mutta vähäisin taivasten valtakunnassa on suurempi kuin hän." Matt.11:7-9

"Ja kun Hän istui Öljymäellä, tulivat opetuslapset erikseen Hänen tykönsä ja sanoivat: "Sano meille: milloin se tapahtuu, ja mikä on Sinun tulemuksesi ja maailman lopun merkki?"

Silloin Jeesus vastasi ja sanoi heille: "Katsokaa, ettei kukaan teitä eksytä.

Sillä monta tulee Minun Nimessäni sanoen: 'Minä olen Kristus', ja he eksyttävät monta." Matt.24:3-5

"Älkää antako monenlaisten ja vieraiden oppien itseänne vietellä; sillä on hyvä, että sydän saa vahvistusta armosta eikä ruuista, joista ne, jotka niitä menoja ovat noudattaneet, eivät ole mitään hyötäneet."

Hebr.13:9

"vaan että me, totuutta noudattaen rakkaudessa, kaikin tavoin kasvaisimme Häneen, joka on Pää, Kristus," 4:15

Häneen - yhdistyen täydellisesti Hänen kanssaan, tullen yhdeksi Hänen kanssaan

Efesolaiset olivat oppineet tuntemaan totuuden, mutta olivat joutuneet alttiiksi väärälle opille. Nyt heitä kehoitetaan olemaan uskollisia rakkauden totuudelle.

Kristus oli antanut heille palvelijoita, joiden olisi pitänyt suojata heitä harhaopeilta, mutta oli tärkeää, että he kaikki todella halusivat edistyä hengellisesti uskossa ja rakkaudessa. Näin he kasvaisivat kohti täysi-ikäisyyttä. Uskovan hengellinen kasvu riippuu kokonaan siitä, että hän pysyy Kristuksessa, ja että Hänessä asuu runsaana Kristuksen Sana.

"Koska te siis, rakkaani, tämän jo edeltäpäin tiedätte, niin olkaa varuillanne, ettette rietasten eksymyksen mukaansa tempaamina lankeaisi pois omalta lujalta pohjaltanne, ja kasvakaamme meidän Herramme ja Vapahtajamme Jeesuksen Kristuksen armossa ja tuntemisessa. Hänen olkoon kunnia sekä nyt että hamaan iankaikkisuuden päivään." 2.Piet.3:17-18

"Rakkaani, minä toivotan sinulle, että kaikessa menestyt ja pysyt terveenä, niinkuin sielusikin menestyy. Minua ilahutti suuresti, kun veljet tulivat ja antoivat todistuksen sinun totuudestasi, niinkuin sinä totuudessa vaellatkin. Minulla ei ole suurempaa iloa kuin se, että kuulen lasteni vaeltavan totuudessa." 3.Joh.1:2-4

"josta koko ruumis, yhteen liitettynä ja koossa pysyen jokaisen jänteensä avulla, kasvaa rakentuaan rakkaudessa sen Voiman määrän mukaan, mikä kullakin osalla on." 4:16

Kaiken ruumiissa tapahtuvan kasvun lähde on Kristuksessa. Ruumiin osien välillä vallitsee sopusointu, ja ne ovat yhteydessä keskenään jäntein ja nivelin. Jokaisella ruumiin jäsenellä on oma luonnollinen paikkansa ja ne toimivat tarkoituksen mukaisesti.

Yhteen liitettynä - on lähtöisin sanasta "harmos" eli harmonia, tasapaino, jota käytetään rakennuksen tai ruumiin liitoksista, esim. ulkonivelestä.

Koossa pysyen - pitää koossa, passiivimuotoa käytetään tässä ihmisruumiista, joka on eri osista kokoon liitetty.

"Sillä eihän ruumiskaan ole yksi jäsen, vaan niitä on siinä monta.

Jos jalka sanoisi: "Koska en ole käsi, en kuulu ruumiiseen", niin ei se silti olisi ruumiiseen kuulumaton.

Ja jos korva sanoisi: "Koska en ole silmä, en kuulu ruumiiseen", niin ei se silti olisi ruumiiseen kuulumaton.

Jos koko ruumis olisi silmänä, missä sitten olisi kuulo? Jos taas kokonaan kuulona, missä silloin haisti?

Mutta nyt Jumala on asettanut jäsenet, itse kunkin niistä, ruumiiseen, niinkuin Hän on tahtonut.

Vaan jos ne kaikki olisivat yhtenä jäsenenä, missä sitten ruumis olisi? Mutta nytpä onkin monta jäsentä, ja ainoastaan yksi ruumis.

Silmä ei saata sanoa kädelle: "En tarvitse sinua", eikä myöskään Pää jaloille: "En tarvitse teitä".

Päinvastoin ne ruumiin jäsenet, jotka näyttävät olevan heikompia, ovat välttämättömiä; ja ne ruumiin jäsenet, jotka meistä ovat vähemmän kunniakkaita, me verhoamme sitä kunniallisemmin, ja niitä, joita häpeämme, me sitä häveliäämmin peitämme; mutta ne, joita emme häpeä, eivät sitä tarvitse.

Mutta Jumala on liittänyt ruumiin yhteen niin, että antoi halvempiarvoiselle suuremman kunnian, ettei ruumiissa olisi eripuraisuutta, vaan että jäsenet pitäisivät yhtäläistä huolta toinen toisestaan.

Ja jos yksi jäsen kärsii, niin kaikki jäsenet kärsivät sen kanssa; tai jos jollekulle jäsenelle annetaan kunnia, niin kaikki jäsenet iloitsevat sen kanssa." 1.Kor.12:14-26

Vaeltaminen Kristuksessa uuden elämän mukaan, arvollisesti; 4:17-32

"Sen minä siis sanon ja varoitan Herrassa: älkää enää vaeltako, niinkuin pakanat vaeltavat mielensä turhuudessa, nuo, jotka, pimentyneinä ymmärrykseltään ja vieraantuneina Jumalan elämästä heissä olevan tietämättömyyden tähden ja sydämensä paatumuksen tähden, ovat päästäneet tuntonsa turtumaan ja heittäytyneet irstauden valtaan, harjoittamaan kaikkinaista saastaisuutta, ahneudessa.

Mutta näin te ette ole oppineet Kristusta tuntemaan, jos muutoin olette Hänestä kuulleet ja Hänessä opetusta saaneet, niinkuin totuus on Jeesuksessa: että teidän tulee panna pois vanha ihmisenne, jonka mukaan te ennen vaelsitte, ja joka turmelee itsensä petollisia himoja seuraten, ja uudistua mielenne hengeltä ja pukea päällemme uusi ihminen, joka Jumalan mukaan on luotu totuuden vanhurskauteen ja pyhyyteen. Pankaa sentähden pois valhe ja puhukaa totta, kukin lähimmäisensä kanssa, sillä me olemme toinen toisemme jäseniä.

"Vihastukaa, mutta älkää syntiä tehkö." Älkää antako auringon laskea vihanne yli, älkääkään antako perkeleelle sijaa.

Joka on varastanut, älköön enää varastako, vaan tehkөөn enemmän työtä ja toimittakoon käsillään sitä, mikä hyvää on, että hänellä olisi, mitä antaa tarvitsevalle.

Mikään rietas puhe älköön suustanne lähtekö, vaan ainoastaan sellainen, mikä on rakentavaista ja tarpeellista ja on mieluista niille, jotka kuulevat.

Älkääkään saattako murheelliseksi Jumalan Pyhää Henkeä, joka on teille annettu sinetiksi lunastuksen päivään saakka.

Kaikki katkeruus ja kiihastus ja viha ja huuto ja herjaus, kaikki pahuus olkoon kaukana teistä.

Olkaa sen sijaan toisianne kohtaan ystävällisiä, hyväsydämiisiä, anteeksiantavaisia toinen toisellenne, niinkuin Jumalakin on Kristuksessa teille anteeksi antanut." 4:17-32

"Sen minä siis sanon ja varoitan Herrassa: älkää enää vaeltako, niinkuin pakanat vaeltavat mielensä turhuudessa," 4:17

Varoittaa - todistaa, pyytämällä pyytää ja tämä korostaa varoituksen tärkeyttä.

Apostoli antaa nyt käytännön ohjeita, miten uskovien tulisi elää ja vaeltaa uudessa elämässä Kristuksessa. Paavali itse elää Herrassa, ja hän tahtoo Efeson uskovienkin elävän samoin.

Vanha elämäntapa on täydellisesti pannaan julistettu. Uskovien ympärillä oli ihmisiä, jotka elivät edelleenkin niin kuin he ennen itse elivät, mutta uskovien ei pidä enää elää samalla tavalla, vaan erottautua maailmasta.

"Niin me siis, veljet, olemme velassa, mutta emme lihalle, lihan mukaan elääksemme.

Sillä jos te lihan mukaan elätte, pitää teidän kuoleman; mutta jos te Hengellä kuoletatte ruumiin teot, niin saatte elää." Room.8:12-13

"Koska siis Kristus on kärsinyt lihassa, niin ottakaa tekin aseksenne sama mieli - sillä joka lihassa kärsii, se lakkaa synnistä - ettette enää eläisi tätä lihassa vielä elettävää aikaa ihmisten himojen mukaan, vaan

Jumalan tahdon mukaan.

Riittäähän, että menneen ajan olette täyttäneet pakanain tahtoa vaeltaessanne irstaudessa, himoissa, juoppoudessa, mässäyksissä, juomingeissa ja kauheassa epäjumalain palvelemisessa. Sentähden he oudoksuvat sitä, ettette juokse heidän mukansa samaan riettauden lätäkköön, ja herjaavat." 1.Piet.4:1-4

"nuo, jotka, pimentyneinä ymmärrykseltään ja vieraantuneina Jumalan elämästä heissä olevan tietämättömyyden tähden ja sydämensä paatumuksen tähden," 4:19

Ilman Jumalaa elävällä luonnollisella ihmisellä voi kyllä olla paljonkin tietoa, mutta se ei ole jumalallista viisautta ja Jumalan antamaa ymmärryksen valoa.

Paatus - tarkoittaa sokeutta ja itsensä kovettamista. Epäusko on sokeutta ja eksyttää. Sana kuvaa kivettyntä peitettä, estettä, joka kovettuu. Se on myös hengellistä välinpitämättömyyttä, ei siis tahdota nähdä ja kuulla totuutta.

"Ja heissä käy toteen Jesajan ennustus, joka sanoo: 'Kuulemalla kuulkaa, älkääkä ymmärtäkö, ja näkemällä nähkää, älkääkä käsittäkö. Sillä paatunut on tämän kansan sydän, ja korvillaan he työläästi kuulevat, ja silmänsä he ovat ummistaneet, etteivät he näkisi silmillään, eivät kuulisi korvillaan, eivät ymmärtäisi sydämellään eivätkä kääntyisi ja etten Minä heitä parantaisi.'" Matt.13:14-15

"ovat päästäneet tuntuksensa turtumaan ja heittäytyneet irstauden valtaan, harjoittamaan kaikkinaista saastaisuutta, ahneudessa." 4:19

Irsta - Kevytmielinen, kevytkenkäinen, hillittömyys, harjoittaa haureutta ja huoruutta julkisesti, häpeilemättä

Näiden ihmisten omatunto on jo tullut niin kuuroksi, etteivät he enää kykene kuulemaan rakkauden totuuden ääntä, eivätkä he enää tunne katumusta ja murhetta epäuskonsa ja synnin tähden. He ovat kadottaneet totuuden ja kyvyn tuntea sydämessä, omassatunnossa, mikä on oikein. Tässä on kysymys jo vielä voimakkaammasta, pahemmasta paatumuksesta, kuin edellisessä jakeessa 18. He ovat heittäytyneet irstauden valtaan julkisesti, ja he ovat sen kuljetettavina tekemättä vastarintaa. Synnin tekojen pitäisi tuottaa heille tuskaa, mutta he eivät tunne mitään häpeää ja ovat jo turta.

"Irstaitten vaimojen suu on syvä kuoppa; Herran vihan alainen kaatuu siihen." Snl.22:14

"Sentähden Jumala on heidät, heidän sydämensä himoissa, hyljännyt saastaisuuteen, häpäisemään itse omat ruumiinsa, nuo, jotka ovat vaihtaneet Jumalan totuuden valheeseen ja kunnioittaneet ja palvelleet luotua enemmän kuin Luojaa, joka on ylistetty iankaikkisesti, Amen. Sentähden Jumala on hyljännyt heidät häpeällisiin himoihin; sillä heidän naispuolensa ovat vaihtaneet luonnollisen yhteyden luonnonvastaiseen; samoin miespuoletkin, luopuen luonnollisesta yhteydestä naispuolen kanssa, ovat kiimoissaan syttyneet toisiinsa ja harjoittaneet, miespuolet miespuolten kanssa, riettautta ja villiintymisestään saaneet itseensä sen palkan, mikä saada piti." Room.1:24-27

"Mutta näin te ette ole oppineet Kristusta tuntemaan, jos muutoin olette Hänestä kuulleet ja Hänessä opetusta saaneet, niinkuin totuus on Jeesuksessa:" 4:20-21

Sana jos ei ilmaise tässä epäilystä, vaan efesolaisille oli ilmeisen selvää, että Kristuksella oli keskeinen sija siinä julistuksessa, jonka

he olivat kuulleet. He eivät olleet ainoastaan kuulleet Hänestä, vaan myös saaneet opetusta Hänessä.

Uskovilla saamansa opetuksen perusteella ei ollut aihetta luulla, että he voisivat elää edellä kerrotulla tavalla, kuin maailman ihminen, siksi apostoli käyttää sanaa "mutta", joka korostaa voimakkaasti vastakohtan jakeissa 17-19 kuvatulle pakanalliselle elämän tavalle.

"Älköön kukaan pettäkö teitä tyhjillä puheilla, sillä semmoisten tähden kohtaa Jumalan viha tottelemattomuuden lapsia; älkää siis olko niihin osallisia heidän kanssaan.

Ennen te olitte pimeys, mutta nyt te olette valkeus Herrassa. Vaeltakaa valkeuden lapsina - sillä kaikkalainen hyvyys ja vanhurskaus ja totuus on valkeuden hedelmä - ja tutkikaa, mikä on otollista Herralle; älköönkään teillä olko mitään osallisuutta pimeyden hedelmättömiin tekoihin, vaan päinvastoin nuhdelkaakin niistä.

Sillä häpeällistä on jo sanoakin, mitä he salassa tekevät; mutta tämä kaikki tulee ilmi, kun valkeus sen paljastaa, sillä kaikki, mikä tulee ilmi, on valkeutta.

Sentähden sanotaan: "Heräjä sinä, joka nukut, ja nouse kuolleista, niin Kristus sinua valaisee!" Ef.5:6-14

"että teidän tulee panna pois vanha ihmisenne, jonka mukaan te ennen vaelsitte, ja joka turmelee itsensä petollisia himoja seuraten ja uudistua mielenne hengeltä" 4:22-23

Efesolaiset olivat parannuksen tehneet kääntyessään pois entisestä elämästään, mutta siitä huolimatta, koska liha on uskovallakin heikko, on parannuksen kehoitus, varoitus aina paikallaan.

Vanha ihminen kuvaa turmeltunutta, syntistä ihmisluontoa.

Uudistuminen tapahtuu mielen uudistumisen kautta nauttimalla Sanan väärentämätöntä maitoa, Jumalan Sanaa ja elämällä jokapäiväisessä yhteydessä Kristuksen ja Hänen kansansa kanssa. Tässä ei ole kysymys mielipiteiden muuttamisesta. Mieli on ihmisen hengen olemus ja ohjaaja, ja uudistumisen tulee alkaa siitä.

"Niin minä Jumalan armahtavan laupeuden kautta kehoitan teitä, veljet, antamaan ruumiinne eläväksi, pyhäksi, Jumalalle otolliseksi uhriksi; tämä on teidän järjellinen jumalanpalveluksenne.

Älkääkään mukautuko tämän maailmanajan mukaan, vaan muuttukaa mielenne uudistuksen kautta, tutkiaksenne, mikä on Jumalan tahto, mikä hyvää ja otollista ja täydellistä." Room.12:1-2

"Pankaa siis pois kaikki pahuus ja kaikki vilppi ja ulkokultaisuus ja kateus ja kaikki panettelu, ja halatkaa niinkuin vastasyntyneet lapset Sanan väärentämätöntä maitoa, että te sen kautta kasvaisitte pelastukseen, jos "olette maistaneet, että Herra on hyvä." 1.Piet.2:1-3

"Tämän minä sanon, ettei kukaan teitä pettäisi suostuttelevilla puheilla. Sillä jos ruumiillisesti olenkin poissa, olen kuitenkin teidän kanssanne Hengessä ja iloitsen nähdessäni järjestyksen, joka teidän keskuudessanne vallitsee, ja teidän lujan uskonne Kristukseen.

Niinkuin te siis olette omaksenne ottaneet Herran Jeesuksen Kristuksen, niin vaeltakaa Hänessä, juurtuneina Häneen ja Hänessä rakentuen ja uskossa vahvistuen, niinkuin teille on opetettu; ja olkoon teidän kiitöksenne ylitsevuotavainen.

Katsokaa, ettei kukaan saa teitä saaliikseen järkeisopilla ja tyhjällä petoksella, pitäytyen ihmisten perinnäissäntöihin ja maailman alkeisvoimiin eikä Kristukseen." Kol.3:4-8

"ja pukea päällemme uusi ihminen, joka Jumalan mukaan on luotu totuuden vanhurskauteen ja pyhyyteen." 4:24

Ensin riisutaan, sitten puetaan.

Adam luotiin Jumalan kuvaksi heijastamaan Jumalan vanhurskautta ja pyhyyttä. Synti turmeli tämän kuvan ja Kristus saattaa sen ennalleen. Tämän toisen luomuksen mahdollisuudet ovat suuremmat kuin ensimmäisen. Uudestisyntymisen tarkoitus on ohjata sen kokenut takaisin siihen päämäärään, jota vasten ihminen alun perin luotiin. Meidän tulee palvella Jumalaa pyhyydessä ja vanhurskaudessa.

"Ja Jumala sanoi: "Tehkäämme ihminen kuvaksemme, kaltaiseksemme; ja vallitkoot he meren kalat ja taivaan linnut ja karjaeläimet ja koko maan ja kaikki matelijat, jotka maassa matelevat".

Ja Jumala loi ihmisen omaksi kuvaksensa, Jumalan kuvaksi Hän hänet loi; mieheksi ja naiseksi Hän loi heidät.

Ja Jumala siunasi heidät, ja Jumala sanoi heille: "Olkaa hedelmälliset ja lisääntykää ja täyttäkää maa ja tehkää se itsellenne alamaiseksi; ja vallitkaa meren kalat ja taivaan linnut ja kaikki maan päällä liikkuvat eläimet." 1.Moos.1:26-28

"suodakseen meidän, vapahdettuina vihollistemme kädestä, pelkäämättä palvella Häntä pyhyydessä ja vanhurskaudessa Hänen edessään kaikkina elinpäivinä." Luuk.1:74-75

"Sillä Herra on Henki, ja missä Herran Henki on, siinä on vapaus.

Mutta me kaikki, jotka peittämättömin kasvoin katselemme Herran kirkkautta kuin kuvastimesta, muutamme saman kuvan kaltaisiksi kirkkaudesta kirkkauteen, niinkuin muuttaa Herra, joka on Henki."

2.Kor.3:17-18

"Siis, jos joku on Kristuksessa, niin hän on uusi luomus; se, mikä on vanhaa, on kadonnut, katso, uusi on sijaan tullut." 2.Kor.5:17

"Pankaa sentähden pois valhe ja puhukaa totta, kukin lähimmäisensä kanssa, sillä me olemme toinen toisemme jäseniä." 4:25

Totuus on yksi kahdestatoista Hengen hedelmästä; rakkaus, ilo, rauha, pitkämielisyys, ystävällisyys, hyvyys, uskollisuus, sävyisyys, itsensähillitseminen, vanhurskaus, totuus ja pyhitys.

Apostoli mainitsee muutamia syntejä nimeltä ja aloittaa valheesta, joka on eräs uskovan vaarallisimmista lankeemuksista. Vanhan ihmisen mukana uskova on pannut pois, riisunut yltään, valheen.

Vääryys pyrkii jatkuvasti hiipimään takaisin ja pääsemään uudelleen valtaan. Uskovan tulee aina olla kaikkien edessä ja takana rehellinen ja vilpittömä. Rehellisyys on oikeamielisyyttä ja vanhurskautta.

"Daavidin virsi. Älä vihastu pahain tähden, älä kadehdi väärintekijöitä.

Sillä niinkuin heinä heidät pian niitetään pois, ja he lakastuvat niinkuin vihanta ruoho.

Turvaa Herraan ja tee sitä, mikä hyvä on, asu maassa ja noudata totuutta; silloin sinulla on ilo Herrassa, ja Hän antaa sinulle, mitä sinun sydämesi halajaa.

Vanhurskaan vähä vara on parempi kuin monen jumalattoman tavarain paljous.

Sillä jumalattomain käsivarret särjetään, mutta Herra tukee vanhurskaita. Herra tuntee nuhteettomain päivät, ja heidän perintönsä pysyy iankaikkisesti.

Pahana aikana he eivät joudu häpeään, ja nälän päivinä heillä on kyllin syötävää.

Karta pahaa ja tee hyvää, niin sinä pysyt iankaikkisesti.

Sillä Herra rakastaa oikeutta eikä hylkää hurskaitansa; heidät varjellaan iankaikkisesti, mutta jumalattomain siemen hävitetään.

Vanhurskaat perivät maan ja asuvat siinä iankaikkisesti.

Ota nuhteettomasta vaari, katso rehellistä: rauhan miehellä on tulevaisuus, mutta luopuneet hukkuvat kaikki, ja jumalattomain tulevaisuus leikataan pois." Ps.37:1-4,16-19,27-29,37-38

"Vihastukaa, mutta älkää syntiä tehkö." Älkää antako auringon laskea vihanne yli," 4:26

4:26 "Zürnet, und sündiget nicht; lasset die Sonne nicht über eurem Zorn untergehen." Luther 1540

Älkää vihastuko (olko vihoissanne), älkääkä syntiä tehkö. Älkää antako auringon laskea vihanne yli."

zürnen über (itr.) - olla vihoissaan, suuttunut

nicht - kieltosana koskee molempia lauseen osia, verbejä

Vrt. Matt.5:22; 22:7; Luuk.15:28; Ilm.11:18; 12:17

"Älkää vihastuko, älkääkä syntiä tehkö. Älkää antako auringon laskea vihanne yli." Luther 1540

Tässä on kysymys miehen, ihmisen vihasta, vihastumisesta, ja kuinka riita-asia tulisi sopia vielä saman päivän aikana ja olla altis antamaan anteeksi, kuten Herrallakin on halu laupeuteen.

Emme voi perustella mitenkään itsekästä vihastumisesta, jolloin ihminen suuttuu, vihastuu esimerkiksi siksi, että on itse saanut kokea vääryyttä. Pahantuulisuutta ja suuttumista, vihastumista ei voi mitenkään puolustella muka "pyhänä vihana".

On tilanteita, jolloin olisi väärin olla vihastumatta. Vanhurskas, pyhä viha ei ole vain sallittua, vaan sitä jopa edellytetään joissakin tilanteissa, kuten Herra Jeesus, joka vihastui ja kiivastui tiettyä vääryyttä vastaan.

Apostoli lainaa tässä Psalmia 4:5, jossa Daavid oli joutunut pakenemaan poikaansa Absalomia. Hän ei halunnut käydä nukkumaan, ennen kuin oli päässyt tässä asiassa voitolle.

"Tietäkää: ihmeellinen on Herra hurskastansa kohtaan, Herra kuulee, kun minä Häntä huudan.

Vaviskaa, älkääkä syntiä tehkö. Puhukaa sydämissänne vuoteillanne ja olkaa hiljaa. Sela." Ps.4:4-5

"Jos mahdollista on ja mikäli teistä riippuu, eläkää rauhassa kaikkien ihmisten kanssa." Room.12:18

"Te tiedätte sen, rakkaat veljeni. Mutta olkoon jokainen ihminen nopea kuulemaan, hidas puhumaan, hidas vihaan; sillä miehen viha ei tee sitä, mikä on oikein Jumalan edessä." Jaak.1:19-20

"Viha virittää riitoja, mutta rakkaus peittää rikkomukset kaikki." Snl.10:12

"Joka vierasta takaa, sen käy pahoin, mutta joka kädenlyöntiä vihaa, se on turvattu." Snl.11:15

"Hullun suuttumus tulee kohta ilmi, mutta mielevä peittää kärsimänsä häpeän." Snl.12:16

"Vanhurskas vihaa valhepuhetta, mutta jumalattoman meno on iljettävä ja häpeällinen." Snl.13:5

"Leppeä vastaus taltuttaa kiukun, mutta loukkaava sana nostaa vihan. Parempi vihannesruoka rakkaudessa kuin syöttöhärkä vihassa. Kiukkuinen mies nostaa riidan, mutta pitkämielinen asettaa toran." Snl.15:1,17-18

"Joka rikkeen peittää, se rakkautta harrastaa; mutta joka asioita kaivelee, se erottaa ystävykset. Aloittaa tora on päästää vedet valloilleen; herkeä, ennenkuin riita syttyy.

Joka hillitsee sanansa, on taitava, ja mielensä malttava on ymmärtäväinen mies." Snl.17:9,14,27

"Kuninkaan viha on kuin nuoren leijonan kiljunta, mutta hänen suosionsa on kuin kaste ruoholle." Snl.19:12

"Älä rupea pikavihaisen ystäväksi äläkä seurustele kiukkuisen kanssa, että et tottuisi hänen teihinsä ja saattaisi sieluasi ansaan." Snl.22:24-25

"Älä vihastu pahantekijäin tähden, älä kadehdi jumalattomia. Sillä ei ole pahalla tulevaisuutta; jumalattomien lamppu sammuu." Snl.24:10-20

"Pikavihainen mies nostaa riidan, ja kiukkuinen tulee rikkoneeksi paljon." Snl.29:22

"älkääkä antako perkeleelle sijaa." 4:27

4:27 "Gebet auch nicht Raum dem Lästterer." Luther 1540

"älkääkä antako *paholaiselle* sijaa."

diabolos - *paholainen*, adj. panetteleva

- tarkoittaa jotakuta, joka esittää syytöksen toista vastaan, usein selän takana, panettelija joka on yksi saatanan nimistä. vrt. Matt.5:21-26 "Joka syyttä vihastuu.. " (Ps.35:19; 38:20), 1.Joh.3:15 "Joka vihaa.."; Ef.6:11 tulisi olla *paholainen*, diabolos; adj. panetteleva

On aivan kaksi eri asiaa - Joka syyttä vihastuu - kuin joka vihastuu. Meidän ei tulisi antaa paholaiselle pienintäkään mahdollisuutta päästä vaikuttamaan elämässämme. Jos syntyy kuilu, jonka yli ei rakenneta siltaa, tai epäsopua, jota ei selvitetä, paholainen saa tilaisuuden aiheuttaa hajaannusta, epäsopua ja riitaa.

Perkele - on kielessämme vanha balttilainen lainasana, joka tulee venäjän kirosanasta perus ja on muinaisvenäjässä tarkoittanut ukkosen epäjumalaa, kuten liettuankielen perkunas ja muinaispreussin percunis. Vanhassa tanskan kielessä se oli perskild ja ruotsin murteissa pärkel ja pärkkel. Viron pörgu tarkoittaa helvettiä. Latinan ja kreikan sanat dia`bolos ja dia`bolos tarkoittavat syyttäjää ja panettelijaa ja tarkoittaa jotakuta, joka esittää syytöksen toista vastaan, usein selän takana; panettelija, joka on yksi saatanan nimistä.

Kirosana perkele tulisi siis korvata virallisella suomenkielen sanalla - *paholainen*.

"Näitä kuutta Herra vihaa, ja seitsemää Hänen sielunsa kauhistuu: ylpeitä silmiä, valheellista kieltä, käsiä, jotka vuodattavat viatonta verta, sydäntä, joka häijyjä juonia miettii, jalkoja, jotka kiiruusti juoksevat pahaan, väärää todistajaa, joka valheita puhuu, ja riidan rakentajaa veljesten kesken." Snl.6:16-19

"Olkaa raittiit, valvokaa! Teidän vastustajanne, *paholainen*, käy ympäri niinkuin kiljuva jalopeura, etsien, kenen hän saisi niellä.

Vastustakaa häntä lujina uskossa, tietäen, että samat kärsimykset täytyy teidän veljiennekin maailmassa kestää." 1.Piet.5:8-9

"Olkaa siis Jumalalle alamaiset; mutta vastustakaa *paholaista*, niin se teistä pakenee.

Lähestykää Jumalaa, niin hän lähestyy teitä. Puhdistakaa kätenne, te syntiset, ja tehkää sydämenne puhtaiksi, te kaksimieliset.

Tuntekaa kurjuutenne ja murehtikaa ja itkekää; naurunne muuttukoon murheeksi ja ilonne suruksi.

Nöyrytkää Herran edessä, niin Hän teidät korottaa." Jaak.4:7-10

"Joka on varastanut, älköön enää varastako, vaan tehkoon enemmän työtä ja toimittakoon käsillään sitä, mikä hyvää on, että hänellä olisi, mitä antaa tarvitsevalle." 4:28

"Älä varasta." 2.Moos.20:15

Raamatun kahdeksas käsky kieltää kaikenlaisen varastamisen, anastamisen ja rosvoamisen ja viimeksi mainittuun käytetään lisäksi väkivaltaa.

Tätäkin käskyä vastaan on rikottu ja rikotaan jatkuvasti kaikkialla maailmassa. Apostoli kehottaa uskovia tekemään työtä niin, että heillä olisi elanto itselleen ja mahdollisuus auttaa tarvitsevia ihmisiä, ettei tarvitsisi varastaa.

Riippumatta siitä, missä synnissä ihminen elää tai on elänyt, siitä on lakattava nyt heti. Ei riitä, että uskova vain on tekemättä väärin, vaan hänen tulee elää vanhurskasta, rakentavaa elämää toisten lähimmäisten parhaaksi.

Jos ihmisellä itsellään on mahdollisuus ansaita elatuksensa, hän ei saa elää toisten kustannuksella, siivellä. Jokaisen on oltava valmis auttamaan lähimmäistään niin kuin itseään.

"Kahta Minä sinulta pyydän, älä niitä Minulta koskaan kiellä, kuolemaani saakka: Vilppi ja valhepuhe pidä minusta kaukana. Älä köyhyyttä, älä rikkautta minulle anna; anna minulle ravinnoksi määräosani leipää, etten kylläisenä tulisi kieltäjäksi ja sanoisi: "Kuka on Herra?" ja etten köyhtyneenä varastaisi ja rikkoisi Jumalani Nimeä vastaan." Snl.30:7-9

"En minä ole halunnut kenenkään hopeata tai kultaa tai vaatteita; te tiedätte itse, että nämä minun käteni ovat työllänsä hankkineet, mitä minä ja seuralaiseni olemme tarvinneet.

Kaikessa minä olen osoittanut teille, että näin työtä tehden tulee huolehtia heikoista ja muistaa nämä Herran Jeesuksen sanat, jotka Hän itse sanoi: 'Autuaampi on antaa kuin ottaa'." Apt.20:33-35

"Mutta me kehoitamme teitä, veljet, siinä varttumaan yhä enemmän ja katsomaan kunniaksenne, että elätte hiljaisuudessa ja toimitatte omia tehtäviänne ja teette työtä käsillänne, niinkuin olemme teitä käskeneet, että vaelluksessanne olisitte säädylliset ulkopuolella olevia kohtaan ettekä olisi kenenkään avun tarpeessa." 1.Tess.4:10b-12

"Tiedättehän itse, kuinka meidän jälkiämme on seurattava, sillä me emme ole olleet kurittomia teidän keskuudessanne, emmekä ilmaiseksi syöneet kenenkään leipää, vaan työssä ja vaivassa me ahkeroitimme yöt ja päivät, ettemme olisi kenellekään teistä rasitukseksi; ei niin, ettei meillä olisi siihen valtaa, vaan me tahdomme olla teille esikuvaksi, että te kulkisitte meidän jälkiämme.

Sillä jo silloin, kun olimme teidän tykönänne, me säädimme teille, että kuka ei tahdo työtä tehdä, ei hänen syömänkään pidä.

Sillä me olemme kuulleet, että muutamat teidän keskuudessanne vaeltavat kurittomasti, eivät tee työtä, vaan puuhailevat sellaisessa, mikä ei heille kuulu.

Semmoisia me käskemme ja kehoitamme Herrassa Jeesuksessa Kristuksessa, tekemään työtä hiljaisuudessa ja syömään omaa leipäänsä." 2.Tess.3:7-12

"Mikään rietas puhe älköön suustanne lähtekö, vaan ainoastaan sellainen, mikä on rakentavaista ja tarpeellista ja on mieluista niille, jotka kuulevat." 4:29

Meille on annettu kaksi korvaa ja yksi suu. Suu edustaa koko ihmistä. Siksi meidän tulee olla nopeita kuulemaan ja hitaita puhumaan.

Huulten hedelmästä puu tunnetaan. Rietas puhe turmelee koko ihmisen ja kertoo myös hänestä olevasta vääryydestä.

Rietas - merkitsee laho, mätä, kelvoton, hyödytön, turmeltunut ja hulttio
Rietas on myös Jumalasta vieraantunut, saastunut ja häpeällisesti käyttäytyvä.

"Rietas suullansa turmelee lähimmäisensä, mutta taito on vanhurskaiden pelastus." Snl.11:9

"Mitä toivoa on riettaalla, kun Jumala katkaisee hänen elämänsä, kun Hän tempaa pois hänen sielunsa?

"Kuuleeko Jumala hänen huutonsa, kun ahdistus häntä kohtaa?

Tahi saattaako hän iloita Kaikkivaltiaasta, huutaa Jumalaa joka aika?"
Job.27:8-10

"Ei, vaan jumalattomain riemu loppuu lyhyeen, ja riettaan ilo on vain silmänräpäys." Job.20:5

"Älkääkä saattako murheelliseksi Jumalan Pyhää Henkeä, joka on teille annettu sinetiksi lunastuksen päivään saakka." 4:30

Apostoli varoittaa tässä synnin vakavuudesta. Pyhä Henki tulee murheelliseksi, kun Hänen työtään estetään, kun suhtaudumme kevyesti syntiin ja kun annamme paholaiselle sijaa. Henki kehottaa antautumaan eli vihkiytymään Hänelle, erottautumaan maailmasta.

Meidät on sinetöity uudestisyntymisessä ylhäältä Kuninkaan omaisuudeksi lunastuksen päivään saakka, joka on ylösnousemustoivon päivä. Silloin Kristus tulee noutamaan kaikki omansa, jotka Hän on ostanut sovintoverellään ja sinetöinyt Pyhällä Hengellään.

"Kaikissa heidän ahdistuksissansa oli Hänelläkin ahdistus, ja Hänen kasvojensa enkeli vapahti heidät. Rakkaudessaan ja sääliväisyydessään Hän lunasti heidät, nosti heitä ja kantoi heitä kaikkina muinaisina päivinä. Mutta he niskoittelivat ja saattoivat murheelliseksi Hänen Pyhän Henkensä; ja niin Hän muuttui heidän viholliseksensa, Hän itse soti heitä vastaan." Jes.63:9-10

"Mutta Hän, joka lujittaa meidät yhdessä teidän kanssanne Kristukseen ja joka on voidellut meidät, on Jumala, joka myös on painanut meihin sinettinsä ja antanut Hengen vakuudeksi meidän sydämiimme." 2.Kor.1:21-22

"Hänessä on teihinkin, sittenkuin olitte kuulleet totuuden Sanan, pelastuksenne evankeliumin, uskoviksi tultuanne pantu luvatus Pyhän Hengen sinetti, sen, joka on meidän perintömme vakuutena, Hänen omaisuutensa lunastamiseksi - Hänen kirkkautensa kiitokseksi." Ef.1:13-14

"Kaikki katkeruus ja kiivastus ja viha ja huuto ja herjaus, kaikki pahuus olkoon kaukana teistä." 4:31

Tässä luetellut asiat ovat uskoville ehdottomasti sopimattomia. Tällä tavalla käyttäytyvät uskovat tuottavat häpeää Hänelle, joka on meidät lunastanut omikseen.

Katkeruus - voi vain tulla ihmisen sydämeen anteeksiantamattomuuden kautta ja siitä voi helposti tulla pysyvä tila, joka voi ilmetä kovuutena, äkkipikaisuutena ja saastuttaa sydämen ja ympäristön. "Olkoon rakkaus vilpitön, kammokaa pahaa, riippukaa hyvässä kiinni. Olkaa veljellisessä rakkaudessa helläsydämiset toisianne kohtaan; toinen toisenne kunnioittamisessa kilpailkaa keskenänne." Room.12:9-10

"Olkaa sen sijaan toisianne kohtaan ystävällisiä, hyväsydämisä, anteeksiantavaisia toinen toisellenne, niinkuin Jumalakin on Kristuksessa teille anteeksi antanut." 4:32

Kaikki Jumalan lapset ovat saaneet armon ja anteeksi kaikki synnit Jumalalta. Siksi jokaiselta odotetaan anteeksiantavaa mieltä ja sydäntä. Hyvyys, ystävällisyys ja anteeksiantavaisuus eli armollisuus ovat edelleen jakeessa lueteltujen vastakohtia.

Ystävällinen - kuvaa hyvyyttä käytännössä, hyvinä tekoina ilmenevää hyvyyttä. Siksi meidän tulee olla Herran Jeesuksen seuraajia, sillä Hän on hyvä ja Hänen armonsa pysyy iankaikkisesti!

Hyvä sydäminen - kuvaa mieleltään laupiasta ja armahtavaista, joka on aina valmiina auttamaan toisia.

Anteeksiantavainen - tarkoittaa osoittaa laupeutta, hyvántahtoisuutta, antaa armosta, lahjoittaa, eikä muista kärsimäänsä pahaa.

"Ystävä rakastaa ainiaan ja veli syntyy varaksi hädässä." Snl.17:17

"Joka sydämen puhtautta rakastaa, jolla on suloiset huulet, sen ystävä on Kuningas." Snl.22:11

"Hyvänsuopa (laupias) saa siunauksen, sillä hän antaa leivästään vaivaiselle." Snl.22:9

"Öljy ja suitsuke ilahuttavat sydämen; samoin ystävän hellyys, alttiisti neuvoja antavainen." Snl.27:9

"Ja lopuksi: olkaa kaikki yksimielisiä, helläsydämisä, veljiä kohtaan rakkaita, armahtavaisia, nöyriä." 1.Piet.3:8 Amen

Herran Jeesuksen Kristuksen armo olkoon kaikkien teidän kanssanne! Amen

APOSTOLI PAAVALIN KIRJE EFESOLAISILLE; luku 5

Vaeltakaa valkeudessa, niin kuin Hän vaelsi; 5:1-5
 Eläkää valkeuden lapsina; 5:6-21
 Kristillinen avioliitto; 5:22-33

Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!

Vaeltakaa valkeudessa, niin kuin Hän vaelsi; 5:1-5

"Olkaa siis Jumalan seuraajia, niinkuin rakkaat lapset, ja vaeltakaa rakkaudessa, niinkuin Kristuskin rakasti teitä ja antoi itsensä meidän edestämme lahjaksi ja uhriksi, Jumalalle "suloiseksi tuoksuksi". Mutta haureutta ja minkäänlaista saastaisuutta tai ahneutta älköön edes mainittako teidän keskuudessanne - niinkuin pyhien sopii - älköön myös rivoutta tai tyhmää lorua tai ilvehtimistä, jotka ovat sopimattomia, vaan paremmin kiitosta.

Sillä sen te tiedätte ja tunnette, ettei yhdelläkään haureellisella eikä saastaisella eikä ahneella - sillä hän on epäjumalanpalvelija - ole perintöosaa Kristuksen ja Jumalan valtakunnassa." 5:1-5

"Olkaa siis Jumalan seuraajia, niinkuin rakkaat lapset," 5:1
 Kehotus liittyy edelliseen lukuun, jossa kehoitettiin efesolaisia ystävällisyyteen, hyväsydämykseen ja anteeksiantavaisuuteen. Ja tässä heitä kehoitetaan pyrkimään Hänen kaltaisekseen, joka on rakkaus - ystävällinen, hyväsydäminen ja altis antamaan anteeksi. Olkaa siis Jumalan seuraajia, niin kuin rakkaat lapset. Uskovan tulee kulkea ja seurata Herran Jeesuksen jalanjäljissä, niin kuin lapsi seuraa isänsä esimerkkiä.

"Olkaa siis täydelliset, niin kuin teidän Taivaallinen Isänne on täydellinen." Matt.5:48

Täydellisyys korostaa Jumalan täydellistä rakkautta ja hyvyyttä. Niin kuin Jumala rakastaa meitä, niin rakastakaamme samoin kaikkia ihmisiä. Tämä rakkaus voi syntyä ainoastaan Jumalan antamana Hänen armossaan, sillä rakkaus on vuodatettu sydämiimme Pyhän Hengen kautta, kuten apostoli Paavali sen opettaa. Room.5:5

"Mutta joka pitää Hänen Sanansa, hänessä on Jumalan rakkaus totisesti täydelliseksi tullut." 1.Joh.2:5

"Jos me rakastamme toinen toistamme, niin Jumala pysyy meissä, ja Hänen rakkautensa on tullut täydelliseksi meissä." 1.Joh.4:12

"Te olette kuulleet sanotuksi: 'Rakasta lähimmäistäsi ja vihaa vihollistasi'.

"Aber Ich sage euch: Liebet eure Feinde; segnet, die euch fluchen, tut wohl denen, die euch hassen, bittet für die, so euch beleidigen und verfolgen;" Martin Luther 1540

"Mutta Minä sanon teille: rakastakaa vihollisianne, siunatkaa niitä, jotka teitä sadattelevat, tehkää hyvää niille, jotka teitä vihaavat ja rukoilkaa niiden edestä, jotka teitä parjaavat ja vainoavat; että olisitte Isänne lapsia, joka on taivaissa; sillä Hän antaa aurinkonsa koittaa/nousta niin pahoille kuin hyvällekin, ja antaa sataa niin väärille kuin vanhurskaillekin.

Sillä jos te rakastatte niitä, jotka teitä rakastavat, mikä palkka teille siitä on tuleva? Eivätkö publikaanitkin tee samoin?

Ja jos te osoitatte ystävällisyyttä ainoastaan veljillenne, mitä erinomaista te siinä teette? Eivätkö pakanatkin tee samoin? Olkaa siis te täydelliset, niinkuin teidän taivaallinen Isänne täydellinen on." Matt.5:43-48

"ja vaeltakaa rakkaudessa, niinkuin Kristuskin rakasti teitä ja antoi itsensä meidän edestämme lahjaksi ja uhriksi, Jumalalle "suloiseksi tuoksuksi." 5:2

Hän vaelsi rakkauden totuudessa ja antoi meille uuden käskyn - rakastakaa - että mekin vaeltaisimme tämän lyhyen elämämme Hänen rakkaudessaan Hänen kanssaan.

Herran Jeesuksen rakkaus ilmeni siinä, mitä Hän on tehnyt hyväksemme. Hän antoi Henkensä vapaaehtoisesti edestäni lahjana ja uhrina Jumalalle suloiseksi uhriksi.

Kun papit vihittiin virkaan, uhrattiin toinen uhrieläimistä Herralle suloiseksi uhriksi.

"Ja ota toinen oinaista, ja Aaron poikinensa laskekoon kätensä sen oinaan päälle.

Teurasta sitten oinas ja ota sen veri ja vihmo se alttarille ympäriinsä; ja leikkele oinas määräkappaleiksi ja pese sen sisälmykset ja jalat ja pane ne kappaleiden ja pään päälle.

Ja polta koko oinas alttarilla. Se on polttouhri Herralle, se on suloisesti tuoksuva uhri Herralle." 2.Moos.29:15-18

"Tämä on Minun käskyni, että te rakastatte toisianne, niinkuin Minä olen teitä rakastanut.

Sen suurempaa rakkautta ei ole kenelläkään, kuin että hän antaa henkensä ystäväinsä edestä.

Te olette Minun ystäväni, jos teette, mitä Minä käsken teidän tehdä." Joh.15:12-14

"Mutta haureutta ja minkäänlaista saastaisuutta tai ahneutta älköön edes mainittako teidän keskuudessanne - niinkuin pyhien sopii - " 5:3

Edellisessä luvussa apostoli opetti lähimmäisiin kohdistuvista synneistä. Jakeissa 3-20 hän käsittelee pääasiassa niitä syntejä, jotka koskevat synnintekijää itseään. Ei ainoastaan haureutta, vaan kaikkia siihen liittyviä ja johtavia tekoja, on tarkoin vältettävä. Uskovien keskuudessa ei pidä edes puhua, mainita sellaisista.

Uskovia sanotaan pyhiksi juuri siksi, etteivät tällaiset synnit kuulu heidän elämäänsä. Sana pyhä tarkoittaa, että uskovat on ostettu ja otettu maailmasta ja erotettu eli pyhitetty Jumalalle.

Saastaisuuden ohella mainitaan ahneus, joka on halu omistaa enemmän. Ja se muodostuu sanoista "pleon", enemmän ja "ekho", omistaa ja olla itserakas ja he eivät peri taivasten valtakuntaa, elleivät tee totista parannusta.

Ahneus on synti, joka lähtee saastaisesta ihmisen sydäimestä, ja joka tavoittelee väärää voittoa. Raamattu mainitsee, kuinka pakanat olivat täynnä ahneutta ja harjoittivat kaikenlaista saastaisuutta ahneudessaan. Väärillä opettajilla on ahneuteen harjaantunut sydän, jota kerran tulee kohtaamaan Jumalan viha. Siksi uskovia kehoitetaan luottamaan Jumalan hyvään huolenpitoon, ja kavahtamaan kaikenlaista ahneutta, eikä semmoisten kanssa voi edes aterioida ja seurustella.

"Hänen ahneutensa synnin tähden Minä vihastuin; Minä löin häntä, kätkin itseni ja olin vihastunut. Mutta hän luopui Minusta ja kulki oman sydämensä tietä." Jes.57:17

"Ja Hän sanoi: "Mikä ihmisestä lähtee ulos, se saastuttaa ihmisen. Sillä sisästä, ihmisten sydäimestä, lähtevät pahat ajatukset, haureudet, varkaudet, murhat, aviorikokset, ahneus, häijyys, petollisuus, irstaus, pahansuonti, jumalanpilkka, ylpeys, mielettömyys. Kaikki tämä paha lähtee sisästä ulos ja saastuttaa ihmisen." Mark.7:20-23

"Ja Hän sanoi heille: "Katsokaa eteenne ja kavahtakaa kaikkea ahneutta, sillä ei ihmisen elämä riipu hänen omaisuudestaan, vaikka sitä ylenpalttisesti olisi".

Ja Hän puhui heille vertauksen sanoen: "Rikkaan miehen maa kasvoi hyvin. Niin hän mietti mielessään ja sanoi: 'Mitä minä teen, kun ei minulla ole, mihin viljani kokoaisin?'

Ja hän sanoi: 'Tämän minä teen: minä revin maahan aittani ja rakennan suuremmat ja kokoan niihin kaiken eloni ja hyvyyteni; ja sanon sielulleni: sielu, sinulla on paljon hyvää tallessa moneksi vuodeksi; nauti lepoa, syö, juo ja iloitse'.

Mutta Jumala sanoi hänelle: 'Sinä mieletön, tänä yönä sinun sielusi vaaditaan sinulta pois; kenelle sitten joutuu se, minkä sinä olet hankkinut?'

Näin käy sen, joka kokoaa aarteita itselleen, mutta jolla ei ole rikkautta Jumalan tykönä." Luuk.12:15-21

"älköön myös rivoutta tai tyhmää lorua tai ilvehtimistä, jotka ovat sopimattomia, vaan paremmin kiitosta." 5:4

Rivoutta - hävyttömyyttä; paremmin - ennemmin

Rivous - kuvaa kaikkea siveellisesti paheksuttavaa ja vääristynyttä, sekä fyysistä että moraalista inhoa herättävää. Rivous on häpeällinen puhe ja häpeällisesti käyttäytyvä, sekä Jumalasta vieraantunut.

Loru, tyhmä loru - loru on rytmikäs runo tai hokema. Tässä asiayhteydessä tyhmä loru on hulluille tyypillistä puhetta, hokemaa.

Ilvehtiminen - nauraa, pilailta esimerkiksi toisen kustannuksella ja se turmelee ja pettää totuudesta lähimmäisen ja varastaa jumalanpelon.

"Mikään rietas puhe älköön suustanne lähtekö, vaan ainoastaan sellainen, mikä on rakentavaista ja tarpeellista ja on mieluista niille, jotka kuulevat." Ef.4:29

"Viisaat kätkevät, minkä tietävät, mutta hullun suu on läheinen turmio." Snl.10:14

"Rietas suullansa turmelee lähimmäisensä, mutta taito on vanhurskaiden pelastus." Snl.11:9

"Mielevä ihminen peittää tietonsa, mutta tyhmäin sydän huutaa julki hulluutensa." Snl.12:23

"Joka isäänsä pahoin pitelee ja ajaa äitinsä pois, se on kunnoton ja rietas poika." Snl.19:26

"Joka silmiänsä luimistelee, sillä on kavaluus mielessä; joka huulensa yhteen puristaa, sillä on paha valmiina." Snl.16:30

"Sillä sen te tiedätte ja tunnette, ettei yhdelläkään haureellisella eikä saastaisella eikä ahneella - sillä hän on epäjumalanpalvelija - ole perintöosaa Kristuksen ja Jumalan valtakunnassa." 5:5

Ahnekin on epäjumalanpalvelija, koska hänen mielensä ja sydämensä on kiinnittynyt tähän maailmaan ja on maailmallisissa. Jokin muu on vallannut Jumalan paikan hänen elämässään ja sydämessään.

Kenelläkään, joka elää tässä mainitussa pahuudessa, ei ole osuutta Jumalan valtakuntaan, ellei tee totista parannusta. Ahne haluaa enemmän ja on voiton ja rahan himoinen ja rahaa rakastava. Ahneus lähtee sydäimestä ja johtaa himoitsemaan väärää voittoa ja ahneudessa harjoitetaan kaikenlaista saastaisuutta. Ahneutta seuraa Jumalan viha, ja joka ei peri Jumalan valtakuntaa. Siksi uskovia kehoitetaan Raamatussa kavahtamaan kaikenlaista ahneutta ja olemaan seurustelematta ahneiden kanssa, sekä kuolettamaan ahneuden synnit.

"Mutta kun Simon näki, että Henki annettiin sille, jonka päälle apostolit panivat kätensä, toi hän heille rahaa ja sanoi: "Antakaa minullekin se valta, että kenen päälle minä käteni panen, se saa Pyhän Hengen". Mutta Pietari sanoi hänelle: "Menköt rahasi sinun kanssasi kadotukseen, koska luulet Jumalan lahjan olevan rahalla saatavissa.

Ei sinulla ole osaa eikä arpaa tähän sanaan, sillä sinun sydämesi ei ole oikea Jumalan edessä.

Tee siis parannus ja käänny tästä pahuudestasi ja rukoile Herraa - jos ehkä vielä sinun sydämesi ajatus sinulle anteeksi annetaan.

Sillä minä näen sinun olevan täynnä katkeruuden sappea ja kiinni vääryyden siteissä." Apt.8:18-23

"Kuolettakaa siis maalliset jäsenenne: haureus, saastaisuus, kiihko, paha himo ja ahneus, joka on epäjumalanpalvelusta, sillä niiden tähden tulee Jumalan viha, ja niissä tekin ennen vaelsitte, kun niissä elitte."

Kol.3:5-7

Eläkää valkeuden lapsina; 5:6-21

"Älköön kukaan pettäkö teitä tyhjillä puheilla, sillä semmoisten tähden kohtaa Jumalan viha tottelemattomuuden lapsia; älkää siis olko niihin osallisia heidän kanssaan.

Ennen te olette pimeys, mutta nyt te olette valkeus Herrassa. Vaeltakaa valkeuden lapsina - sillä kaikkalainen hyvyys ja vanhurskaus ja totuus on valkeuden hedelmä - ja tutkikaa, mikä on otollista Herralle; älköönkä teillä olko mitään osallisuutta pimeyden hedelmättömiin tekoihin, vaan päinvastoin nuhdelkaakin niistä.

Sillä häpeällistä on jo sanoakin, mitä he salassa tekevät; mutta tämä kaikki tulee ilmi, kun valkeus sen paljastaa, sillä kaikki, mikä tulee ilmi, on valkeutta.

Sentähden sanotaan: "Heräjä sinä, joka nukut, ja nouse kuolleista, niin Kristus sinua valaisee!"

Katsokaa siis tarkoin, kuinka vaellatte: ei niinkuin tyhmit, vaan niinkuin viisaat, ja ottakaa vaari oikeasta hetkestä, sillä aika on paha. Älkää sentähden olko mielettömät, vaan ymmärtäkää, mikä Herran tahto on. Älkääkä juopuko viinistä, sillä siitä tulee irstas meno, vaan täyttykää Hengellä, puhuen keskenänne Psalmeilla ja kiitosvirsillä ja hengellisillä lauluilla, veisaten ja laulaen sydämessänne Herralle, kiittäen aina Jumalaa ja Isää kaikesta meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen Nimessä. Ja olkaa toinen toisellenne alamaiset Kristuksen pelossa." 5:6-21

"Älköön kukaan pettäkö teitä tyhjillä puheilla, sillä semmoisten tähden kohtaa Jumalan viha tottelemattomuuden lapsia;" 5:6

Tottelemattomuuden lapset tarkoittavat jumalattomia. Apostoli on käsitellyt seikkaperäisesti tätä aihetta Roomalaiskirjeessä luvussa 1, jossa hän osoittaa erilaisia rikkomuksia, joihin Jumalan viha kohdistuu.

Jumala on kirjoittanut lain ihmisten omaantuntoon ja se kertoo, mikä on oikein ja väärin.

Tässä apostoli varoittaa kompastuskivien laittajista, jotka väittivät, ettei ole vaarallista tehdä syntiä Jumalaa vastaan. Tällainen johtaa ihmiset vain suureen harhaan ja kerran ikuiseen kadotukseen.

Kompastuksen voi aiheuttaa mm. ylpeys, epäjumalat, rikkaus, raha, synti ja rikkomukset sekä tottelemattomuus ja väärä seura ja väärä opetus. Ne, jotka rakastavat Jumalan lakia, ja jotka vaeltavat viisauden tiellä eivät kompastu ja kompastunutta voi nostaa Jumalan Sanalla.

"Ja kun Hän istui Öllymäellä, tulivat opetuslapset erikseen Hänen tykönsä ja sanoivat: "Sano meille: milloin se tapahtuu, ja mikä on Sinun tulemuksesi ja maailman lopun (aikakauden) merkki?"

Silloin Jeesus vastasi ja sanoi heille: "Katsokaa, ettei kukaan teitä eksytä.

Sillä monta tulee Minun Nimessäni sanoen: 'Minä olen Kristus', ja he eksyttävät monta.

Ja silloin monet lankeavat pois, ja he antavat toisensa alttiiksi ja vihaavat toinen toistaan.

Ja monta väärää profeettaa nousee, ja he eksyttävät monta.

Ja sentähden, että laittomuus pääsee valtaan, kylmenee useimpien rakkaus. Mutta joka vahvana pysyy loppuun asti, se pelastuu." Matt.24:3-5,10-13

"Sillä näin sanoo Herra Sebaot, Israelin Jumala: Älkää antako profeettainne, joita on keskuudessanne, ja tietäjänne pettää itseänne, älkääkään totelko unianne, joita te uneksutte.

Sillä valhetta he ennustavat teille Minun Nimessäni; Minä en ole lähettänyt heitä, sanoo Herra." Jer.29:8-9

"Älkää antako kenenkään vietellä itseänne millään tavalla. Sillä se päivä ei tule, ennenkuin luopumus ensin tapahtuu ja laittomuuden ihminen ilmestyy, kadotuksen lapsi, tuo vastustaja, joka korottaa itsensä yli kaiken, mitä jumalaksi tai jumaloitavaksi kutsutaan, niin että hän asettuu Jumalan temppeleihin ja julistaa olevansa Jumala." 2.Tees.2:3-4

"Älkää siis olko niihin osallisia heidän kanssaan." 5:7

Uskovat eivät saa olla missään tekemisissä mainittujen syntien kanssa, muutoin heitäkin kohtaa Jumalan tuomio, jonka Jumala langettaa näissä synneissä eläville. (jae 6)

Tämä varoitus koskee kaikkea syntiä, joka herättää Hänen vihansa.

Elleivät tottelemattomat välttyä Jumalan tuomiolta, vielä vähemmän siltä välttyvät ne, jotka sanovat uskovansa Jumalaan, mutta palaavat takaisin vanhaan elämän tapansa.

"Joka uskoo Poikaan, sillä on iankaikkinen elämä; mutta joka ei ole kuuliainen Pojalle, se ei ole elämää näkevä, vaan Jumalan viha pysyy hänen päällensä." Joh.3:36

"Sillä jos he meidän Herramme ja Vapahtajan Jeesuksen Kristuksen tuntemisen kautta ovat päässeetkin maailman saastutuksia pako, mutta niihin taas kietoutuvat ja tulevat voitetuiksi, niin on viimeinen tullut heille ensimmäistä pahemmaksi.

Parempi olisi heille ollut, etteivät olisi tulleet tuntemaan vanhurskauden tietä, kuin että sen tunnettuaan kääntyvät pois heille annetusta pyhästä käskystä.

Heille on tapahtunut, mitä tosi sananlasku sanoo: "Koira palaa oksennukselleen", ja: "Pesty sika rypee rapakossa." 2.Piet.2:20-22

"Ennen te olitte pimeys, mutta nyt te olette valkeus Herrassa. Vaeltakaa valkeuden lapsina" 5:8

Ennen uskoontuloa uskova eli pimeydessä ja teki pimeyden tekoja. Nyt uskovien tuli todistaa maailmalle, etteivät he enää olleet synnit orjia, vaan Jumalan palvelijoita vanhurskaudessa ja totuudessa. Apostoli ilmoittaa useita syntejä, joiden perusteella uskovien tulee elää vanhurskaasti Jumalan edessä.

Neljännän luvun jakeessa 1 hän muistutti kutsumuksesta, ja jakeissa 4:17-18 vastakohtaa pakanoihin, jotka olivat vieraita Jumalalle. Ja tässä hän puhuu, että uskovat ovat valkeuden lapsia ja ovat Herrassa.

"Te olette maan suola; mutta jos suola käy mauttomaksi, millä se saadaan suolaiseksi? Se ei enää kelpaa mihinkään muuhun kuin pois heitettäväksi ja ihmisten tallattavaksi.

Te olette maailman valkeus. Ei voi ylhäällä vuorella oleva kaupunki olla kätkössä; eikä lamppua sytytetä ja panna vakan alle, vaan lampunjalkaan, ja niin se loistaa kaikille huoneessa oleville.

Niin loistakoon teidän valonne ihmisten edessä, että he näkisivät teidän hyvät tekonne ja ylistäisivät teidän Isänne, joka on taivaissa."

Matt.5:13-16

"Mutta tämä on tuomio, että valkeus on tullut maailmaan, ja ihmiset rakastivat pimeyttä enemmän kuin valkeutta; sillä heidän tekonsa olivat pahat.

Sillä jokainen, joka pahaa tekee, vihaa valkeutta eikä tule valkeuteen, ettei hänen tekojansa nuhdeltaisi.

Mutta joka totuuden tekee, se tulee valkeuteen, että hänen tekonsa tulisivat julki, sillä ne ovat Jumalassa tehdyt." Joh.3:19-21

Valkeus eli totuus on tullut maailmaan, mutta syntinen ihminen ei halua joutua paljastetuksi. Ihmisen alkulankeemus alkoi kielletystä tiedosta, hedelmästä. Valkeutta ei torjuta siksi, että se ei pystyisi ohjaamaan, vaan koska se paljastaa sen, minkä ihminen mieluummin pitäisi salassa.

Herra Jeesus, maailman valkeus on tullut maailmaan, ja se pakottaa ihmisen valitsemaan valoon tulemisen ja pimeyteen jäämisen välillä.

Vastuu on hänellä, kuulijalla itsellään, joka kuulee Jumalan Sanan.

Ulkoiset teot paljastavat syntisen sisimmässä olevan valkeuden vihan.

Jumalan valo tuo esille synnin ja ihmisen pahuuden ja epäuskon. Ja se koskee niiden silmiin, jotka elävät synnissä. Siksi he eivät halua ottaa

vastaan sitä. He jatkavat mieluummin synnissä ja pimeydessä elämistään.

Totuuden tekijä on se, joka harjoittaa ja toteuttaa käytännössä uskoaan.

Ihminen, jolla on tällainen päämäärä, ei pelkää valoa, hän tietää

valkeuden auttavan häntä.

"Niin Jeesus sanoi heille: "Vielä vähän aikaa valkeus on teidän keskuudessanne. Vaeltakaa, niin kauan kuin teillä valkeus on, ettei pimeys saisi teitä valtaansa. Joka pimeässä vaeltaa, se ei tiedä, mihin hän menee.

Niin kauan kuin teillä valkeus on, uskokaa valkeuteen, että te valkeuden lapsiksi tulisitte."

Tämän Jeesus puhui ja meni pois ja kätkeytyi heiltä." Joh.12:35-36

"Tehkää kaikki nurisematta ja epäröimättä, että olisitte moitteettomat ja puhtaat, olisitte tahrattomat Jumalan lapset kieron ja nurjan sukukunnan keskellä, joiden joukossa te loistatte niinkuin tähdet maailmassa, tarjolla pitäessänne elämän Sanaa, ollen minulle kerskaukseksi Kristuksen päivänä siitä, etten ole turhaan juossut enkä turhaan vaivaa nähnyt."

Fil.2:14-16

" - sillä kaikkalainen hyvyys ja vanhurskaus ja totuus on valkeuden hedelmä - " 5:9

5:9 "Wandelt wie die Kinder des Lichts, die Frucht des Geistes ist allerlei Gütigkeit und Gerechtigkeit und Wahrheit," Luther 1540
Vaeltakaa valkeuden lapsina - sillä Hengen hedelmä on kaikkalainen hyvyys ja vanhurskaus ja totuus - "

(sillä Hengen hedelmä on (valkeutta) kaikkinaisessa hyvyydessä ja vanhurskaudessa ja totuudessa)-; Novum Testamentum; Biblia
Vrt. Gal.5:22; Room.6:22

"Sillä Hengen hedelmä on kaikkalainen hyvyys ja vanhurskaus ja totuus." Valkeuden hedelmää sanotaan Hengen hedelmäksi ja sen vastakohtana ovat lihan teot. Ennen uskovat elivät pimeydessä, ilman todellista valkeutta ja nyt apostoli kutsuu uskovia vaeltamaan valkeuden lapsina tuottaen Hengen hedelmää.

Hengen hedelmä on rakkaus, ilo, rauha, pitkämielisyys, ystävällisyys, hyvyys, uskollisuus, sävyisyys, itsensähillitseminen (Gal.5:22) ja tässä jakeessa mainitaan vanhurskaus ja totuus ja Room.6:22 pyhitys.

Ylimmäisen papin viitan alalaidassa oli vuorotellen 12 pientä tiukua ja 12 granaattiomenaa, jotka kuvaavat juuri Hengen hedelmää.

"Kasukan viitta tee kokonaan punasinisistä langoista; ja sen keskellä olkoon pääntie, ja tämä pääntie ympäröitäköön kudotulla päärmeellä niinkuin haarniskan aukko, ettei se repeäisi.

Ja tee sen helmaan granaattiomenia punasinisistä, purppuranpunaisista ja helakanpunaisista langoista, ja kiinnitä ne helmaan ympäriinsä ja niiden väliin kultatiukuja yltympäri, vuorotellen kultatiuku ja granaattiomena, viitan helmaan ympäriinsä.

Ja Aaron pitäköön sen yllään toimittaessaan virkaansa, niin että kuuluu, kun hän menee pyhäkköön Herran eteen ja tulee sieltä ulos, ettei hän kuolisi." 2.Moos.28:31-35

"Ja Hän näytti minulle elämän veden virran, joka kirkkaana kuin kristalli juoksi Jumalan ja Karitsan valtaistuimesta.

Keskellä sen katuja ja virran molemmilla puolilla oli elämän puu, joka kantoi kahdettoista hedelmät, antaen joka kuukausi hedelmänsä, ja puun lehdet ovat kansojen tervehtymiseksi." Ilm.22:1-2

Virran täällä puolella kuvaa täällä elämässä uskovassa kasvavaa Hengen hedelmää ja sen toisella puolella kuoleman jälkeen täyttymistä.

"ja tutkikaa, mikä on otollista Herralle;" 5:10

Ne uskovat, jotka vaeltavat valkeudessa, tuottavat Hengen hedelmää ja samalla tutkivat, mikä on otollista Herralle. He harkitsevat kaikki sanansa ja ajatuksensa, mikä on Herran mieli ja ovat Herran mielen mukaan yhtä Hänen kanssaan eli vaeltavat valkeudessa ja Jumalan tahdossa.

"Niin minä Jumalan armahtavan laupeuden kautta kehoitan teitä, veljet, antamaan ruumiinne eläväksi, pyhäksi, Jumalalle otolliseksi uhriksi; tämä on teidän järjellinen jumalanpalveluksenne.

Älkääkä mukautuko tämän maailmanajan mukaan, vaan muuttukaa mielenne uudistuksen kautta, tutkiaksenne, mikä on Jumalan tahto, mikä hyvää ja otollista ja täydellistä." Room.12:1-2

"älköönkä teillä olko mitään osallisuutta pimeyden hedelmättömiin tekoihin, vaan päinvastoin nuhdelkaakin niistä." 5:11

Pimeyden tekoihin kuuluvat kaikki pahuuden ja pimeyden valtakunnan teot, jonka alulle panija on sen pimeyden ruhtinas.

Pimeyden teot ovat hedelmättömiä, eivätkä ne tuota kunniaa Jumalalle. Niistä ei ole apua ihmiselle itselleen eikä muille. Apostoli ei puhu tässä hämärästä, joka sekin kuuluu pimeyteen. Sekä synnissä että pyhydessä on eri asteita, mutta ihminen ei voi elää molemmissa samanaikaisesti. Hän joko tekee valkeuden tai pimeyden tekoja. Älköön se, joka on luvannut uskollisuuttaan valkeuden Herralle, osallistuko pimeyden petollisiin tekoihin.
 "Nuhde pystyy paremmin ymmärtäväiseen kuin sata lyöntiä tyhmään."
 Snl.17:10

"Parempi julkinen nuhde kuin salattu rakkaus. Ystävän lyönnit ovat luotettavat, mutta vihamiehen suutelot ylenpalttiset." Snl.27:5-6

"Minä kirjoitin teille kirjeessäni, ettette seurustelisi huorintekijäin kanssa; en tarkoittanut yleensä tämän maailman huorintekijöitä tai ahneita tai anastajia tai epäjumalanpalvelijoita, sillä silloinhan teidän täytyisi lähteä pois maailmasta. Vaan minä kirjoitin teille, että jos joku, jota kutsutaan veljeksi, on huorintekijä tai ahne tai epäjumalanpalvelija tai pilkkaaja tai juomari tai anastaja, te ette seurustelisi ettekä söisikään semmoisen kanssa. Sillä onko minun asiani tuomita niitä, jotka ovat ulkopuolella? Ettekö tekin tuomitse vain niitä, jotka ovat sisäpuolella? Mutta ulkopuolella olevat tuomitsee Jumala. "Poistakaa keskuudestanne se, joka on paha." 1.Kor.5:9-13

"Sillä häpeällistä on jo sanoakin, mitä he salassa tekevät;" 5:12
 Tässä ei ole kysymys siitä, miten on mahdollista nuhdella teoista, joista ei saisi edes puhua, mainita. Apostoli kehottaa nuhtelevaan näistä pimeyden teoista, eikä hän käske kuvailemaan yksityiskohtaisesti sellaista, mikä on häpeällistä. Asiayhteydestä ilmenee, miten sen tulee tapahtua. Elämällä vanhurskaudessa, totuudessa ja hyvyudessa osoitamme, miten jyrkkä ristiriita valkeuden ja pimeyden välillä on.

"mutta tämä kaikki tulee ilmi, kun valkeus sen paljastaa, sillä kaikki, mikä tulee ilmi, on valkeutta." 5:13
 Kun pimeyden ja valkeuden teot asetetaan vastakkain, niiden todellinen luonne tulee esille. Kaikki paljastuu, niin asenteet, sanat kuin teot. Pahat teotkin nähdään sellaisina kuin ne todellisuudessa ovat. "Ei ole mitään peitettyä, mikä ei tule paljastetuksi, eikä mitään salattua, mikä ei tule tunnetuksi. Sentähden, kaikki, mitä te pimeässä sanotte, joutuu päivänvalossa kuultavaksi, ja mitä korvaan puhutte kammioissa, se katoilta julistetaan." Luuk.12:2-3

"Nuo ovat valon vihaajia, eivät tunne sen teitä eivätkä pysy sen poluilla. Ennen päivän valkenemista nousee murhaaja, tappaa kurjan ja köyhän; ja yöllä hän hiipii kuin varas. Avionrikkojan silmä tähyilee hämärää, hän arvelee: 'Ei yksikään silmä minua näe', ja hän panee peiton kasvoilleensa. He murtautuvat pimeässä taloihin, päivällä he sulkeutuvat sisään, tahtomatta tietää valosta. Sillä pimeys on heille kaikille aamun vertainen, koska pimeyden kauhut ovat heille tutut." - "Hän kiittää pois vetten viemänä, kirottu on hänen peltopalstansa maassa, hän ei enää poikkea viinimäkien tielle.

Kuivuus ja kuumuus ahmaisevat lumiveden, samoin tuonela ne, jotka syntiä tekevät.

Äidin kohtu unhottaa hänet, madot syövät hänet herkkunaan, ei häntä enää muisteta; niin murskataan vääryys kuin puu." Job.24:13-20

"Sentähden sanotaan: "Heräjä sinä, joka nukut, ja nouse kuolleista, niin Kristus sinua valaisee!" 5:14

Tässä korostuu paljastumisen tarve ja sen hyvät seuraukset.

Aurinko valaisee unesta herääviä ihmisiä ja samoin Kristus antaa jumalallisen totuuden valon loistaa pimeydessä heräävien ylle. Synnin unessa nukkuva tai kuollut ei tiedä, mitä hänen ympärillään tapahtuu. Sen tähden sanotaan: "Heräjä sinä, joka nukut, ja nouse kuolleista, niin Kristus sinua valaisee."

"Nouse, ole kirkas, sillä sinun valkeutesi tulee, ja Herran kunnia koittaa sinun ylitsesi.

Sillä katso, pimeys peittää maan ja synkeys kansat, mutta sinun ylitsesi koittaa Herra, ja sinun ylläsi näkyy Hänen kunniansa.

Kansat vaeltavat Sinun valkeuttasi kohti, kuninkaat Sinun koitteesi kirkkautta kohti." Jes.60:1-3

"Ja tehkää tämä, koska tunnette tämän ajan, että jo on hetki teidän unesta nousta; sillä pelastus on nyt meitä lähempänä kuin silloin, kun uskoon tulimme.

Yö on pitkälle kulunut, ja päivä on lähellä. Pankaamme sentähden pois pimeyden teot, ja pukeutukaamme valkeuden varuksiin.

Vaeltakaamme säädyllisesti, niin kuin päivällä, ei mässäyksissä ja juomingeissa, ei haureudessa ja irstaudessa, ei riidassa ja kateudessa, vaan pukekaa päällemme Herra Jeesus Kristus, älkääkään niin pitkö lihastanne huolta, että himot heräävät." Room.13:11-14

"Katsokaa siis tarkoin, kuinka vaellatte: ei niinkuin tyhmet, vaan niinkuin viisaat," 5:15

Apostoli kehottaa seurakuntaa ottamaan vaarin tarkoin itsehillinnästä ja olemaan kypsä hengellisesti. Uskovat ovat saaneet viisautta Jumalalta ja sen tähden heidän pitäisi ymmärtää, miten tulee elää ja vaeltaa vanhurskaasti ristin kaitaa elämäntietä.

"Kuka on se mies, joka Herraa pelkää - sen Hän neuvoo tielle, joka hänen on valittava." Ps.25:12

"Joka vaeltaa oikein, se pelkää Herraa, mutta jonka tiet ovat väärät, se Hänet katsoo ylen.

Mielevän viisaus on, että hän vaelluksestaan vaarin pitää; tyhmien hulluus on petos." Snl.14:2,8

"Parempi on köyhä, joka nuhteettomasti vaeltaa, kuin huuliltansa nurja, joka on vielä tyhmäkin." Snl.19:1

"Parempi on köyhä, joka nuhteettomasti vaeltaa, kuin kahdella tiellä mutkittileva rikas.

Joka rikkomuksensa salaa, se ei menesty; mutta joka ne tunnustaa ja hylkää, se saa armon.

Omaan sydämeensä luottavainen on tyhmä, mutta viisaudessa vaeltava pelastuu." Snl.28:6,13,26

"ja ottakaa vaari oikeasta hetkestä, sillä aika on paha." 5:16

Oikea hetki - Aika on Jumalan antama aika ja kaikella asialla on aikansa taivaan alla, kuten viisas Salomo opettaa Saarnajan kirjassa.

Jumala on antanut armon ajan ja se on erityiseen tarkoitukseen määrätty aika, oikea hetki, Jumalan antama mahdollisuus ja tilaisuus. Jumalan viisauden täyttämä uskova osaa käyttää hyväksi nämä mahdollisuudet ja tilaisuudet. Oikea hetki menee ohi nopeasti ja sen tähden se pitää käyttää viisaasti.

Paholainen ei vastusta uskovankaan parannuksen tekoa, mutta se valhettelee, että sen ennättää tekemään vielä huomennakin tai joskus paremmalla ajalla tai jopa kuolinvuoteella.

Mutta Raamattu sanoo sen hyvin selvästi, että nyt on oikea aika - nyt. "Hänen työtovereinaan me myös kehoitamme teitä vastaanottamaan Jumalan armon niin, ettei se jää turhaksi.

Sillä Hän sanoo: "Otollisella ajalla Minä olen sinua kuullut ja pelastuksen päivänä sinua auttanut". Katso, nyt on otollinen aika, katso, nyt on pelastuksen päivä." 2.Kor.6:1-2

"Älkää sentähden olko mielettömät, vaan ymmärtäkää, mikä Herran tahto on." 5:17

Mielettömyys - hulluus, tyhmyys, ymmärtämätön, mieletön

Mielettömyys on oikean arvostelukyvyn puutetta ja sitä ettei ihminen ota vaaria Herran antamasta mahdollisuudesta ja tilaisuudesta. Uskovat ovat mielettömiä silloin, kun he eivät ymmärrä, mikä on Herran tahto tai kun he noudattavat Herran tahdon asemasta omaa tai toisten tahtoa.

"Minä ryhdyin sydämessäni oppimaan, miettimään ja etsimään viisautta ja tutkistelun tuloksia, tullakseni tuntemaan jumalattomuuden typeryydeksi ja tyhmyyden mielettömyydeksi." Saar.7:26

"Se on onnettomuus kaikessa, mitä tapahtuu auringon alla, että kaikilla on sama kohtalo, ja myös se, että ihmislusten sydän on täynnä pahaa ja että mielettömyys on heillä sydämessä heidän elinaikansa; ja senjälkeen - vainajien tykö!" Saarn.9:3

"Joka vaimon kanssa avion rikkoo, on mieletön; itsensä menettää, joka niin tekee." Snl.6:23

"Vanhurskaan huulet kaitsevat monia, mutta hullut kuolevat mielettömyyteensä." Snl.10:21

"Kuin mieletön, joka ammuskelee tulisia surmannuolia, on mies, joka pettää lähimmäisensä ja sanoo: "Leikillähän minä sen tein." Snl.26:18-19

"Sillä sisästä, ihmisten sydäimestä, lähtevät pahat ajatukset, haureudet, varkaudet, murhat, aviorikokset, ahneus, häijyys, petollisuus, irstaus, pahansuonti, jumalanpilkka, ylpeys, mielettömyys.

Kaikki tämä paha lähtee sisästä ulos ja saastuttaa ihmisen." Mark.7:21-23

"Ja Hän puhui heille vertauksen sanoen: "Rikkaan miehen maa kasvoi hyvin. Niin hän mietti mielessään ja sanoi: 'Mitä minä teen, kun ei minulla ole, mihin viljani kokoaisin?'

Ja hän sanoi: 'Tämän minä teen: minä revin maahan aittani ja rakennan suuremmat ja kokoan niihin kaiken eloni ja hyvyyteni; ja sanon sielulleni: sielu, sinulla on paljon hyvää tallessa moneksi vuodeksi; nauti lepoa, syö, juo ja iloitse'.

Mutta Jumala sanoi hänelle: 'Sinä mieletön, tänä yönä sinun sielusi vaaditaan sinulta pois; kenelle sitten joutuu se, minkä sinä olet hankkinut?'

Näin käy sen, joka kokoaa aarteita itselleen, mutta jolla ei ole rikkautta Jumalan tykönä." Luuk.12:16-21

"Älkääkä juopuko viinistä, sillä siitä tulee irstas meno, vaan täyttykää Hengellä," 5:18

Irstas - hillitön

Teosanan aikamuoto ilmaisee, että uskovien pitäisi lopettaa viinistä juopuminen. Juoppous on kadottava synti. Tämä viittaa myös siihen, että jotkut uskovat syyllistyivät juopotteluun.

Juopumus oli pakanoiden keskuudessa tavallinen ilmiö. Viinin epäjumala Bacchusta ja Dionysusta palvottiin kaikkialla tuohon aikaan.

Uskovat eivät ehkä kääntyneet takaisin palvomaan viinin epäjumalaa, mutta oli olemassa vaara, että he jatkoivat juomista ja alkoholi avasi ovet muillekin paheille.

Juopumuksen vastakohtaksi apostoli asettaa Pyhällä Hengellä täyttymisen ja se johtaa mielekkääseen ja vanhurskaaseen elämään.

Hän antaa pysyviä ja jatkuvia siunauksia, kun sitä vastoin viini vain hetkellistä lyhytaikaista nautintoa.

"Autuas se mies, joka ei vaella jumalattomain neuvossa eikä astu syntisten teitä eikä istu, kussa pilkkaajat istuvat, vaan rakastaa Herran lakia ja tutkistelee Hänen lakiansa päivät ja yöt!" Ps.1:1-2

"Viini on pilkkaaja, väkijuoma remunpitäjä; eikä ole viisas kenkään, joka siitä hoipertelee." Snl.20:1

"Kuule, poikani, ja viisastu, ja ohjaa sydämesi oikealle tielle.

Älä oleskele viininjuomarien parissa äläkä lihansyömärien.

Sillä juomari ja syömäri köyhtyy, ja unteluus puettaa ryysyihin."

Snl.23:19-21

"Kenellä on voivotus, kenellä vaikerrus? Kenellä torat, kenellä valitus?

Kenellä haavat ilman syytä? Kenellä sameat silmät?

Niillä, jotka viinin ääressä viipyvät, jotka tulevat makujuomaa maistelemaan.

Älä katsele viiniä, kuinka se punoittaa, kuinka se maljassa hohtaa ja helposti valahtaa alas.

Lopulta se puree kuin käärme ja pistää kuin myrkkylisko.

Silmäsi outoja näkevät, ja sydämesi haastelee sekavia.

Sinusta on kuin makaisit keskellä merta, on kuin maston huipussa makaisit.

"Löivät minua, mutta ei koskenut minuun; pieksivät minua, mutta en tiennyt mitään. Milloinkahan herännen? Tahdonpa taas hakea tätä samaa."

Snl.23:29-35

"Vai ettekö tiedä, etteivät väärät saa periä Jumalan valtakuntaa? Älkää eksykö. Eivät huorintekijät, ei epäjumalanpalvelijat, ei avionrikkojat, ei hekumoitsijat eikä miehimyksset, eivät varkaat, ei ahneet, ei juomarit, ei pilkkaajat eivätkä anastajat saa periä Jumalan valtakuntaa.

Ja tuommoisia te olitte, jotkut teistä; mutta te olette vastaanottaneet peson, te olette pyhitetyt, te olette vanhurskautetut meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen Nimessä ja meidän Jumalamme Hengessä." 1.Kor.6:9-11

"puhuen keskenänne Psalmeilla ja kiitosvirsillä ja hengellisillä lauluilla, veisaten ja laulaen sydämessänne Herralle," 5:19

Tässä mainittu on vastakohta pakanallisissa juomingeissa laulettaville lauluille.

Hengen täyteen seurausta on todellinen Jumalan antama ilo ja kiitoslaulun tulee soida koko sydäimestä Herran kunniaksi.

"Riemuitkaa Herrassa, te vanhurskaat. Oikeamielisten on soveliasta Häntä kiittää.

Ylistäkää Herraa kanteleilla, soittakaa Hänelle kymmenkielisillä harpuilla.

Veisatkaa Hänelle uusi virsi, helkyttäkää kieliä ihanasti ja riemullisesti." Ps.33:1-3

"Runsaasti asukoon teissä Kristuksen Sana; opettakaa ja neuvokaa toinen toistanne kaikessa viisaudessa, Psalmeilla, kiitosvirsillä ja hengellisillä lauluilla, veisaten kiitollisesti Jumalalle sydämässänne. Ja kaikki, minkä teette Sanalla tai työllä, kaikki tehkää Herran Jeesuksen Nimessä, kiittäen Isää Jumalaa Hänen kauttansa." Kol.3:16-17

"kiittäen aina Jumalaa ja Isää kaikesta meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen Nimessä." 5:20

Aina tarkoittaa, että meidän tulee kiittää Jumalaa kaikissa tilanteissa, silloinkin, kun on vaikeuksia ja koettelemuksia.

Kun olemme jättäneet asiamme Hänen käsiin, niin voimme olla vapaat murheista ja kiittää Häntä, joka on luvannut pitää meistä hyvän huolen. Kun rukouksemme tai kiitämme Herran Jeesuksen Nimessä, teemme sen, koska olemme Hänen ja olemme saaneet kaikki riittävän armon.

"Kiittäkää joka tilassa. Sillä se on Jumalan tahto teihin nähden Kristuksessa Jeesuksessa." 1.Tess.5:18

"Älkää olko vaelluksessanne ahneita; tyytykää siihen, mitä teillä on; sillä Hän itse on sanonut: "En Minä sinua hylkää enkä sinua jätä"; niin että me turvallisin mielin sanomme: "Herra on minun auttajani, en minä pelkää; mitä voi ihminen minulle tehdä?"

Uhratkaamme siis Hänen kauttansa Jumalalle joka aika kiitosuhria, se on: niiden huulten hedelmää, jotka Hänen Nimeänsä ylistävät." Hebr.13:5-6,15

"Ja olkaa toinen toisellenne alamaiset Kristuksen pelossa." 5:21

Kristuksen pelossa - Jumalan pelossa

Suuruuden osoituksena pidetään usein sitä, että pystyy hallitsemaan muita. Mutta silloin ihminen alistuu toisen valtaan vain pakosta. Jumalan valtakunnassa, seurakunnassa on päinvastoin.

Siellä ei saisi esiintyä pyrkyryyttä, itsensä korottamista tai taistelua vallasta tai tärkeistä paikoista ja asemasta. Myöskään ei saisi olla väärää nöyryyttä eli nöyristelyä.

Sen sijaan apostoli kehottaa: "Ja olkaa toinen toisellenne alamaiset Jumalan pelossa ja *liittykää alavien pariin!*" Room.12:16 Luther 1540

"Ihmisen alentaa hänen oma ylpeytensä, mutta alavamielinen saa kunnian." Snl.29:23

"Samoin te, nuoremmat, olkaa vanhemmille alamaiset ja pukeutukaa kaikki keskinäiseen nöyryyteen, sillä "Jumala on ylpeitä vastaan, mutta nöyrille hän antaa armon".

Nöyrytykää siis Jumalan väkevän käden alle, että Hän ajallansa teidät korottaisi, ja "heittäkää kaikki murheenne Hänen päällensä, sillä Hän pitää teistä huolen." 1.Piet.5:5-7

Kristillinen avioliitto; 5:22-33

"Vaimot, olkaa omille miehillenne alamaiset niinkuin Herralle; sillä mies on vaimon pää, niinkuin myös Kristus on seurakunnan Pää, Hän, ruumiin Vapahtaja.

Mutta niinkuin seurakunta on Kristukselle alamainen, niin olkoot vaimotkin miehillensä kaikessa alamaiset.

Miehet, rakastakaa vaimojanne, niinkuin Kristuskin rakasti seurakuntaa ja antoi itsensä alttiiksi sen edestä, että Hän sen pyhittäisi, puhdistaa sen, vedellä pesten, Sanan kautta, saadakseen asetetuksi eteensä kirkastettuna seurakunnan, jossa ei olisi tahraa eikä ryppyä eikä mitään muuta sellaista, vaan joka olisi pyhä ja nuhteeton.

Samalla tavoin tulee myös miesten rakastaa vaimojansa niinkuin omia ruumiitaan; joka rakastaa vaimoansa, hän rakastaa itseänsä. Sillä eihän kukaan koskaan ole vihannut omaa lihaansa, vaan hän ravitsee ja vaalii sitä, niinkuin Kristuskin seurakuntaa, sillä me olemme Hänen ruumiinsa jäseniä.

”Sentähden mies luopukoon isästänsä ja äidistänsä ja liittyköön vaimoonsa, ja ne kaksi tulevat yhdeksi lihaksi.”

Tämä salaisuus on suuri; minä tarkoitan Kristusta ja seurakuntaa. Mutta myös teistä kukin kohdaltaan rakastakoon vaimoaan niinkuin itseänsä; mutta vaimo kunnioittakoon miestänsä.” 5:22-33

”Vaimot, olkaa omille miehillenne alamaiset niinkuin Herralle;” 5:22

Ja olkaat toinen toisellenne alamaiset Jumalan pelossa!

Alamainen - alun perin se oli sotilastermi; järjestää arvon mukaan. Kreikankielen sana hypo - alle ja tasso - järjestää. Sana ei tarkoita alemmuutta, eikä kysymys ole jonkun korkeamman tai suuremman alaisuuteen alistumisesta, vaan alamaisuudesta. Mies ja vaimo, niin kuin kaikki uskovatkin ovat tasavertaiset ja vastaavat vain itse itsestään Jumalalle. Tässä apostoli puhuu ensin vaimon asemasta kristityssä kodissa. Vaikka vaimo voi olla monessakin suhteessa miehensä yläpuolella, ymmärrykseltä, jumalanpelossa, moraalisessa rohkeudessa, itsensäkieltämisessä ja kärsivällisyydessä, tulee vaimojen olla Jumalan säätämysten mukaan omille miehilleensä alamaiset niin kuin Herralle ja samoin seurakunnan Kristukselle.

Alamaisuus - on kuuliaisuutta ja tottelevaisuutta, mutta ei alistamista pakko keinoin.

Jumala antoi ihmiselle jo luomisessa maan tehdä itselleen alamaiseksi. Pahat hengetkin ovat uskoville alamaiset. Uskovien tulee olla alamainen lailliselle esivallalle ja kaikelle inhimilliselle järjestykselle Herran pelossa.

Seurakunta on alamainen Kristukselle, vaimo miehelleen ja nuoremmat vanhemmille.

”Minä kiitän teitä, että minua kaikessa muistatte ja noudatatte minun opetuksiani, niinkuin minä ne teille olen antanut.

Mutta minä tahdon, että te tiedätte sen, että Kristus on jokaisen miehen Pää ja että mies on vaimon pää ja että Jumala on Kristuksen Pää.”

1.Kor.11:2-3

”Niinkuin kaikissa pyhien seurakunnissa, olkoot vaimot vaiti teidänkin seurakunnankokouksissanne, sillä heidän ei ole lupa puhua, vaan olkoot alamaisia, niinkuin lakikin sanoo.” 1.Kor.14:34

”Mutta sinä puhu sitä, mikä terveeseen oppiin soveltuu: vanhat miehet olkoot raittiit, arvokkaat, siveät ja uskossa, rakkaudessa ja kärsivällisyydessä terveet; niin myös vanhat naiset olkoot käytöksessään niinkuin pyhien sopii, ei panettelijoita, ei paljon viinin orjia, vaan hyvään neuvojia, voidakseen ohjata nuoria vaimoja rakastamaan miehiänsä ja lapsiansa, olemaan siveitä, puhtaita, kotinsa hoitajia, hyviä, miehilleen alamaisia, ettei Jumalan Sana pilkatuksi tulisi.

Nuorempia miehiä samoin kehoita käyttäytymään siveästi." Tiit.2:1-6

"Olkaa alamaiset kaikelle inhimilliselle järjestykselle Herran tähden, niin hyvin kuninkaalle, joka on ylin, kuin käskynhaltijoille, jotka Hän on lähettänyt pahaa tekeville rangaistukseksi, mutta hyvää tekeville kiitokseksi; sillä se on Jumalan tahto, että te hyvää tekemällä tukitte suun mielettömäin ihmisten ymmärtämättömyydeltä - niinkuin vapaat, ei niinkuin ne, joilla vapaus on pahuuden verhona, vaan niinkuin Jumalan palvelijat.

Kunnioittakaa kaikkia, rakastakaa veljiä, peljätäkää Jumalaa, kunnioittakaa kuningasta." 1.Piet.2:13-17

"sillä mies on vaimon pää, niinkuin myös Kristus on seurakunnan Pää, Hän, ruumiin vapahtaja. 5:23

Vapahtaja - tulee ehdottomasti olla isolla alkukirjaimella!

Aviomiehellä on perheessään patriarkaalinen asema. Ja tässä miehen asemaa verrataan Kristuksen asemaan seurakunnassa. Niiden välillä on luonnollisesti huomattava ero. Kristus on nimittäin myös seurakunnan Herra ja Pää. Hänet meidän tulee tunnustaa kiistattomasti Pääksi ja Herraksi.

Niinpä vaimon ei tule myöskään ajatella liian korkeita miehestään. Seurakunta ei ole tasavalta, demokratia, eikä aristokratia, vaan kuningaskunta, taivasten valtakunta. Jumalan seurakunnassa ei kukaan ihminen voi alkaa herraksi tai jopa pääksi.

Niin kuin Kristus on seurakunnan Pää, miehen tulee olla vaimon pää. Tämä on Jumalan säätämä luomisjärjestys. Miehellä on rakkauden velvollisuus suojella ja huolehtia perheestään ja rakastaa vaimoaan.

"Samoin te, vaimot, olkaa alamaiset miehellenne, että nekin, jotka ehkä eivät ole Sanalle kuuliaisia, vaimojen vaelluksen kautta sanoittakin voitettaisiin, kun he katselevat, kuinka te vaellatte puhtaina ja pelossa.

Älköön teidän kaunistuksenne olko ulkonaista, ei hiusten palmikoimista eikä kultien ympärillenne ripustamista eikä koreihin vaatteisiin pukeutumista, vaan se olkoon salassa oleva sydämen ihminen, hiljaisen ja rauhaisan hengen katoamattomuudessa; tämä on Jumalan silmissä kallis. Sillä näin myös muinoin pyhät vaimot, jotka panivat toivonsa Jumalaan, kaunistivat itsensä ja olivat miehillensä alamaiset; niin oli Saara kuuliainen Aabrahamille, kutsuen häntä herraksi; ja hänen lapsikseen te olette tulleet, kun teette sitä, mikä hyvää on, ettekä anna minkään itseänne peljättää.

Samoin te, miehet, eläkää taidollisesti kukin vaimonne kanssa, niinkuin heikomman astian kanssa, ja osoittakaa heille kunnioitusta, koska he ovat elämän armon perillisiä niinkuin tekin; etteivät teidän rukouksenne estyisi." 1.Piet.3:1-7

"Mutta niinkuin seurakunta on Kristukselle alamainen, niin olkoot vaimotkin miehillensä kaikessa alamaiset." 5:24

Mutta viittaa Kristukseen Vapahtajana ja Herrana. Rinnastus ei koske pelastusta, vaan alamaisuussuhdetta.

Mies luotiin ensin ja vaimo on osa häntä. Hänet otettiin miehestä ja hän on miehen kanssa tasavertainen persoonallisuutena ja jumalayhteydessä. Sukupuolet täydentävät toisiaan.

"Ja Jumala sanoi: "Tehkäämme ihminen kuvaksemme, kaltaiseksemme; ja vallitkoot he meren kalat ja taivaan linnut ja karjaeläimet ja koko maan

ja kaikki matelijat, jotka maassa matelevat”.

Ja Jumala loi ihmisen omaksi kuvaksensa, Jumalan kuvaksi Hän hänet loi; mieheksi ja naiseksi Hän loi heidät.

Ja Jumala siunasi heidät, ja Jumala sanoi heille: ”Olkaa hedelmälliset ja lisääntykää ja täyttäkää maa ja tehkää se itsellenne alamaiseksi; ja vallitkaa meren kalat ja taivaan linnut ja kaikki maan päällä liikkuvat eläimet.” 1.Moos.1:26-28

”Ja Herra Jumala sanoi: ”Ei ole ihmisen hyvä olla yksinensä, Minä teen hänelle avun, joka on hänelle sopiva”.

Ja Herra Jumala teki maasta kaikki metsän eläimet ja kaikki taivaan linnut ja toi ne ihmisen eteen nähdäkseen, kuinka hän ne nimittäisi; ja niinkuin ihminen nimitti kunkin elävän olennon, niin oli sen nimi oleva. Ja ihminen antoi nimet kaikille karjaeläimille ja taivaan linnuille ja kaikille metsän eläimille. Mutta Adamille ei löytynyt apua, joka olisi hänelle sopinut.

Niin Herra Jumala vaivutti ihmisen raskaaseen uneen, ja kun hän nukkui, otti Hän yhden hänen kylkiluistaan ja täytti sen paikalla lihalla.

Ja Herra Jumala rakensi vaimon siitä kylkiluusta, jonka Hän oli ottanut miehestä, ja toi hänet miehen luo.

Ja mies sanoi: ”Tämä on nyt luu minun luistani ja liha minun lihastani; hän kutsuttakoon miehettäreksi, sillä hän on miehestä otettu”.

Sentähden mies luopukoon isästänsä ja äidistänsä ja liittyköön vaimoonsa, ja he tulevat yhdeksi lihaksi.

Ja he olivat molemmat, mies ja hänen vaimonsa, alasti eivätkä hävenneet toisiansa.” 1.Moos.2:18-25

”Miehet, rakastakaa vaimojanne, niinkuin Kristuskin rakasti seurakuntaa ja antoi itsensä alttiiksi sen edestä,” 5:25

Jos vaimosta tuntuu liikaa vaaditulta, että hänen tulee olla miehelleen alamainen, niin tämän vastapainona ovat miehelle asetetut velvollisuudet. Häneltä edellytetään vaimoaan kohtaan alttiutta ja rakkautta, joka on paljon enemmän kuin pelkkiä tunteita.

”Kelpo vaimo on puolisonsa kruunu, mutta kunnoton on kuin mätä hänen luissansa.” Snl.2:4

”Vaimot, olkaa miehellenne alamaiset, niinkuin sopii Herrassa.

Miehet, rakastakaa vaimojanne, älkääkä olko heitä kohtaan katkerat.” Kol.3:18-19

”että Hän sen pyhittäisi, puhdistuen sen, vedellä pesten, Sanan kautta,” 5:26

Herramme rukoili ja rukoilee edelleen kaikkien omiensa puolesta ylipapillisessa rukouksessaan: ”Pyhitä heidät totuudessa. Sinun Sanasi on totuus ja varjele heidät pahasta.” Joh.17:15,17

Herra Jeesus rakasti seurakuntaa niin paljon, että meni ristille sen edestä. Hänen kuolemansa tarkoitus oli mm. vaikuttaa seurakuntaan pyhittävästi ja moraalisesti ja hengellisesti puhdistavasti.

Sana peso eli vedellä pesemistä Paavali käyttää vertauksena Vanhan Testamentin juutalaista mikve-kastetta, jolla morsian puhdistettiin, ennen kuin hän puki ylleen morsiusvaatteet ja hänet vietiin sulhasen nähtäväksi. Tällä mikve-kasteella on myös viittaus uuden liiton uskovien upotuskasteeseen ennen Karitsan häitä.

Israelilaisen perinteen mukaisesti, kun juutalainen morsian valmistautuu häihin, hän menee edellisenä päivänä mikve-kasteelle, näin puhdistautuen aviomiehelleen häitä varten.

Tämä on esikuva siitä, kuinka Kristuksen morsiusseurakunnan tulee mennä mikve-kasteelle valmistautuen tulevaa taivaallisen Yljän eli Herran tulemusta ja Karitsan hääjuhlaa varten.

Mikve - tarkoittaa vesiallas, puhdistautumisallas ja sillä on myös merkitys - toivo, josta tulee sana tikva eli toivo. Ja tästä tulee Israelin kansallishymni - HaTikva - Toivo, Israelin Toivo ja Mikve mainitaan mm. Jeremian kirjassa, joka on Messias, Israelin Toivo.

"Vaikka pahat tekomme todistavat meitä vastaan, tee työsi, Herra, Nimesi tähden; sillä meidän luopumuksemme ovat monet, Sinua vastaan me olemme syntiä tehneet.

Sinä Israelin Toivo, sen Vapahtaja ahdingon aikana, minkä tähden Sinä olet kuin muukalainen maassa, kuin matkamies, joka poikkeaa majaan vain yöpyäksensä?

Minkä tähden Sinä olet kuin tyrmistynyt mies, kuin sankari, joka ei voi auttaa? Ja kuitenkin Sinä olet meidän keskellämme, Herra, ja me olemme otetut Sinun Nimiisi; älä meitä jätä." Jer.14:7-9

"Israelin Toivo, sinä Herra! Kaikki, jotka Sinut hylkäävät, joutuvat häpeään. "Jotka Minusta luopuvat, ne kirjoitetaan tomuun. Sillä he ovat hyljänneet elävän veden lähteen, Herran." Jer.17:13

"Mutta kun Jumalan, meidän Vapahtajamme, hyvyys ja rakkaus ihmisiä kohtaan ilmestyi, pelasti Hän meidät, ei vanhurskaudessa tekemiemme tekojen ansiosta, vaan laupeutensa mukaan uudestisyntymisen peson ja Pyhän Hengen uudistuksen kautta, jonka Hengen Hän runsaasti vuodatti meihin meidän Vapahtajamme Jeesuksen Kristuksen kautta, että me vanhurskautettuina Hänen armonsa kautta tulisimme iankaikkisen elämän perillisiksi toivon mukaan." Tiit.3:4-7 Luther 1540

"saadakse asetetuksi eteensä kirkastettuna seurakunnan, jossa ei olisi tahraa eikä rypyny eikä mitään muuta sellaista, vaan joka olisi pyhä ja nuhteeton." 5:27

Kristus on tässä se, joka tuo esiin morsiamen, sekä Ylkä, joka ottaa hänet vastaan. Morsiamen asettaminen sulhasen eteen oli yleensä sulhasen ystävän tehtävä.

"Sillä minä kiivailen teidän puolestanne Jumalan kiivaudella; minähän olen kihlannut teidät Miehellä, yhdelle ainoalle, asettaakseni Kristuksen eteen puhtaan neitsyen." 2.Kor.11:2

Ja tässä apostoli näkee itsensä tällaisena Yljän ystävänä. Se, mitä hän tässä puhuu, tulee toteutumaan Karitsan häissä. Myös Johannes Kastaja valmisti tietä Herralle juutalaisen kansan parissa ja oli Yljän ystävä.

"Teidätkin, jotka ennen olitte vieraantuneet ja mieleltänne Hänen vihamiehiänsä pahoissa teoissanne, Hän nyt on sovittanut Poikansa lihan ruumiissa kuoleman kautta, asettaakseen teidät pyhinä ja nuhteettomina ja moitteettomina eteensä, jos te vain pysytte uskossa, siihen perustuneina ja siinä lujina, horjahtamatta pois sen evankeliumin toivosta, jonka olette kuulleet, jota on julistettu kaikessa luomakunnassa taivaan alla, ja jonka palvelijaksi minä, Paavali, olen tullut." Kol.1:21-23

Seurakunta ja sen yksittäiset jäsenet eivät ole tahrattomia ennen tuota päivää, ja siksi seurakunta tulee pestä runsaalla Sanan pesulla eli pesolla, että kaikki rypyt ja tahrat lähtevät. Puhdistautumisen jälkeen morsian puettiin hienoimpaan hääpukuunsa ja vietiin yljän luo.

Ylkä tulee kammioistaan ja iloitsee morsiamestaan.

"Veisuunjohtajalle; Daavidin virsi. (Ylkä tulee kammiostaan)
 Taivaat julistavat Jumalan kunniaa, taivaanvahvuus ilmoittaa Hänen
 kättensä tekoja.
 Päivä sanoo päivälle, ja yö ilmoittaa yölle.
 Se ei ole puhetta, se ei ole kieltä, jonka ääni ei kuuluisi.
 Niiden mittanuora ulottuu yli kaiken maan ja niiden sanat maanpiirin
 ääriin. Auringolle Hän on tehnyt niihin majan.
 Se on niinkuin ylkä, joka tulee kammiostaan, se riemuitsee kuin sankari
 rataansa juostessaan.
 Se nousee taivasten ääristä ja kiertää niiden toisiin ääriin, eikä mikään
 voi lymytä sen helteeltä.
 Herran laki on täydellinen; se virvoittaa sielun. Herran todistus on
 vahva, se tekee tyhmästä viisaan.
 Herran asetukset ovat oikeat, ne ilahuttavat sydämen. Herran käskyt ovat
 selkeät, ne valaisevat silmät." Ps.19:1-9

Morsian iloitsee

"Ei sinua enää sanota "hyljätyksi", eikä sinun maatasi enää sanota
 "autioksi"; vaan sinua kutsutaan "Minun rakkaakseni" ja sinun maatasi
 "aviovaimoksi", sillä Herra rakastaa sinua, ja sinun maasi otetaan
 avioksi.

Sillä niinkuin nuori mies ottaa neitsyen avioksi, niin sinun lapsesi
 ottavat sinut omaksensa; ja niinkuin ylkä iloitsee morsiamesta, niin
 sinun Jumalasi iloitsee sinusta." Jes.62:4-5

"Kootkaa kansa, pitäkää pyhä seurakuntakokous, kerätkää vanhukset,
 kootkaa lapset ja rintoja imeväiset; lähteköön ylkä huoneestansa ja
 morsian kammiostansa." Joël 2:16

Yljän ystävä

"Mutta Johanneskin kastoi Aionissa lähellä Salimia, koska siellä oli
 paljon vettä; ja ihmiset tulivat ja antoivat kastaa itsensä.

Sillä Johannesta ei vielä ollut heitetty vankeuteen.

Niin Johanneksen opetuslapset rupesivat väittelemään erään juutalaisen
 kanssa puhdistuksesta.

Ja he tulivat Johanneksen luo ja sanoivat hänelle: "Rabbi, se, joka oli
 sinun kanssasi Jordanin tuolla puolella ja josta sinä olet todistanut,
 katso, Hän kastaa, ja kaikki menevät Hänen tykönsä".

Johannes vastasi ja sanoi: "Ei ihminen voi ottaa mitään, ellei hänelle
 anneta taivaasta.

Te olette itse minun todistajani, että minä sanoin: en minä ole Kristus,
 vaan minä olen Hänen edellänsä lähetetty.

Jolla on morsian, se on ylkä; mutta yljän ystävä, joka seisoo ja
 kuuntelee häntä, iloitsee suuresti yljän äänestä. Tämä minun iloni on nyt
 tullut täydelliseksi.

Hänen tulee kasvaa, mutta minun vähetä." Joh.3:23-30

Morsiamen vaatteet

"Mirhaa, aloeta ja kassiaa tuoksuvat kaikki sinun vaatteesi, kanteleet
 helisevät sinun iloksesi norsunluisista palatseista.

Kuningasten tyttäriä on sinun kaunistuksenasasi, kuningatar seisoo sinun
 oikealla puolellasi, Oofirin kullassa.

Kuule, tytär, katso ja kallista korvasi, unhotat kansasi ja isäsi huone,
 ja saakoon Kuningas halun sinun kauneuteesi, sillä Hän on sinun Herrasi.
 Kumarra Häntä.

Tytär Tyyro ja kansan rikkaimmat etsivät lahjoillaan sinun suosiotasi.
 Ylen ihana on Kuninkaan tytär sisäkammiossa, kultakudosta on hänen

pukunsa. Kirjailluissa vaatteissa hänet saatetaan kuninkaan tykö. Neitsyet seuraavat häntä, hänen ystävättärensä tuodaan sinun tykösi. Ilolla ja riemulla heitä saatetaan, he astuvat kuninkaan palatsiin." Ps.45:9-16

"Ja minä kuulin ikäänkuin kansan paljouden äänen ja ikäänkuin paljojen vetten pauhinan ja ikäänkuin suuren ukkosenjylinän sanovan: "Halleluja! Sillä Herra, meidän Jumalamme, Kaikkivaltias, on ottanut hallituksen. Iloitkaamme ja riemuitkaamme ja antakaamme kunnia Hänelle, sillä Karitsan häät ovat tulleet, ja Hänen vaimonsa on itsensä valmistanut. Ja hänen annettiin pukeutua liinavaatteeseen, hohtavaan ja puhtaaseen: se liina on pyhien vanhurskautus."

Ja Hän sanoi minulle: "Kirjoita: Autuaat ne, jotka ovat kutsutut Karitsan häätaterialle!" Vielä Hän sanoi minulle: "Nämä sanat ovat totiset Jumalan sanat." Ilm.19:6-9

Elämme tällä hetkellä profeetallisessa Sanassa luopumuksen synkintä aikaa syvässä luopumuksen pimeässä laaksossa, jossa Hän on edelleen hyvänä Paimenena, ja jonka vitsa ja sauva meitä lohduttavat. Mutta yösydännä kuului huuto: "Katso, Ylkä tulee! Menkää Häntä vastaan!"

"Olkoot teidän kupeenne vyötetyt ja lamppunne palamassa; ja olkaa te niiden ihmisten kaltaiset, jotka Herraansa odottavat, milloin Hän palajaa häistä, että he Hänen tullessaan ja kolkuttaessaan heti avaisivat hänelle.

Autuaat ne palvelijat, jotka heidän Herransa tullessaan tapaa valvomasta! Totisesti Minä sanon teille: Hän vyöttäytyy ja asettaa heidät ateriomaan ja menee ja palvelee heitä.

Ja jos Hän tulee toisella yövartiolla tai kolmannella ja havaitsee heidän näin tekevän, niin autuaat ovat ne palvelijat.

Mutta se tietäkää: jos perheenisäntä tietäisi, millä hetkellä varas tulee, hän ei sallisi taloonsa murtauduttavan.

Niin olkaa tekin valmiit, sillä sinä hetkenä, jona ette luule, Ihmisen Poika tulee." Luuk.12:35-40

"Samalla tavoin tulee myös miesten rakastaa vaimojansa niinkuin omia ruumiitaan; joka rakastaa vaimoansa, hän rakastaa itseänsä." 5:28

Apostoli jatkaa opetusta miehen rakkaudesta vaimoonsa nähden.

Aviomiehelle on annettu käsky rakastaa, joka alkaa! Vain rakkauden kautta voi syntyä oikea alamaisuus ja kunnioitus ja kaikki muu on jotakin muuta. Miehen tulee rakastaa vaimoan kuin omaa ruumistaan, ikään kuin vaimo olisi hänen oma ruumiinsa. Aviomies ja vaimo kuuluvat yhteen ja täydentävät toisiaan. Niinpä se, joka rakastaa vaimoan, rakastaa itseään. Jos mies kohtelee vaimoan tylysti kuin orjaa, se vaikuttaa yhtä tuhoavasti häneen itseensäkin kuin vaimoon. Vaimon vahingoittaminen merkitsee myös itsensä vahingoittamista.

"Täyttäköön mies velvollisuutensa vaimoansa kohtaan, ja samoin vaimo miestänsä kohtaan.

Vaimon ruumis ei ole hänen omassa, vaan hänen miehensä vallassa; samoin ei miehenkään ruumis ole hänen omassa, vaan vaimon vallassa." 1.Kor.7:3-4

"Samoin te, miehet, eläkää taidollisesti kukin vaimonne kanssa, niinkuin heikomman astian kanssa, ja osoittakaa heille kunnioitusta, koska he ovat elämän armon perillisiä niinkuin tekin; etteivät teidän rukouksenne estyisi." 1.Piet.3:7

"Sillä eihän kukaan koskaan ole vihannut omaa lihaansa, vaan hän ravitsee ja vaalii sitä, niinkuin Kristuskin seurakuntaa," 5:29
Seurakunta on Kristuksen ruumis, ja siksi Hän pitää huolta jäsenistään. Samalla tavalla miehen tulee rakastaa ja vaalia vaimoaan. Vaimon vihaaminen merkitsisi itsensä ja oman ruumiinsa vihaamista, mikä on täysin luonnon vastaista. Sellainen itsensä rakastaminen, josta tässä puhutaan, ei ole väärin. Rakkauden lakiin kuuluu, että ihminen rakastaa myös itseään niin kuin lähimmäistäänkin. Ja tämä rakkaus ulottuu myös elämän toveriin. Se on avioliiton laki.

Kolmisäikeinen lanka - "Kahden on parempi kuin yksin, sillä heillä on vaivannäöstänsä hyvä palkka.

Jos he lankeavat, niin toinen nostaa ylös toverinsa; mutta voi yksinäistä, jos hän lankeaa! Ei ole toista nostamassa häntä ylös. Myös, jos kaksi makaa yhdessä, on heillä lämmin; mutta kuinka voisi yksinäisellä olla lämmin?

Ja yksinäisen kimppuun voi joku käydä, mutta kaksi pitää sille puolensa. Eikä kolmisäikeinen lanka pian katkea." Saar.4:9-12

Kolmisäikeinen lanka ei katkea, koska Jumalan rakkaus kestää kaiken, eikä se koskaan katoa. Ensimmäinen säie on ensimmäinen ja tärkein käskyistä: Rakasta Herraa sinun Jumalaasi kaikesta sydämestäsi ja toinen tämän vertainen on; rakasta lähimmäistäsi niin kuin itseäsi ja vasta kolmannella sijalla tulee rakasta itseäsi. Rakkaus Jumalaan on kaiken lähimmäisrakkauden perusta ja jos puoliso rakastaa toistaan enemmän kuin itseään, ei kultainen lanka hevin katkea, vaan rakkaus kestää kaiken. Jumala kaipaa läheistä suhdetta ihmiseen - lähelle ihmistä - ja Hän on luonut meidät sitä varten. Miehen ja vaimon avioliitto heijastaa tätä rakkauden, rauhan, läheisyyden ja hedelmällisyyden liittoa.

Missä tahansa tilanteessa avioliittosi onkaan, Jumala kykenee valtaamaan sen rakkaudellaan ja tekemään siitä hedelmällisen.

Avain tähän on Hengen johdattama läheisyys Jumalan kanssa ja se saa aikaan sen, että voimme saavuttaa valtavan läheisyyden avioliitossamme.

Mies, vaimo ja Jumala yhdistyvät ja muodostavat kokonaisuuden, johon saatanalla ei ole keinoa hyökätä, ei asetta, jolla tuhota, eikä taistelusuunnitelmaa, jolla voittaa - Kolmisäikeinen lanka kestää yhtä kauan kuin katoamaton rakkauskin, eikä se jää tappiolle eikä häviä.

"Sentähden, kaikki, mitä te tahdotte ihmisten teille tekevän, tehkää myös te samoin heille; sillä tämä on laki ja profeetat." Matt.7:12

"Miehet, rakastakaa vaimojanne, älkääkä olko heitä kohtaan katkerat." Kol.3:19

"sillä me olemme Hänen ruumiinsa jäseniä." 5:30

5:30 "Denn wir sind die Glieder seines Leibes, von seinem Fleisch und von seinem Gebein." Luther 1540

"sillä me olemme Hänen ruumiinsa jäseniä, Hänen lihasta ja luusta." Novum Testamentum; Biblia

Tässä on viittaus vaimon luomiseen ja uskovien uuteen

ylösnousemusruumiiseen - sillä me olemme Hänen ruumiinsa jäseniä, Hänen lihasta ja luusta.

Edelleen apostoli puhuu Kristuksen ja seurakunnan välisestä suhteesta.

Seurakunnan jäseniä sanottiin 4:24 toistensa jäseniksi. Jakeissa 1:23 ja 4:12,16 seurakunta on Hänen ruumis ja Kristus Pää.

Tässä jakeessa ja asiayhteydessä apostoli ajattelee Kristuksen seurakunnan välistä syvällistä ja lämmintä suhdetta. Niin kuin oksat ovat osa viinipuuta, samoin jäsenet ovat osa ruumista.

Hän sanoo seurakunnasta samaa kuin Adam aikoinaan Eevasta: "Tämä on nyt luu minun luistani ja liha minun lihastani"

Jokaisen uskovan, Herran oman uusi ruumis on Herran Jeesuksen ruumiista, Hänen luustaan ja lihastaan. Ensimmäisen ihmisen, Adamin ruumis oli maan tomusta, alhaalta, mutta uusi ruumis on ylhäältä, ikuinen ruumis, joka ei ole enää katoavaisuuden alainen.

"Mutta meillä on yhdyskuntamme taivaissa, ja sieltä me myös odotamme Herraa Jeesusta Kristusta Vapahtajaksi, joka on muuttava meidän alennustilamme ruumiin kirkkautensa ruumiin kaltaiseksi sillä Voimallaan, jolla Hän myös voi tehdä kaikki itsellensä alamaiseksi." Fil.3:20-21

"Sentähden mies luopukoon isästänsä ja äidistänsä ja liittyköön vaimoonsa, ja ne kaksi tulevat yhdeksi lihaksi." 5:30

Paavali päättää apostolisen opetuksen avioliitosta Jumalan alkuperäiseen säätämukseen ja muistuttaa, miten Jumala on sen alun perin säätänyt Eedenin puutarhassa.

Avioliitto heijastaa ja kuvaa myös Jumalaa, joka on täydellisesti yksi. Hebreankielinen sana - Echad - yksi, ainut, yhdistetty, ei tarkoita pelkästään sitä, että olisi vain yksi ainoa. Tästä juurisanasta tulee myös sana - Ichud - yhteenliittyminen, yhdistyminen.

Kun Jumalan Sana puhuu avioliitosta ja aviolyhteydestä, tulee aviopuolisoista sen kautta yksi (Echad) liha, vaikka kaksi eri henkilöä, mies ja vaimo muodostavatkin tämän yhden lihan.

Raamatun ilmoituksen mukaan on vain yksi Jumala, Taivaallinen Isä ja Jumalan Poika, joka on täydellisesti yksi (Echad) Isän kanssa, sekä Isästä että Pojasta virtaava Kirkkauden säteily eli Jumalan Pyhä Henki on täydellisesti yksi (Echad) Isän ja Pojan kanssa.

Raamattu ilmaisee myös, että Isä tahtoo Pojan kautta, Pyhän Hengen Voimalla ja Henki kirkastaa Pojan ja Poika kirkastaa Isän, että Jumala olisi kaikki kaikessa.

Ja tätä vasten apostoli korostaa aviomiehen ja vaimon välistä ykseyttä. Nämä kaksi tulevat yhdeksi lihaksi.

"Hän vastasi ja sanoi: "Ettekö ole lukeneet, että Luoja jo alussa 'loi heidät mieheksi ja naiseksi' ja sanoi: 'Sentähden mies luopukoon isästänsä ja äidistänsä ja liittyköön vaimoonsa, ja ne kaksi tulevat yhdeksi lihaksi'?"

Niin eivät he enää ole kaksi, vaan yksi liha. Minkä siis Jumala on yhdistänyt, sitä älköön ihminen erottako." Matt.19:4-6

"Tämä salaisuus on suuri; minä tarkoitan Kristusta ja seurakuntaa." 5:32 Apostoli käyttää sanaa salaisuus useilla eri tavoilla.

1) Sitä ikuisen Jumalan salaisuutta, että kaikki Hänen omansa saavat perinnöksi pelastuksen Kristuksessa Jeesuksessa, ja että uskovat pakanatkin kuuluvat tähän pelastettujen joukkoon.

2) Monikossa käytettynä se kuvaa jumalallisia totuuksia yleensä ja

3) yksikössä se tarkoittaa erityisen syvällistä jumalallisen suunnitelman totuuksia, jotka nyt on ilmoitettu. Ja tässä tätä käytetään viimeksi mainitussa merkityksessä.

"Mutta myös teistä kukin kohdaltaan rakastakoon vaimoan niinkuin itseänsä; mutta vaimo kunnioittakoon miestänsä." 5:33

Jakeessa 21 puhutaan Jumalan pelosta ja tässä on vastaava pelko, verbi eli teonsana käännetty sanalla kunnioittaa. Ihanne avioliittoon ei kuulu, että vaimo tuntisi väärää pelkoa ja kauhua miestänsä kohtaan. Mutta kun avioliitto rakentuu Jumalan Sanan mukaisesti rakkauden ja kunnioituksen pohjalle, silloin ollaan rakentamassa maailman suurinta onnea. Avioliitto pidettäköön kunniassa kaikkien kesken, ja että kukin teistä tietää pitää oman vaimonsa pyhydessä ja kunniassa!

"Joka vaimon löysi, se onnen löysi, sai Herralta mielisuosion." Snl.18:22
 "Talo ja tavara peritään isiltä, mutta toimellinen vaimo tulee Herralta." Snl.19:14

"Kelpo vaimon kuka löytää? Sellaisen arvo on helmiä paljon kalliimpi." Snl.31:10

"Kelpo vaimo on puolisonsa kruunu, mutta kunnoton on kuin mätä hänen luissansa." Snl.12:4 Amen

Herran Jeesuksen Kristuksen armo olkoon kaikkien teidän kanssanne! Amen

Hengellinen laulu nro 166 (tuntematon)

1. Kohta alkavat autuaat suuren Karitsan häät.
 Niihin riemuiten käydä saat, taikka yöhön sä jäät.
 Minkä kohtalon saanetkaan, minnekä matkasi käy,
 Taivaan häihin vai kuolemaan, toivoa miss` ei näy?

2. Kuulla morsian kohta saa huudon valtavan tään:
 Ylkä saapuvi, laittakaa lamput liekehtimään.
 Juhlaportti jo aukaistaan kulkea morsiamen.
 Yljän luokse hän johdetaan soittoissa enkelten.

3. Mutta tyhmien neitojen kolkko osa on yö.
 Liekki loista ei lamppujen; turha sytytystyö!
 Öljy lampuista unhottui: kuinka se syttyä vois!
 Liian myöhään ken havahtui, häistä hän jääpi pois.

4. Turhaan sitten hän vaikeroi: "Herra, tunnethan mun?"
 Huuto tyhjähän ilmaan soi... Kuinka käyvä on sun?
 Portti taivahan suljettiin kohta kun alkoivat häät.
 Valmiit juhlahan temmattiin! Ystävä, poisko jäät?

5. Mieti, hiljene, päätös tee! Kutsu sulle nyt soi.
 Hengen ääni kun vaikenee, silloin tulla et voi.
 Kaksi suuntaa on eessä sun: taivas tai synkeä yö.
 Teetkö oikean ratkaisun? Valinnan hetki lyö.

APOSTOLI PAAVALIN KIRJE EFESOLAISILLE; luku 6

Kehotuksia ja neuvoja lapsille ja palvelusväelle; 6:1-9
 Herran sotilaan asevarustus; 6:10-17
 Päätössanat ja apostolinen lopputervehdys; 6:18-24

Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!

Kuuliaisuus, tottelevaisuus - Kuuliaisuuden tiellä on siunaus!

"Puhdistakaa sielunne totuuden kuuliaisuudessa vilpittömään veljenrakkauteen ja rakastakaa toisianne hartaasti puhtaasta sydäimestä, te, jotka olette uudestisyntyneet, ette katoavasta, vaan katoamattomasta siemenestä, Jumalan elävän ja pysyvän Sanan kautta. Sillä: "kaikki liha on kuin ruoho, ja kaikki sen kauneus kuin ruohon kukkanen; ruoho kuivuu, ja kukkanen varisee, mutta Herran Sana pysyy iankaikkisesti." 1.Piet.1:22-25

Kuuliaisuus, tottelevaisuus tulee sanasta kuulla, olla kuuliainen. Kuuliaisuus on paljon enemmän kuin puhutun Sanan kuulemista, sillä siihen sisältyy sanotun hyväksyminen ja sen mukaan toimiminen. Kuulemisesta seuraa siis uskon teko. Vasta ottaessaan vaarin kuulemastaan, ihminen kuuntelee sydämellään, eikä pelkillä korvilla. Kuuliaisuus on tultava sydäimestä ja sen on oltava altista ja vapaaehtoista. Todellisen kuuliaisuuden esikuvana on Herra Jeesus. Kuuliaisuus Jumalaa kohtaan ja Jumalan ääntä kohtaan, Jumalan käskyjä kohtaan, evankeliumille, vanhempia kohtaan sekä esivaltaa kohtaan. Kuuliaisuus on välttämätön ja määrätty uskovien velvollisuus ja on todellisen uskon merkki ja on parempi kuin uhri. Tottelemattomuuden seurauksena Sana ilmoittaa kirous, rangaistus ja kuolema.

"Silloin Samuel sanoi: "Haluaako Herra polttouhreja ja teurasuhreja yhtä hyvin kuin kuuliaisuutta Herran äänelle?

Katso, kuuliaisuus on parempi kuin uhri ja tottelevaisuus parempi kuin oinasten rasva.

Sillä tottelemattomuus on taikuuden syntiä, ja niskoittelu on valhetta ja kuin kotijumalain palvelusta. Koska sinä olet hyljännyt Herran Sanan, on myös Hän hyljännyt sinut, etkä sinä enää saa olla kuninkaana."

1.Sam.15:22-23

"Joka uskoo Poikaan, sillä on iankaikkinen elämä; mutta joka ei ole kuuliainen Pojalle, se ei ole elämää näkevä, vaan Jumalan viha pysyy hänen päällensä." Joh.3:36

Uusi Testamentti puhuu evankeliumin vaikuttamasta kuuliaisuudesta, uskon kuuliaisuudesta Hänen Nimeänsä kohtaan, mikä on seurausta yhteydestä Jumalaan.

Ensin armo, sitten uusi elämä. Ensin yhteys Kristukseen, Vapahtajaan, joka on tehnyt kaiken puolestamme, ja jolla on kaikki valta; vasta sitten seuraa rakkauden kautta kuuliaisuus, tottelevaisuus uskon elämässä. Uskon vanhurskaus Jumalan edessä johtaa elämän vanhurskauteen ihmisten edessä. Kysymys ei ole enää lain kirjaimen perustavasta kuuliaisuudesta, jonka vuoksi juutalaisilla oli paljon vaikeuksia.

Herramme oli tietoinen Jumalan tahdon tiestä ja kulki sen loppuun horjumatta, kuuliaisena kaikessa. Hän oli kuuliainen kuolemaan asti, hamaan ristin kuolemaan asti. Tämän vapaaehtoisen ja täydellisen kuuliaisuuden perusteella Jeesuksen elämällä ja kuolemalla on vapauttava Voima. Hän täytti puolestamme koko lain meidän sijaisenamme. Ensimmäisen ihmisen, Adamin tottelemattomuus on nyt hyvitetty Herran Jeesuksen kuuliaisuudella, joka luetaan meidän hyväksemme uskon kautta. "Niinpä siis, samoin kuin yhden ihmisen lankeemus on koitunut kaikille ihmisille kadotukseksi, niin myös yhden ihmisen vanhurskauden teko koituu kaikille ihmisille elämän vanhurskauttamiseksi; sillä niinkuin yhden ihmisen tottelemattomuuden kautta monet ovat joutuneet syntisiksi, niin myös yhden kuuliaisuuden kautta monet tulevat vanhurskaiksi." Room.5:18-19

Uskovien kuuliaisuus ei ole raskas velvollisuus, vaan vapaaehtoinen etuoikeus, josta iloitaan lapsen mielellä. Uskova on saanut uuden mielen laadun, jota parhaiten luonnehtii ilmaisu, jonka mukaan Jumalan tahdon tekeminen on hänen ruokansa ja on etusijalla. Jumalan rakkaus on vuodatettu uskovien sydämeen Pyhän Hengen kautta uudestisyntymisessä ylhäältä ja Pyhä Henki on annettu niille, jotka Häntä tottelevat. Uskovan jokainen teko, jonka vaikutin on puhdas rakkaus Jumalaa kohtaan, on ilmaus kuuliaisuudesta ja vilpittömästä uskosta. Eivät edes kaikkein hengellisimmiäkään teot, kuten esim. Jumalan Sanan puhuminen tai pahojen henkien ulosajaminen, välttämättä todista kuuliaisuudesta, kun taas Kristukseen uskova sydän elää kuuliaisuudessa, vaikka kyseessä olisi kuinka yksinkertainen ja arkinen asia.

Kuuliaisuus Herralle koskee uskovan kaikkia elämän alueita. Uskon kuuliaisuutta osoitetaan tottelemalla Jumalaa enemmän kuin ihmisiä. Siihen sisältyy myös kuuliaisuus oikeille hengellisille opettajille ja johtajille. Kuuliaisuus Jumalalle merkitsee lisäksi uskollisuutta kutsumuksessa ja armolahjojen käytössä. Kutsumuksen ja armolahjojen laiminlyönti sammuttaa Hengen. Kuuliaisuuteen kuuluu rakkaus lähimmäisiin, uskon veljiin ja sisariin ja kaikkiin ihmisiin. Kuuliaisuus vanhempia kohtaan, maallisia isäntiä kohtaan, sekä esivaltaa kohtaan. Kuuliaisuus lähtee sydäimestä ja sen täytyy olla altista ja vapaaehtoista ja olkoon todellisen kuuliaisuuden esikuvanamme Jeesus Kristus. Joka uskon kuuliaisuudessa kestää loppuun asti, perii kerran ikuisen siunauksen ja autuuden Jumalan tykönä!

"Ja Minä vihmon teidän päällenne puhdasta vettä, niin että te puhdistutte; kaikista saastaisuuksistanne ja kaikista kivijumalistanne Minä teidät puhdistan. Ja Minä annan teille uuden sydämen, ja uuden Hengen Minä annan teidän sisimpäänne. Minä poistan teidän ruumiistanne kivisydämen ja annan teille lihasydämen. Henkeni Minä annan teidän sisimpäänne ja vaikutan sen, että te vaellatte Minun käskyjeni mukaan, noudatatte Minun oikeuksiani ja pidätte ne." Hes.36:25-27

"Mutta Hänen, joka voi teitä vahvistaa minun evankeliumini ja Jeesuksen Kristuksen saarnan mukaan, sen ilmoitetun salaisuuden mukaan, joka kautta ikuisten aikojen on ollut ilmoittamatta, mutta joka nyt on julkisaatettu ja profeetallisten Kirjoitusten kautta iankaikkisen Jumalan käskystä tiettäväksi tehty kaikille kansoille uskon kuuliaisuuden

aikaansaamiseksi, Jumalan, ainoan viisaan, olkoon kunnia Jeesuksen Kristuksen kautta, aina ja iankaikkisesti. Amen." Room.16:25-27

Kehotuksia ja neuvoja lapsille ja palvelusväelle; 6:1-9

"Lapset, olkaa vanhemmillenne kuuliaiset Herrassa, sillä se on oikein. "Kunnioita isääsi ja äitiäsi" - tämä on ensimmäinen käsky, jota seuraa lupaus - "että menestyisit ja kauan eläisit maan päällä".

Ja te isät, älkää kiihoittako lapsianne vihaan, vaan kasvattakaa heitä Herran kurissa ja nuhteessa.

Palvelijat, olkaa kuuliaiset maallisille isännillenne, pelossa ja vavistuksessa, sydämenne yksinkertaisuudessa, niinkuin Kristukselle, ei silmäpalvelijoina, ihmisille mieliksi, vaan Kristuksen palvelijoina, sydämenne tehden, mitä Jumala tahtoo, hyvällä mielellä palvelen, niinkuin palvelisitte Herraa ettekä ihmisiä, tietäen, että mitä hyvää kukin tekee, sen hän saa takaisin Herralta, olkoipa orja tai vapaa.

Ja te isännät, tehkää samoin heille, jättäkää pois uhkaileminen, sillä tiedättehän, että sekä heidän että teidän Herranne on taivaissa ja ettei hän katso henkilöön." 6:1-9

"Lapset, olkaa vanhemmillenne kuuliaiset Herrassa, sillä se on oikein." 6:1

Kuuliaisuus on enemmän kuin alamaisuus Jumalan näkökulmasta. Lapsen velvollisuus on totella vanhempiaan, josta on vain yksi poikkeus, ristiriita ihmisten ja Jumalan tahdon välillä. Lapsen kuuliaisuus ei perustu omaan valintaan, vaan se on käsky, rakkauden velvollisuus, joka on sopuoinnussa Jumalan lain ja Luojan järjestyksen kanssa jo alusta pitäen.

"Lapset, olkaa vanhemmillenne kuuliaiset kaikessa, sillä se on otollista Herrassa." Kol.3:20

"Kunnioita isääsi ja äitiäsi" - tämä on ensimmäinen käsky, jota seuraa lupaus - " 6:2

Lainaus on kymmenestä käskystä 2.Moos.2:12

Edellisiin käskyihin ei sisälly mitään erityistä lupausta, mutta tähän Jumala on liittänyt lupauksen. Ja se osoittaa, miten tärkeää lasten on totella vanhempiaan. Lisäksi tämän käskyn kautta opimme oikein kunnioittamaan Jumalaa, Taivaallista Isäämme.

Jumala antaa sille suuren arvon. On siis luonnostaan oikein, että lapsi tottelee vanhempiaan, ja koska se on Jumalan käsky, joka vaatii sitä. Kunnioittaminen osoittaa, millaisesta mielenlaadusta kuuliaisuus on lähtöisin.

Tottelemattomuus vanhempia kohtaan on Jumalan Sanan ja arvovallan halveksimista, ja siitä seuraa Jumalan rangaistus ja tuomio. Tottelematon on epäuskoinen ja uppiniskainen, niskoitteleva.

"Kunnioita isääsi ja äitiäsi, että kauan eläisit siinä maassa, jonka Herra, sinun Jumalasi, sinulle antaa." 2.Moos.20:12

"Viisas poika on isällensä iloksi, mutta tyhmä poika on äidillensä murheeksi." Snl.10:1

"Totuta poikanen tiensä suuntaan, niin hän ei vanhanakaan siitä poikkea." Snl.22:6

"Kuule isääsi, joka on sinut siittänyt, äläkä äitiäsi halveksi, kun hän on vanhennut.

Osta totuutta, älä myy, osta viisautta, kuria ja ymmärrystä.

Ääneen saa riemuita vanhurskaan isä; joka viisaan on siittänyt, sillä on

ilo hänestä. Olkoon sinun isälläsi ja äidilläsi ilo, sinun synnyttäjäsi riemuitkoon." Snl.23:22-25

"että menestyisit ja kauan eläisit maan päällä." 6:3

Tämä lupaus toteutuu myös välillisesti siten, että kuuliaisena elävä säästyy paljolta pahalta, johon tottelemattomuus olisi johtanut.

Lupaus liittyi alun perin Kanaanin maahan ja nyt sama siunaus ulottuu koskemaan koko maailmaa. Juutalaisten onni ja elämisen arvoinen elämä olivat sidoksissa luvattuun maahan, jos he olisivat kuuliaisia Herralle. Uskovien luvattu maa on itse Herra, kuten Leevin papeilla.

"Pitäkää tarkoin kaikki käskyt, jotka Minä tänä päivänä sinulle annan, että eläisitte ja lisääntyisitte ja pääsisitte ottamaan omaksenne sen maan, jonka Herra valalla vannonen on luvannut teidän isillenne. Ja muista kaikki, mitä on tapahtunut sillä tiellä, jota Herra, sinun Jumalasi, näinä neljänäkymmenenä vuotena on sinua kuljettanut erämaassa nöyryyttääksensä sinua ja koetellaksensa sinua ja tietääksensä, mitä sinun sydämessäsi on: tahdotko noudattaa hänen käskyjensä vai etkö. "Poikani, älä unhota Minun opetustani, vaan sinun sydämesi säilyttäköön Minun käskyni; sillä pitkää ikää, elinvuotia ja rauhaa ne sinulle kartuttavat." Snl.3:1-2

"Hän nöyryytti sinua ja antoi sinun nähdä nälkää, ja Hän antoi sinulle mannaa syödä, jota et ennen tuntenut ja jota eivät isäsikään tunteneet, opettaaksensa sinut ymmärtämään, että ihminen ei elä ainoastaan leivästä, vaan että hän elää jokaisesta sanasta, joka Herran suusta lähtee. Sinun vaatteesi eivät kuluneet yltäsi, eivätkä sinun jalkasi ajettuneet näinä neljänäkymmenenä vuotena. Tiedä siis sydämessäsi, että Herra, sinun Jumalasi, kasvattaa sinua, niinkuin isä kasvattaa poikaansa. Ja noudata Herran, sinun Jumalasi, käskyjä, vaella Hänen teitensä ja pelkää Häntä." 5.Moos.8:1-6

"Ja te isät, älkää kiihoittako lapsianne vihaan, vaan kasvattakaa heitä Herran kurissa ja nuhteessa." 6:4

Lasten jälkeen apostoli mainitsee isät. Kehotukset koskevat heitäkin, mitä suurimmassa määrin.

Kuri - Raamatussa liittyy askeliin, itsensähillitsemiseen ja kasvattaa, kurittaa, ojentaa ja nuhdella.

Kuria tarvitaan lapsen kasvattamiseen ja siihen kuuluu ojentaminen ja nuhteleva, kaikki, mitä tarvitaan lapsen kasvattamisessa.

Nuhde - merkitsee oikeastaan mieleen painaminen, opettaa sanoilla tarpeen mukaan rohkaisten ja nuhdellen ts. Herran kurissa ja nuhteessa kurittaen ja neuvoen Herrassa.

"Isät, älkää kiihoittako lapsianne, etteivät he kävisi aroiksi." Kol.3:20-21

"Kuule, Israel! Herra, meidän Jumalamme, Herra on yksi.

Ja rakasta Herraa, sinun Jumalasi, kaikesta sydäimestäsi ja kaikesta sielustasi ja kaikesta voimastasi.

Nämä sanat, jotka Minä tänä päivänä sinulle annan, painukoot sydämeesi.

Ja teroita niitä lastesi mieleen ja puhu niistä kotona istuessasi ja tietä käydessäsi, maata pannessasi ja ylös noustessasi.

Ja sido ne merkiksi käteesi, ja ne olkoot muistolauseena sinun otsallasi. Ja kirjoita ne talosi pihtipieliin ja portteihisi." 5.Moos.6:4-9

"Salomon, Daavidin pojan, Israelin kuninkaan, sananlaskut, viisauden ja kurin oppimiseksi, ymmärryksen sanojen ymmärtämiseksi, taitoa tuovan kurin, vanhurskauden, oikeuden ja vilpittömyyden saamiseksi, mielevyyden antamiseksi yksinkertaisille, tiedon ja taidollisuuden nuorille.

Viisas kuulkoon ja saakoon oppia lisää, ja ymmärtäväinen hankkikoon elämänohjetta ymmärtääkseen sananlaskuja ja vertauksia, viisasten sanoja ja heidän ongelmiansa.

Herran pelko on tiedon alku; hullut pitävät halpana viisauden ja kurin. Kuule, poikani, isäsi kuritusta äläkä hylkää äitisi opetusta, sillä ne ovat ihana seppele sinun päähäsi ja käädyt sinun kaulaasi." Snl.1:1-9

"Joka vitsaa säästää, se vihaa lastaan; mutta joka häntä rakastaa, se häntä ajoissa kurittaa." Snl.13:24

"Kurita poikaasi, kun vielä toivoa on; ethän halunne hänen kuolemaansa." Snl.19:18

"Hulluus on kiertynyt kiinni poikasen sydämeen, mutta kurituksen vitsa sen hänestä kauas karkoittaa." Snl.22:15

"Älä kiellä poikaselta kuritusta, sillä jos lyöt häntä vitsalla, säästyy hän kuolemasta." Snl.23:13

"Joka kuritta kasvaa, se kunniatta kuolee!" Suomalainen sananlasku

Kehotuksia ja neuvoja palvelusväelle; 6:5-9

"Palvelijat, olkaa kuuliaiset maallisille isännillenne, pelossa ja vavistuksessa, sydämenne yksinkertaisuudessa, niinkuin Kristukselle," 6:5 Tässä on sama kuuliaisuutta tarkoittava sana kuin jakeessa 1, jossa puhutaan lapsen suhteesta vanhempiansa. Näin korostetaan, että kysymys on sellaisen henkilön tottelemisesta, jolla on oikeus käskää. Nämä palvelijat olivat oikeastaan orjia, mutta hengessään ja omassatunnossaan he olivat vapaita.

Uusi Testamentti ei tuomitse orjuutta järjestelmänä, eikä vaadi sitä lopetettavaksi välittömästi ja väkivalloin. Mutta kristinusko kylvi siemenen, jonka versoaminen johti myöhemmin orjuuden lakkauttamiseen. Yksinkertaisuudessa se tarkoittaa, että ihmisellä on vain yksi päämäärä, ja että hän pyrkii siihen vilpittömästi, varauksetta ja teeskentelemättä.

"Kaikki, jotka ovat orjina ikeen alla, pitäkööt isäntiänsä kaikkea kunnioitusta ansaitsevina, ettei Jumalan Nimi ja oppi tulisi häväistyksi. Mutta ne, joilla on uskovaiset isännät, älkööt pitkö heitä vähemmässä arvossa sentähden, että he ovat veljiä, vaan palvelkoot heitä sitä mieluummin, koska he ovat uskovia ja rakastettuja ja harrastavat hyvän tekemistä. Tätä opeta ja tähän kehoita." 1.Tim.6:1-2

"Kehoita palvelijoita olemaan isännillenne kaikessa alamaisia, heille mieliksi, etteivät vastustele, etteivät näpistele, vaan kaikin tavoin osoittavat vilpittömyyttä uskollisuutta, että he Jumalan, meidän Vapahtajamme, opin kaikessa kaunistaisivat." Tiit.2:9-10

"ei silmänpalvelijoina, ihmisille mieliksi, vaan Kristuksen palvelijoina, sydämestänne tehden, mitä Jumala tahtoo," 6:6

Silmän palvelija - Apostoli varoittaa silmänpalvelemisesta.

Silmänpalveleminen on sitä, kun isäntä kääntää selkensä, palvelija tekee jotain näön vuoksi, toisin sanoen ihmisten miellyttämiseksi.

Palvelija on velvollinen tekemään työnsä rehellisesti. Ei ole sopivaa, että hän tekee työtä isännän ollessa lähettyvillä, mutta alkaa laiskotella tämän mentyä.

Tällainen ei sovi niille, joista on tullut uskon kautta Kristuksen palvelijoita. Heidät on kutsuttu olemaan kuuliaiset isännilleen sydämen yksinkertaisuudessa, niin kuin Kristukselle ja suorittamaan palveluksensa hyvällä mielellä ikään kuin palvelisivat Herraa eikä ihmisiä.

Uuden Testamentin korkeat vaatimukset sen ajan orjille koskevat yhtä suuressa määrin oman aikamme vapaita ihmisiä, jotka nauttivat nykyaikaisen työpaikan eduista.

"Palvelijat, olkaa kaikella pelolla isännillenne alamaiset, ei ainoastaan hyvälle ja lempeille, vaan nurjillekin." 1.Piet.2:18

"hyvällä mielellä palvelen, niinkuin palvelisitte Herraa ettekä ihmisiä," 6:7

Uskovan työntekijän tulee suorittaa työnsä niin, että kaikki, mitä hän tekee, tuottaa kunniaa Jumalalle. Hänellä ei saa olla mitään hävettävää silloin, kun Jumala kerran arvioi hänen työpanoksensa. Hän, joka näkee sydämen syvimät ajatukset ja vaikuttimet. Tähän ei sisälly ainoastaan hengelliset tehtävät, Jumalan valtakunnan työ, vaan kaikki maallinenkin työ.

"Palvelijat, olkaa maallisille isännillenne kaikessa kuuliaiset, ei silmänpalvelijoina, ihmisille mieliksi, vaan sydämen yksinkertaisuudessa peljäten Herraa.

Kaikki, mitä teette, se tehkää sydämestänne, niinkuin Herralle eikä ihmisille, tietäen, että te saatte Herralta palkaksi perinnön; te palvelette Herraa Kristusta.

Sillä se, joka tekee väärin, on saava takaisin, mitä on väärin tehnyt; ja henkilöön ei katsota." Kol.3:22-25

"tietäen, että mitä hyvää kukin tekee, sen hän saa takaisin Herralta, olkoonpa orja tai vapaa." 6:8

Apostoli puhuu siitä, mikä on oikein ja hyvää, mikä on siunaukseksi koko yhteiskunnalle, vanhoille ja nuorille, naisille ja miehille, köyhille ja rikkaille. Herran tulemuksessa kaikki palvelijat saavat heille kuuluvan palkan.

"Sillä se, joka tekee väärin, on saava takaisin, mitä on väärin tehnyt; ja henkilöön ei katsota." Kol.3:25

"Sentähden, rakkaat veljeni, olkaa lujat, järkähtämättömät, aina innokkaat Herran työssä, tietäen, että teidän vaivannäköne ei ole turha Herrassa." 1.Kor.15:58

"Sentähden me, olimmepa kotona tai olimmepa poissa, ahkeroitsemme olla Hänelle mieliksi.

Sillä kaikkien meidän pitää ilmestymän Kristuksen tuomioistuimen eteen, että kukin saisi sen mukaan, kuin hän ruumiissa ollessaan on tehnyt, joko hyvää tai pahaa." 2.Kor.5:9-10

"Ja te isännät, tehkää samoin heille, jättäkää pois uhkaileminen, sillä tiedättehän, että sekä heidän että teidän Herranne on taivaissa ja ettei Hän katso henkilöön." 6:9

Niitäkin, joilla on toisia palveluksessaan, tässä orjien isäntiä kehoitetaan elämään vanhurskaasti. Vaikka he ovat työntekijöidensä isäntiä, heidänkin yläpuolellaan on taivaallinen Herra, jota ei voi lahjoa, eikä pettää, ja joka ei katso henkilöön.

"Isännät, tehkää palvelijoillenne, mitä oikeus ja kohtuus vaatii, sillä te tiedätte, että teilläkin on Herra taivaassa." Kol.4:1

"Ja hän sanoi tuomareille: "Katsokaa, mitä teette, sillä te ette ole tekemässä ihmisten tuomioita, vaan Herran tuomioita, ja Hän on teidän kanssanne, kun te tuomitsette.

Hallitkoon siis teitä Herran pelko. Ottakaa vaari siitä, mitä teette, sillä Herrassa, meidän Jumalassamme, ei ole vääryyttä eikä puolueellisuutta, eikä Hän ota lahjuksia." 2.Aik.19:6-7

Herran sotilaan asevarustus; 6:10-17

"Lopuksi *veljeni*, vahvistukaa Herrassa ja Hänen väkevyytensä Voimassa. Pukekaa yllyenne Jumalan koko sota-asu, voidaksenne kestää *paholaisen* kavalat juonet.

Sillä meillä ei ole taistelu verta ja lihaa vastaan, vaan hallituksia vastaan, valtoja vastaan, tässä pimeydessä hallitsevia maailmanvaltiaita vastaan, pahuuden henkiolentoja vastaan taivaan avaruuksissa.

Sentähden ottakaa päällyenne Jumalan koko sota-asu, voidaksenne pahana päivänä tehdä vastarintaa ja kaikki suoritettuanne pysyä pystyssä.

Seisokaa siis kupeet totuuteen vyötettyinä, ja olkoon pukunanne vanhurskauden haarniska, ja kenkinä jaloissanne alttius rauhan evankeliumille.

Kaikessa ottakaa uskon kilpi, jolla voitte sammuttaa kaikki pahan palavat nuolet, ja ottakaa vastaan pelastuksen kypäri ja Hengen miekka, joka on Jumalan Sana." 6:10-17

"Lopuksi, vahvistukaa Herrassa ja Hänen väkevyytensä Voimassa." 6:10
6:10 "Zulezt, *meine Brüder*," Luther 1540

Lopuksi, *veljeni*, vahvistukaa.." Novum Testamentum; Biblia Kirjeen alussa apostoli kirjoitti: "ja mikä Hänen Voimansa ylenpalttinen suuruus meitä kohtaan, jotka uskomme - sen Hänen väkevyytensä Voiman vaikutuksen mukaan". 1:9

Tässä puhutaan Jumalan Voimasta ja vallasta kirjeen loppusanoissa ja korostetaan, että seurakunta on maailmassa, ja että se on mukana myös hengellisessä sodankäynnissä, taistelussa pimeyden valtakuntaa ja valhetta vastaan. Siksi apostoli kehottaa uskovia kestävyyyteen koetuksissa ja olemaan aina valmiit hengelliseen taisteluun yhdessä Hänen, Voittajan kanssa.

"Valvokaa, pysykää lujina uskossa, olkaa miehuulliset, olkaa väkevät." 1.Kor.16:3

"Vahvistu siis, poikani, siinä armossa, joka on Kristuksessa Jeesuksessa." 2.Tim.2:1

"Olkaa raittiit, valvokaa. Teidän vastustajanne, *paholainen*, käy ympäri niinkuin kiljuva jalopeura, etsien, kenen hän saisi niellä.

Vastustakaa häntä lujina uskossa, tietäen, että samat kärsimykset täytyy teidän veljiennekin maailmassa kestää.

Mutta kaiken armon Jumala, joka on kutsunut teidät iankaikkiseen kirkkauteensa Kristuksessa, vähän aikaa kärsittyänne, Hän on teidät valmistava, teitä tukeva, vahvistava ja lujittava.

Hänen olkoon valta aina ja iankaikkisesti! Amen." 1.Piet.5:8-11

"Pukekaa yllyenne Jumalan koko sota-asu, voidaksenne kestää *paholaisen* kavalat juonet." 6:11

6:11 Paholainen vrt.4:27

~ kavalat juonet - (hyökkäykset), pettää

Perkele - on kielessämme vanha balttilainen lainasana, joka tulee venäjän kirosanasta perun ja on muinaisvenäjässä tarkoittanut

ukkosen epäjumalaa, kuten liettuankielen perkunas ja muinaispreussin percunis. Vanhassa tanskan kielessä se oli perskild ja ruotsin murteissa pärkel ja pärkkel. Viron pörgu tarkoittaa helvettiä.

Latinan ja kreikan sanat dia`bolus ja dia`bolos tarkoittavat syyttäjää ja panettelijaa.

Kirosana perkele tulisi siis korvata virallisella suomenkielen sanalla - *paholainen*.

Paholainen menettelee järjestelmällisesti. Hän käyttää sodankäynnissään oveluutta, röyhkeyttä ja kieroutta, valheen kaikkea voimaa. Hän ei suinkaan käy rehellistä taistelua.

Jumalan koko sota-asu - tätä asevarustusta sanotaan myös valkeuden varuksiksi. Juuri nämä Jumalan antamat aseet tulee meillä olla oikeassa ja vasemmassa kädessä, sekä puolustusaseet että hyökkäysaseet. Siksi on aivan välttämätöntä, että meillä on koko varustus oikein puettuna yllämme.

Pukeutukaamme valkeuden varuksiin; "puhtaudessa, tiedossa, pitkämielisyydessä, ystävällisyydessä, Pyhässä Hengessä, vilpittömässä rakkaudessa, totuuden Sanassa, Jumalan Voimassa, vanhurskauden sota-aseet oikeassa kädessä ja vasemmassa." 2.Kor.6:7-8

"Ja tehkää tämä, koska tunnette tämän ajan, että jo on hetki teidän unesta nousta; sillä pelastus on nyt meitä lähempänä kuin silloin, kun uskoon tulimme.

Yö on pitkälle kulunut, ja päivä on lähellä. Pankaamme sentähden pois pimeyden teot, ja pukeutukaamme valkeuden varuksiin.

Vaeltakaamme säädyllisesti, niin kuin päivällä, ei mässäyksissä ja juomingeissa, ei haureudessa ja irstaudessa, ei riidassa ja kateudessa, vaan pukekaa päällemme Herra Jeesus Kristus, älkääkä niin pitkö lihastanne huolta, että himot heräävät." Room.13:11-14

"Mutta me, jotka olemme päivän lapsia, olkaamme raittiit, ja olkoon pukunamme uskon ja rakkauden haarniska ja kypärinämme pelastuksen toivo. Sillä ei Jumala ole määrännyt meitä vihaan, vaan saamaan pelastuksen Herramme Jeesuksen Kristuksen kautta, joka on kuollut meidän edestämme, että me, valvoimmepa tai nukuimme, eläisimme yhdessä Hänen kanssaan." 1.Tess.5:8-10

"Sillä meillä ei ole taistelu verta ja lihaa vastaan, vaan hallituksia vastaan, valtoja vastaan, tässä pimeydessä hallitsevia maailmanvaltiaita vastaan, pahuuden henkiolentoja vastaan taivaan avaruuksissa." Ef. 6:12 Tässä kuvataan niitä voimia, joita uskova joutuu kohtaamaan ja vastustamaan lujana uskossa. Kysymyksessä ovat ihmisen ulkopuoliset voimat, jossa paholaisen tukikohdan sanotaan olevan taivaan avaruuksissa, ei Jumalan taivaassa, vaan toisessa taivaassa.

Pimeyden valtakunta jaetaan neljään aspektiin:

- 1) Hallitukset - joilla on vain rajattu valta, pieniä riivaajia, yhden maan tai kansan keskuudessa. Ja nämä pienemmän vallan omaavat riivaajat, demonit on pakotettu tekemään, mitä isommat pakottavat ja määräävät.
- 2) Vallat - Nämäkin omaavat vain rajallisen määrän pimeyden valtaa yhden tai useamman kansan alueella.
- 3) Voimat - nämä omaavat toiseksi suurimman pimeyden vallan.
- 4) Herraudet - Raamattu ilmoittaa maailman valtakunnista, jotka on annettu paholaisen haltuun.

Ja tämän ryhmän pahuuden henkiolennot ovat langenneita enkeleitä, jotka hallitsevat maailman valtakuntia ja Sana mainitsee mm. Persian enkeliruhtinas ja Jaavan enkeliruhtinas. Raamattu puhuu taivaallisesta sotaväestä Jumalan enkelien maailmassa. Vastaavasti paholaisen langenneet enkelit toimivat paholaisen sotaväkenä. Tämän järjestelmän kautta paholainen hallitsee pahan vallassa olevaa langennutta maailmaa ja ihmiskuntaa. Ihmisen lankeemuksen kautta sielunvihollinen on saanut otteen maailman hallinnasta, jonka se oli aikoinaan menettänyt, ja paholaisen valta toimii tottelemattomuuden lapsissa. Kaikki, jotka eivät ole kuuliaisia Jumalalle, kuuluvat pimeyden valtapiiriin, vaikka olisivat kuinka sivistyneitä ja hyväkäyttöisiä päällepäin.

On mahdotonta ymmärtää kunnolla pahan vallassa olevan maailman tapahtumia, jos emme ymmärrä taustalla olevan näkymättömän maailman tapahtumia.

Lopun ajassa, jolloin paholainen on astunut alas ja pitää suurta vihaa, tulee sen toiminta kiihtymään äärimmäiseen raivoonsa, koska se tietää, että sillä on vain vähän aikaa jäljellä ennen kuin se heitetään vankeuteen ja kerran ikuiseseen kadotukseen, helvetin tulikivijärveen lopullisesti ikuisiksi ajoiksi.

Tämä paholaisen joukko käyttää paholaisen korkeinta toimeenpanovaltaa maailmassa.

Nämä pahuuden henkiolennot taivaan avaruuksissa ovat niitä olentoja, jotka pyrkivät pettämään ihmiskuntaa, tekeytyen vieraiden sivilisaatioiden olennoiksi humanoideiksi, ufoiksi ja jopa Jeesuskeksikin.

Nämä on jo kerran voitettu sodassa taivaassa ja tuonelassa, kun Herra Jeesus riisui aseet pimeydeltä. Hänellä on nyt kuoleman ja tuonelan avaimet, ei siis enää paholaisella. Hän on Voittaja ja tämän kaiken pimeyden yläpuolella on Herra Jeesus, jolla on kaikki valta, taivaassa, maan päällä ja alhaalla tuonelassa. Hän on näiden kaikkien kolmen maailman Herra.

(Katso luku 1 sivu 12 hallitukset, vallat, voimat ja herraudet)

"Hän riisui aseet hallituksilta ja valloilta ja asetti heidät julkisen häpeän alaisiksi; hän sai heistä Hänen kauttaan voiton riemun." Kol.2:15
 "Ja Jumala on eläviksi tehnyt teidät, jotka olitte kuolleet rikoksiinne ja synteihinne, joissa te ennen vaelsitte tämän maailman menon mukaan, ilmapallan hallitsijan, sen hengen hallitsijan, mukaan, joka nyt tekee työtään tottelemattomuuden lapsissa, joiden joukossa mekin kaikki ennen vaelsimme lihamme himoissa, noudattaen lihan ja ajatusten mielitekoja, ja olimme luonnostamme vihan lapsia niinkuin muutkin;" Ef.2:1-3

"Sentähden ottakaa päällemme Jumalan koko sota-asu, voidaksenne pahana päivänä tehdä vastarintaa ja kaikki suoritettuanne pysyä pystyssä." Ef. 6:13

Ottakaa päällemme Jumalan koko sota-asu! Tämä on sotilastermi, joka kuvaa viimeisiä taisteluja ja välttämättömiä toimenpiteitä ennen varsinaista taistelun alkamista.

Jakeessa 5:16 sanotaan, että aika on paha ja se viittaa taistelun päivään, jona paha hyökkää kimppuumme, ja siksi meidän tulee olla aina varuillamme. Apostolit kehottivat vastustamaan paholaista Herran Jeesuksen Nimessä ja olemaan alamaisia ensin Hänelle, niin se pakenee.

Aloita ensin pelastuksen kypäristä, että se on oikein ja Sanan mukaan asetettu. Ota sitten vanhurskauden haarniska ja sido sitten totuuden vyö lanteille. Pane jalkaasi alttiuden kengät. Ota uskon kilpi toiseen käteen ja Hengen miekka eli Jumalan Sana toiseen käteen.

"Vaikka me vaellammekin lihassa, emme kuitenkaan lihan mukaan sodi; sillä meidän sota-aseemme eivät ole lihalliset, vaan ne ovat voimalliset Jumalan edessä hajottamaan maahan linnoituksia." 2.Kor.10:3-4

"Olkaa siis Jumalalle alamaiset; mutta vastustakaa *paholaista*, niin se teistä pakenee." Jaak.4:7

"Seisokaa siis kupeet totuuteen vyötettyinä, ja olkoon pukunanne vanhurskauden haarniska," 6:14

Apostoli luettelee seitsemän varustuksen osaa, jotka uskovan tulee ottaa ylle. Aseistukseen kuuluvat sekä puolustus- että hyökkäysaseita.

1) Totuuden vyö - valmistautuessaan taisteluun, sotilas kiinnitti ensiksi vyön, etteivät löysät vaatteet olisi hulmutessaan estäneet hänen liikkeitään. Totuuden vyö valhetta vastaan; Herra Jeesus on totuus - paholainen valheen ruhtinas. Uskovien tulee seistä lujina paikoillaan, eikä antautua erilaisten opintuulten riepoteltaviksi. Totuutta ei voi kukaan kukistaa ja se voittaa aina pitkässä juoksussa.

2) Haarniska - Haarniska suojasi kaikkein tärkeimmät ruumiinosat. Kristuksen vanhurskaus on paras puolustus saatanan hyökkäyksiä vastaan. Uskon vanhurskaus Kristuksessa eli luotamme ainoastaan Herramme sovitusohjelmään ja Hänen suureen armoonsa.

"Vanhurskaus on Hänen kupeittensa vyö ja totuus Hänen lanteittensa side." Jes.11:5

"Olkoot teidän kupeenne vyötetyt ja lamppunne palamassa; ja olkaa te niiden ihmisten kaltaiset, jotka Herraansa odottavat, milloin Hän palajaa häistä, että he Hänen tullessaan ja kolkuttaessaan heti avaisivat hänelle.

Autuaat ne palvelijat, jotka heidän Herransa tullessaan tapaa valvomasta! Totisesti Minä sanon teille: Hän vyöttäytyy ja asettaa heidät aterioimaan ja menee ja palvelee heitä." Luuk.12:35-37

"Vyöttäkää sentähden mielenne kupeet ja olkaa raittiit; ja pankaa täysi toivonne siihen armoon, joka teille tarjotaan Jeesuksen Kristuksen ilmestymisessä." 1.Piet.1:13

"ja kenkinä jaloissanne alttius rauhan evankeliumille." 6:15

3) Alttiuden kengät - Uskovan kenkinä tulisi olla alttius rauhan evankeliumille; rohkaisu, uskonvaellus ja evankeliointi.

Roomalaisilla sotilailla oli paula-anturat, jotka he sitoivat kiinni jalkoihinsa.

Alttius - valmiutta, halukkuutta, intoa eli uskovien tulisi aina olla innokkaita ja valmiita julistamaan evankeliumia kaikille ja kaikkialla.

"Kuinka suloiset ovat vuorilla ilosanoman tuojan jalat, hänen, joka julistaa rauhaa, ilmoittaa hyvän sanoman, joka julistaa pelastusta, sanoo Siionille: "Sinun Jumalasi on Kuningas!" Jes.52:7

"Sentähden, rakkaat veljeni, olkaa lujat, järkähtämättömät, aina innokkaat Herran työssä, tietäen, että teidän vaivannäköne ei ole turha Herrassa." 1.Kor.15:58

"Kaikessa ottakaa uskon kilpi, jolla voitte sammuttaa kaikki pahan palavat nuolet," 6:16

4) Uskon kilpi - puolustusase, joka suojaa epäuskolta ja luotamme Jumalan Sanaan ja Jumalan Sana, uskon kilpi sammuttavat pahan kaikki palavat nuolet, jotka putoavat maahan.

Sotilaalla oli korkea kilpi, jonka takana hän oli suojassa. Sen ajan tuhoaseisiin kuuluivat sytytetyt nuolet. Kilpi ei voinut syttyä tuleen. Sanan kilpi on usko Herraan Jeesukseen Kristukseen.

"Jumalan tie on nuhteeton, Herran Sana tulessa koeteltu. Hän on kaikkien kilpi, jotka Häneen turvaavat." Ps.18:31

"Sulillansa Hän sinua suojaa, ja sinä saat turvan Hänen siipiensä alla; Hänen uskollisuutensa on kilpi ja suojus." Ps.91:4

"Jokainen Jumalan Sana on taattu; Hän on niiden kilpi, jotka Häneen turvaavat.

Älä lisää Hänen sanoihinsa mitään, ettei Hän vaatisi sinua tilille ja ettet valhettelijaksi joutuisi." Snl.30:5-6

"Sillä rakkaus Jumalaan on se, että pidämme Hänen käskynsä. Ja Hänen käskynsä eivät ole raskaat; sillä kaikki, mikä on syntynyt Jumalasta, voittaa maailman; ja tämä on se voitto, joka on maailman voittanut, meidän uskomme.

Kuka on se, joka voittaa maailman, ellei se, joka uskoo, että Jeesus on Jumalan Poika?" 1.Joh.5:3-5

"ja ottakaa vastaan pelastuksen kypäri ja Hengen miekka, joka on Jumalan Sana." 6:17

6:17 Kypäri/ei kypärä - Roomalainen kypäri

Roomalaisia kypäriä oli useita eri malleja vaihdellen kevyiden jalkamiesten yksinkertaisesta nahkalakista aina kenraalin triumfikypäriin. Ne olivat pronssivahvikkeisia tai kovetetusta nahasta tehtyjä. Tässä ei siis ole kysymys teräksestä tehdystä nykyaikaisesta sotilaskypärestä, vaan roomalaisesta kypäristä.

5) Pelastuksen kypäri - Pelastus Kristuksessa on tosi asia, jonka vuoksi uskova voi nostaa päänsä iloisena ja rohkeana. Hän kuuluu lunastettujen suureen joukkoon, voittajiin. Hänet on siirretty pimeyden valtakunnasta Jumalan Pojan valtakuntaan. Pelastuksen kypäri myös varjelee kaikki aistimme, silmämme, kuulomme jne. Pelastuksen toivo on kypäri.

"Ja Hän puki yllensä vanhurskauden kuin rintahaarniskan ja pani pelastuksen kypäriin päähänsä, Hän puki koston vaatteet puvuksensa ja verhoutui kiivauteen niinkuin viittaaan." Jes.59:17

"Sillä Jumalan Sana on elävä ja voimallinen ja terävämpi kuin mikään kaksiteräinen miekka ja tunkee lävitse, kunnes se erottaa sielun ja hengen, nivelet sekä ytimet, ja on sydämen ajatusten ja aivoitusten tuomitsija; eikä mikään luotu ole Hänelle näkymätön, vaan kaikki on alastonta ja paljastettua Hänen silmäinsä edessä, jolle meidän on tehtävä tili." Hebr.4:12-13

"Ja Hänellä oli oikeassa kädessään seitsemän tähteä, ja Hänen suustaan lähti kaksiteräinen, terävä miekka, ja Hänen kasvonsa olivat niinkuin aurinko, kun se täydeltä terältä paistaa." Ilm.1:16

Päätössanat ja apostolinen lopputervehdys; 6:18-24

"Ja tehkää tämä kaikella rukouksella ja anomisella, rukoillen joka aika Hengessä ja sitä varten valvoen kaikessa kestäväisyydessä ja anomisessa kaikkien pyhien puolesta; ja minunkin puolestani, että minulle, kun suuni avaan, annettaisiin oikeat sanat rohkeasti julistaakseni evankeliumin salaisuutta, jonka tähden minä olen lähettänyt kahleissa, että minä

siitä rohkeasti puhuisin, niinkuin minun puhua tulee.

Mutta että tekin tietäisitte tilani, kuinka minun on, niin on Tykikus, rakas veljeni ja uskollinen palvelija Herrassa, antava teille siitä kaikesta tiedon.

Minä lähetän hänet teidän tyköne juuri sitä varten, että saisitte tietää meidän tilamme ja että hän lohduttaisi teidän sydämiänne.

Rauha veljille ja rakkaus, uskon kanssa, Isältä Jumalalta ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!

Armo olkoon kaikkien kanssa, jotka rakastavat meidän Herraamme Jeesusta Kristusta - katoamattomuudessa. Amen" 6:18-24

"Ja tehkää tämä kaikella rukouksella ja anomisella, rukoillen joka aika Hengessä ja sitä varten valvoen kaikessa kestäväisyydessä ja anomisessa kaikkien pyhien puolesta;" 6:18

Taisteluasun ja varuksiin pukeutuminen tapahtuu siis uskossa ja rukouksessa. Uskova ei voi luottaa omiin voimavaroihin. Ainoastaan ylhäältä saamansa avun turvin hän voi onnistua. Siksi rukous on ehdottoman tärkeä ja välttämätön. Hengessä rukoileminen merkitsee Pyhän Hengen vaikutuksen alaisuudessa olemista ja Hänen apunsa vastaanottamista. Hän tahtoo meitä opettaa rukoilemaan ja rukoilee meidän puolestamme.

Rukouselämän rikkaus ja moninaisuus ilmenee voimakkaasti tässä jakeessa. Hän kehottaa Hengessä rukoilemisesta ja kestäväisyydessä valvomisesta ja esirukouksesta kaikkien pyhien puolesta.

Herra Jeesus korostaa sitä, että meidän tulisi rukoilla aina kaikissa olosuhteissa, eikä väsyä.

"Ja Hän puhui heille vertauksen siitä, että heidän tuli aina rukoilla eikä väsyä.

Hän sanoi: "Eräässä kaupungissa oli tuomari, joka ei peljännyt Jumalaa eikä hävennyt ihmisiä.

Ja siinä kaupungissa oli leskivaimo, joka vähän väliä tuli hänen luoksensa ja sanoi: 'Auta minut oikeuteeni riitapuoltani vastaan'.

Mutta pitkään aikaan hän ei tahtonut. Vaan sitten hän sanoi mielessään: 'Vaikka en pelkää Jumalaa enkä häpeä ihmisiä, niin kuitenkin, koska tämä leski tuottaa minulle vaivaa, minä autan hänet oikeuteensa, ettei hän lopulta tulisi ja kävisi minun silmilleni'."

Niin Herra sanoi: "Kuulkaa, mitä tuo väärä tuomari sanoo!

Eikö sitten Jumala toimittaisi oikeutta valituillensa, jotka Häntä yötä päivää avuksi huutavat, ja viivyttäisikö Hän heiltä apunsa?

Minä sanon teille: Hän toimittaa heille oikeuden pian. Kuitenkin, kun Ihmisen Poika tulee, löytäneekö Hän uskoa maan päältä?" Luuk.18:1-8

"ja minunkin puolestani, että minulle, kun suuni avaan, annettaisiin oikeat sanat rohkeasti julistaakseni evankeliumin salaisuutta," 6:19

Paavali käytti paljon aikaa esirukoukseen toisten puolesta ja hän mainitsee usein rukoilevansa niiden puolesta, joille hän kirjoittaa. Tässä hän toivoo, että efesolaisetkin rukoilisivat hänen puolestaan. Hän ei tavoitellut maallisia siunauksia, ei sitäkään, että olisi vapautunut kahleistaan ja olisi saanut vapaammin julistaa evankeliumia.

Sen sijaan hän toivoi saavansa Jumalalta rohkeutta julistaa Hänen Sanaansa. Vastaavan rukousaiheen hän esittää myös Kolossan uskoville.

"Mutta kun he vetävät teitä oikeuteen, älkää huolehtiko siitä, miten tahi mitä puhuisitte, sillä teille annetaan sillä hetkellä, mitä teidän on puhuminen.

Sillä ette te itse puhu, vaan teidän Isänne Henki puhuu teissä.”
Matt.10:19-20

”Olkaa kestäväiset rukouksessa ja siinä kiittäen valvokaa, rukoillen samalla meidänkin edestämme, että Jumala avaisi meille Sanan oven puhuaksemme Kristuksen salaisuutta, jonka tähden minä myös olen sidottuna, että minä sen ilmoittaisin, niinkuin minun tulee puhua.”
Kol.4:2-4

”Sitten vielä, veljet, rukoilkaa meidän edestämme, että Herran Sana nopeasti leviäisi ja tulisi kirkastetuksi muuallakin niinkuin teidän keskuudessanne, ja että me pelastuisimme nurjista ja häijyistä ihmisistä; sillä usko ei ole joka miehen.” 2.Tess.3:1-2

”jonka tähden minä olen lähettiläänä kahleissa, että minä siitä rohkeasti puhuisin, niinkuin minun puhua tulee.” 6:20

Apostoli piti itseään Jeesuksen Kristuksen lähettiläänä, apostolina. Nyt hän esitteli Herransa Rooman keisarin hovissa, tosin kahleissa, mutta kuitenkin lähettiläänä. Hän kantoi kahleitaan arvokkaasti Herran kunniamerkkinä. Kahleista huolimatta hän tahtoi todistaa ja julistaa Herrastaan.

Kahleet - sitoo ruumista, jalkoja ja käsiä. Vanki oli sidottu rautakahlein vartijaan. Vartija vaihdettiin neljän tunnin välein, mutta vanki ei saanut hetkenkään helpotusta.

”Ja kun tulimme Roomaan, sallittiin Paavalin asua erikseen häntä vartioivan sotamiehen kanssa.

Kolmen päivän kuluttua Paavali kutsui kokoon juutalaisten ensimmäiset. Ja kun he olivat kokoontuneet, sanoi hän heille: ”Miehet, veljet! Vaikka en ole mitään tehnyt kansaamme tai isiemme tapoja vastaan, annettiin minut kuitenkin Jerusalemissa vankina roomalaisten käsiin.

Ja kun he olivat minua tutkineet, tahtoivat he päästää minut irti, koska en ollut tehnyt mitään kuoleman rikosta.

Mutta kun juutalaiset sitä vastustivat, oli minun pakko vedota keisariin; ei kuitenkaan niin, että minulla olisi mitään kannetta kansaani vastaan. Tästä syystä minä nyt olen kutsunut teidät, saadakseni nähdä ja puhutella teitä; sillä Israelin toivon tähden minä kannan tätä kahletta.”

Apt.28:16-20

”Mutta että tekin tietäisitte tilani, kuinka minun on, niin on Tykikus, rakas veljeni ja uskollinen palvelija Herrassa, antava teille siitä kaikesta tiedon.” 6:21

Tykikus oli kotoisin Aasian maakunnasta ja hän oli yksi niistä uskova pakanaseurakuntien edustajista, jotka matkustivat Paavalin mukana viemään Juudean köyhille uskoville rakkauden lahjaa. Hän toimi Paavalin kirjeen viejänä Efesoon ja Laodikeaan.

”Kaikista minun oloistani antaa teille tiedon Tykikus, rakas veli ja uskollinen palvelija, minun kanssapalvelijani Herrassa.

Hänet minä lähetän teidän tyköne juuri sitä varten, että saisitte tietää tilamme ja että hän lohduttaisi teidän sydämiänne; ja myös Onesimuksen, uskollisen ja rakkaan veljen, joka on teikäläisiä; he ilmoittavat teille, kuinka täällä kaikki on.” kol.4:7-9

”Koeta päästä pian tulemaan luokseni. Sillä tähän nykyiseen maailmaan rakastuneena jätti minut Deemas ja matkusti Tessalonikaan, Kreskes meni Galatiaan ja Tiitus Dalmatiaan. Luukas yksin on minun kanssani.

Ota Markus mukaasi ja tuo hänet tänne, sillä hän on minulle hyvin tarpeellinen palvelukseen.
Mutta Tykikuksen minä olen lähettänyt Efesoon.
Tuo tullessasi päällysvaippa, jonka jätin Trooaaseen Karpuksen luo, ja kirjat, ennen kaikkea pergamentit." 2.Tim.4:9-13

"Minä lähetän hänet teidän tyköne juuri sitä varten, että saisitte tietää meidän tilamme ja että hän lohduttaisi teidän sydämiänne." 6:22
Tykikus tulisi kertomaan heille suullisesti Paavalin voinnista ja myös Rooman seurakunnan tilasta. Tällaisia sanansaattajia matkusteli usein tuohon aikaan eri seurakuntien välillä.
Rooman oloista kertomisen lisäksi Tykikuksen piti rohkaista seurakuntaa ja huojentaa sen pelkoja.
He saivat lohdutuksen kuullessaan, että Paavali pysyi lujana kahleista ja vaikeuksista huolimatta, ja heitä ilahdutti tieto, että Jumala antoi evankeliumin menestyä Paavalin vankeudesta huolimatta. Jumalan Sana ja evankeliumi ei ole sidottu, kahlittu.

"Rauha veljille ja rakkaus, uskon kanssa, Isältä Jumalalta ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!" 6:23
Rauha, rakkaus ja usko ovat teemoja, jotka mainitaan usein tässä kirjeessä.
Herramme tervehtii lopuksi apostolin kautta kaikkia omiaan, seurakuntaansa.

"Armo olkoon kaikkien kanssa, jotka rakastavat meidän Herraamme Jeesusta Kristusta - katoamattomuudessa." 6:24
6:24 "Gnade sei mit euch allen, die da liebhaben unsern Herrn Jesus Christus unverrückt! Amen. Luther 1540
Armo olkoon kaikkien kanssa, jotka rakastavat meidän Herraamme Jeesusta Kristusta - katoamattomuudessa." Amen. Biblia
Jakeessa 23 korostetaan veljien välistä rakkautta ja tässä tähdennetään rakkautta Herraan Jeesukseen. Armo on tämän rakkauden perustus. Kaikki, mitä me tarvitsemme, sisältyy sanaan armo. Siksi eläkäämme armosta ja armossa, joka kestää iankaikkisesti.
Amen - totuuden sinetti tulee olla lopussa ja joissakin tekstilaitoksissa on vielä loppumaininta: "Kirjoitettu efesolaisille Roomasta Tykikuksen kautta." Biblia

Herran Jeesuksen Kristuksen armo olkoon kaikkien teidän kanssanne! Amen

Aina taistellen (Kalle Cajanus)

1. Aina taistellen riennä riemuiten eespäin joukko, nuori, pelvoton!
Kautta kyynelten, maasta murheitten Jeesus tiesi johtaa voittohon.
Kun taisto riehuu kuumimmin, kun kyynel silmään saa,
on Jeesus luonas silloinkin, Hän lastaan vahvistaa.
On Jeesus luonas silloinkin, Hän lastaan vahvistaa.

2. Kiitä Jeesustas, joukko autuas, eesäs määrämpää jo häämöittää.
Laula matkallas, soita harppuas, tänne mainen murhe, tuska jää.
Oi, kestä vielä hetkinen, nyt uupua et saa,
jos poikkeat tiepuolehen, sun surma saavuttaa;
jos poikkeat tiepuolehen, sun surma saavuttaa.

3. Voittopalkinnon täällä saavuttaa yks vain, parhaiten ken kilpailee.

Kerran ristin saa kruunuun vaihettaa, ken vain loppuun asti taistelee.
Oi, nosta silmäs, katso nyt, jo valkee vainio.
On taivaan vilja kypsynyt, pian alkaa tuomio.
On taivaan vilja kypsynyt, pian alkaa tuomio.